

000046



## Relatório de Cotação: MATERIAL DE OBRAS

Pesquisa realizada entre 07/07/2021 10:12:08 e 21/07/2021 13:31:42

Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)

### Item 1: AREIA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 5	1.000	R\$ 128,70 (un)	R\$ 128.700,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer	NºPregão:232021 UASG:926038	14/05/2021	R\$ 128,70	
Valor Unitário				R\$ 128,70	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,70

### Item 2: ARENOSO PARA REBOCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 3	1.000	R\$ 93,00 (un)	R\$ 93.000,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba   Campus Campina Grande	NºPregão:222020 UASG:158281	05/01/2021	R\$ 93,00	
Valor Unitário				R\$ 93,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,00

### Item 3: ASSENTO PARA VASO SANITARIO COR BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 1	80	R\$ 27,52 (un)	R\$ 2.201,60		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS	Dispensa de Licitação Nº 191/2020 UASG: 160250	01/12/2020	R\$ 27,52	
Valor Unitário				R\$ 27,52	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,52



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

000047

## Item 4: BASE PARA RELÉ FOTOCELULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 33,50 (un)	R\$ 33.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Dispensa de Licitação N° 42/2021 UASG: 160357	01/05/2021	R\$ 33,50
Valor Unitário				R\$ 33,50

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50**

## Item 5: BLOCOS 0,90 X 0,19

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	30.000	R\$ 1,21 (un)	R\$ 36.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:522020 UASG:160027	14/06/2021	R\$ 1,21
Valor Unitário				R\$ 1,21

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21**

## Item 6: BOCAL DE PORCELANA E-27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 2,50 (un)	R\$ 1.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Dispensa de Licitação N° 86/2021 UASG: 158122	01/06/2021	R\$ 2,50
Valor Unitário				R\$ 2,50

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50**

## Item 7: BRITA Nº 0-1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	600	R\$ 66,60 (un)	R\$ 39.960,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS	NºLicitação:830220	28/08/2020	R\$ 66,60
Valor Unitário				R\$ 66,60



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge>



000048

## Item 8: CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 14	20	R\$ 310,00 (un)	R\$ 6.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:112020 UASG:160082	17/03/2021	R\$ 310,00
Valor Unitário			R\$ 310,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 310,00

## Item 9: CIMENTO 50 KL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	2.000	R\$ 34,72 (un)	R\$ 69.440,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 10 BATALHAO LOGISTICO/RS	Dispensa de Licitação Nº 45/2021 UASG: 160354	01/07/2021	R\$ 34,72
Valor Unitário			R\$ 34,72	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,72

## Item 10: CONTACTORA DE 90 A 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	12	R\$ 290,00 (un)	R\$ 3.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 25 BATALHAO DE CACADORES	Dispensa de Licitação Nº 12/2021 UASG: 160204	01/04/2021	R\$ 290,00
Valor Unitário			R\$ 290,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

## Item 11: CURVA 90° LONGA SERIE NORMAL 100 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	500	R\$ 58,00 (un)	R\$ 29.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO	NºPregão:52020 UASG:160034	23/10/2020	R\$ 58,00
Valor Unitário			R\$ 58,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00



000049

**Item 12: DOBRADIÇA 3%**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	120	R\$ 7,00 (un)	R\$ 840,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:82021 UASG:980391	03/05/2021
Valor Unitário			R\$ 7,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00**

**Item 13: ENGATE FLEXIVEL DE 1/2**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	180	R\$ 7,98 (un)	R\$ 1.436,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:32021 UASG:985619	26/04/2021
Valor Unitário			R\$ 7,98

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98**

**Item 14: ESCADA FIBRA EXTERNA 19 DEGRAUS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 730,00 (un)	R\$ 7.300,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	NºPregão:722021 UASG:983403	10/06/2021
Valor Unitário			R\$ 730,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 730,00**

**Item 15: ESMALTE SINTETICO VARIAS CORES 3,6 L**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 84,02 (un)	R\$ 16.804,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	NºPregão:262021 UASG:154503	27/05/2021
Valor Unitário			R\$ 84,02

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,02**

**Item 16: FECHADURA BRAÇO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 42,90 (un)	R\$ 4.290,00



000053

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 4 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação N° 55/2021 UASG: 160431	01/07/2021	R\$ 42,90
Valor Unitário				R\$ 42,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,90

## Item 17: FERRO NUMERO 12,5 BARRA COM 12 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	180	R\$ 141,00 (un)	R\$ 25.380,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:112021 UASG:160167	12/05/2021	R\$ 141,00
Valor Unitário				R\$ 141,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,00

## Item 18: FERRO NUMERO 5/16 BARRA COM 12 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	150	R\$ 72,68 (un)	R\$ 10.902,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:382020 UASG:160171	18/02/2021	R\$ 72,68
Valor Unitário				R\$ 72,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,68

## Item 19: FITA ISOLANTE 20 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	150	R\$ 13,09 (un)	R\$ 1.963,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1922020 UASG:453187	15/12/2020	R\$ 13,09
Valor Unitário				R\$ 13,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,09

## Item 20: FOICE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	20	R\$ 44,00 (un)	R\$ 880,00



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbn1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbn1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbn1xhdg9MiK50mg0nZYkge



000051

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:712021 UASG:984165	07/06/2021	R\$ 44,00
Valor Unitário				R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

## Item 21: LAMPADA LED ALTA POTENCIA 50 W E40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	200	R\$ 109,99 (un)	R\$ 21.998,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS	NºPregão:512020 UASG:120630	26/11/2020	R\$ 109,99
Valor Unitário				R\$ 109,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,99

## Item 22: LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	200	R\$ 42,00 (un)	R\$ 8.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:52021 UASG:983339	23/03/2021	R\$ 42,00
Valor Unitário				R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

## Item 23: LIXA PAREDE 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 1,50 (un)	R\$ 3.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE SISTEMAS DE ARMAS DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 52/2021 UASG: 744000	01/04/2021	R\$ 1,50
Valor Unitário				R\$ 1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

## Item 24: LIXA PAREDE 120

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	2.500	R\$ 1,28 (un)	R\$ 3.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



000052

1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:392020 UASG:120628	24/08/2020	R\$ 1,28
Valor Unitário				R\$ 1,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Item 25: LUMINARIA PUBLICA ABERTA AL.300W E27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 150,00 (un)	R\$ 30.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Palmeira dos Índios	NºPregão:22021 UASG:158383	01/06/2021	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Item 26: PARALELEPIPEDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	25.000	R\$ 0,85 (un)	R\$ 21.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	NºPregão:172021 UASG:982869	15/06/2021	R\$ 0,85
Valor Unitário				R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Item 27: PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 CM X 0,35MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 283,72 (un)	R\$ 8.511,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA	NºPregão:232021 UASG:980114	08/06/2021	R\$ 283,72
Valor Unitário				R\$ 283,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,72

Item 28: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	300	R\$ 46,00 (un)	R\$ 13.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   1ªBatalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:202020 UASG:160250	03/03/2021	R\$ 46,00
Valor Unitário				R\$ 46,00



Item 29: REATOR DE VAPOR DE SODIO 150

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,00

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL															
1 / 6	300	R\$ 75,00 (un)	R\$ 22.500,00															
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">Preço Compras Governamentais</th> <th style="width: 45%;">Órgão Público</th> <th style="width: 15%;">Identificação</th> <th style="width: 10%;">Data Licitação</th> <th style="width: 15%;">Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: center;">PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU</td> <td style="text-align: center;">NºPregão:52021 UASG:983339</td> <td style="text-align: center;">23/03/2021</td> <td style="text-align: center;">R\$ 75,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Valor Unitário</td> <td colspan="2" style="text-align: right;">R\$ 75,00</td> </tr> </tbody> </table>				Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:52021 UASG:983339	23/03/2021	R\$ 75,00	Valor Unitário			R\$ 75,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço														
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:52021 UASG:983339	23/03/2021	R\$ 75,00														
Valor Unitário			R\$ 75,00															
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00</b>																		

Item 30: REATOR DE VAPOR DE SODIO 400

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL															
1 / 4	150	R\$ 90,00 (un)	R\$ 13.500,00															
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">Preço Compras Governamentais</th> <th style="width: 45%;">Órgão Público</th> <th style="width: 15%;">Identificação</th> <th style="width: 10%;">Data Licitação</th> <th style="width: 15%;">Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: center;">PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR</td> <td style="text-align: center;">NºPregão:692020 UASG:987887</td> <td style="text-align: center;">09/10/2020</td> <td style="text-align: center;">R\$ 90,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Valor Unitário</td> <td colspan="2" style="text-align: right;">R\$ 90,00</td> </tr> </tbody> </table>				Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR	NºPregão:692020 UASG:987887	09/10/2020	R\$ 90,00	Valor Unitário			R\$ 90,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço														
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR	NºPregão:692020 UASG:987887	09/10/2020	R\$ 90,00														
Valor Unitário			R\$ 90,00															
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00</b>																		

Item 31: REFLETOR LED SLIM 50 W BRANCO FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL															
1 / 8	25	R\$ 48,00 (un)	R\$ 1.200,00															
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">Preço Compras Governamentais</th> <th style="width: 45%;">Órgão Público</th> <th style="width: 15%;">Identificação</th> <th style="width: 10%;">Data Licitação</th> <th style="width: 15%;">Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: center;">MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia - Campus Rolante</td> <td style="text-align: center;">NºPregão:282020 UASG:158743</td> <td style="text-align: center;">04/05/2021</td> <td style="text-align: center;">R\$ 48,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Valor Unitário</td> <td colspan="2" style="text-align: right;">R\$ 48,00</td> </tr> </tbody> </table>				Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia - Campus Rolante	NºPregão:282020 UASG:158743	04/05/2021	R\$ 48,00	Valor Unitário			R\$ 48,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço														
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia - Campus Rolante	NºPregão:282020 UASG:158743	04/05/2021	R\$ 48,00														
Valor Unitário			R\$ 48,00															
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,00</b>																		

Item 32: ROLO LA 23 CM C/CABO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL															
1 / 6	25	R\$ 18,00 (un)	R\$ 450,00															
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">Preço Compras Governamentais</th> <th style="width: 45%;">Órgão Público</th> <th style="width: 15%;">Identificação</th> <th style="width: 10%;">Data Licitação</th> <th style="width: 15%;">Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: center;">PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO</td> <td style="text-align: center;">NºPregão:302021 UASG:987813</td> <td style="text-align: center;">02/06/2021</td> <td style="text-align: center;">R\$ 18,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Valor Unitário</td> <td colspan="2" style="text-align: right;">R\$ 18,00</td> </tr> </tbody> </table>				Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:302021 UASG:987813	02/06/2021	R\$ 18,00	Valor Unitário			R\$ 18,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço														
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:302021 UASG:987813	02/06/2021	R\$ 18,00														
Valor Unitário			R\$ 18,00															
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00</b>																		

Item 33: SOLVENTES 5 LTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	20	R\$ 50,41 (un)	R\$ 1.008,20





000054  
Preço

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	NºPregão:122021 UASG:987561	31/03/2021	R\$ 50,41
Valor Unitário				R\$ 50,41
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,41</b>				

**Item 34: TÊ SOLDABEL 50MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 5,84 (un)	R\$ 584,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:532021 UASG:982179	08/06/2021	R\$ 5,84
Valor Unitário				R\$ 5,84
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84</b>				

**Item 35: TUBO SOLDABEL DE 6 METROS DE 20MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	80	R\$ 19,02 (un)	R\$ 1.521,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1972020 UASG:453187	28/12/2020	R\$ 19,02
Valor Unitário				R\$ 19,02
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,02</b>				

**Item 36: TUBO SOLDABEL DE 6 METROS DE 25MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	70	R\$ 22,05 (un)	R\$ 1.543,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1972020 UASG:453187	28/12/2020	R\$ 22,05
Valor Unitário				R\$ 22,05
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,05</b>				

**Item 37: VASO SANITARIO ACLOPADO BRANCO CELITE OU SIMILAR**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	35	R\$ 383,00 (un)	R\$ 13.405,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202021 UASG:160348	09/06/2021	R\$ 383,00



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge>

000055  
R\$ 383,00

Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 383,00

**Item 38: VASO SANITARIO BRANCO CELITE OU SIMILAR**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 3	40	R\$ 205,00 (un)	R\$ 8.200,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:302021 UASG:987813	02/06/2021	R\$ 205,00	
Valor Unitário				R\$ 205,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,00

**Item 39: TUBO ESGOTO 100MM COM 6M**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 2	300	R\$ 53,95 (un)	R\$ 16.185,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÓNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:382021 UASG:987489	07/05/2021	R\$ 53,95	
Valor Unitário				R\$ 53,95	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,95

**Item 40: TUBO ESGOTO 75MM COM 6M**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 11	300	R\$ 66,15 (un)	R\$ 19.845,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE ANGRA DOS REIS	NºPregão:72021 UASG:985801	03/03/2021	R\$ 66,15	
Valor Unitário				R\$ 66,15	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,15

**Item 41: TUBO ESGOTO 50MM COM 6M**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 9	250	R\$ 41,80 (un)	R\$ 10.450,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE ANGRA DOS REIS	NºPregão:72021 UASG:985801	03/03/2021	R\$ 41,80	
Valor Unitário				R\$ 41,80	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,80



## Item 42: TUBO ESGOTO 40MM COM 6M

000056

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	250	R\$ 55,00 (un)	R\$ 13.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:5892020 UASG:943001	27/10/2020	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 55,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00</b>				

## Item 43: TUBO ESGOTO 150MM COM 6M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	100	R\$ 156,90 (un)	R\$ 15.690,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:412020 UASG:982573	13/10/2020	R\$ 156,90
Valor Unitário				R\$ 156,90
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,90</b>				

## Item 44: TUBO ESGOTO 200MM COM 6M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	120	R\$ 238,69 (un)	R\$ 28.642,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   54ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:252020 UASG:160005	13/11/2020	R\$ 238,69
Valor Unitário				R\$ 238,69
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,69</b>				

## Item 45: BALDE EM PLASTICO REFORÇADO CAPACIDADE DE 12 LITROS;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	150	R\$ 18,50 (un)	R\$ 2.775,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:122021 UASG:981287	06/04/2021	R\$ 18,50
Valor Unitário				R\$ 18,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50</b>				

## Item 46: BARRA DE FERRO COM 12 MTS DE 12,50 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	50	R\$ 150,00 (un)	R\$ 7.500,00	





000057

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ARAPIRACA	NºPregão:172021 UASG:982705	02/06/2021	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 150,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00</b>				

## Item 47: BARROTE MISTO 5X6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	80	R\$ 93,04 (un)	R\$ 7.443,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Instituto Nacional de Tecnologia   Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:122020 UASG:240137	02/10/2020	R\$ 93,04
Valor Unitário				R\$ 93,04
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,04</b>				

## Item 48: BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1/2 CV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	4	R\$ 1.279,88 (un)	R\$ 5.119,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:252021 UASG:158148	16/04/2021	R\$ 1.279,88
Valor Unitário				R\$ 1.279,88
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.279,88</b>				

## Item 49: BUCHA DE REDUÇÃO 100/50 ESGOTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	120	R\$ 6,09 (un)	R\$ 730,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:62021 UASG:987487	08/03/2021	R\$ 6,09
Valor Unitário				R\$ 6,09
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09</b>				

## Item 50: BUCHA DE REDUÇÃO 100/75 ESGOTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	120	R\$ 7,49 (un)	R\$ 898,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 362020 UASG: 160171	21/01/2021	R\$ 7,49
Valor Unitário				R\$ 7,49

000058

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,49

**Item 51: BUCHA DE REDUÇÃO 32 X 20 MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	120	R\$ 1,76 (un)	R\$ 211,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Onofre Lopes	Nº Pregão: 72021 UASG: 155013	22/03/2021	R\$ 1,76
Valor Unitário				R\$ 1,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

**Item 52: BUCHA PLASTICA COM ANEL Nº 08 PARA PARAFUSO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 1,24 (un)	R\$ 372,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA   BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI	Dispensa de Licitação Nº 38/2021 UASG: 795500	01/07/2021	R\$ 1,24
Valor Unitário				R\$ 1,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

**Item 53: CADEADO EM LATÃO MAÇICO 25MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 19,20 (un)	R\$ 576,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO   MUSEU DO ÍNDIO	Dispensa de Licitação Nº 3/2021 UASG: 194022	01/03/2021	R\$ 19,20
Valor Unitário				R\$ 19,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

**Item 54: CADEADO EM LATÃO MAÇICO 35MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 22,00 (un)	R\$ 660,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTOJFES	Dispensa de Licitação Nº 52/2020 UASG: 158424	01/12/2020	R\$ 22,00 <b>000059</b>
Valor Unitário				R\$ 22,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00</b>				

**Item 55: CADEADO EM LATÃO MAÇICO 40MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 25,00 (un)	R\$ 750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM VARGINHA/MG	Dispensa de Licitação Nº 46/2021 UASG: 170094	01/06/2021	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 25,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00</b>				

**Item 56: CAIXA D AGUA 15.000 EM FIBRA RESINADA DE ALTA RESISTENCIA COM CERTIFICAÇÃO, PADRÃO ABNT**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	4	R\$ 2.384,00 (un)	R\$ 9.536,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:22021 UASG:987547	26/02/2021	R\$ 2.384,00
Valor Unitário				R\$ 2.384,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.384,00</b>				

**Item 57: CAIXA DE DERIVAÇÃO DE EMBUTIR EM PVC 4X2CM IP 40**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	150	R\$ 17,00 (un)	R\$ 2.550,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:212020 UASG:154044	16/12/2020	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 17,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00</b>				

**Item 58: CAIXA SIFONADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	80	R\$ 22,51 (un)	R\$ 1.800,80



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:222020 UASG:160113	05/11/2020	R\$ 22,51
Valor Unitário				R\$ 22,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,51

009063

Item 59: CAPS ROSCÁVEL 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	150	R\$ 1,67 (un)	R\$ 250,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	NºPregão:222021 UASG:153010	24/05/2021	R\$ 1,67
Valor Unitário				R\$ 1,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Item 60: CAPS SOLDAVEL 20 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	140	R\$ 1,67 (un)	R\$ 233,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	NºPregão:222021 UASG:153010	24/05/2021	R\$ 1,67
Valor Unitário				R\$ 1,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Item 61: CURVA 90° CURTA 50 MM PARA ESGOTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 13,96 (un)	R\$ 6.980,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO	NºPregão:962019 UASG:156679	24/08/2020	R\$ 13,96
Valor Unitário				R\$ 13,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,96

Item 62: CURVA 90° CURTA 75MM PARA ESGOTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 37,50 (un)	R\$ 7.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:162021 UASG:980523	01/06/2021	R\$ 37,50
Valor Unitário				R\$ 37,50



## Item 63: ELETRODUTO 1/2 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

TOTAL 000061

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 122,40 (un)	R\$ 12.240,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:42021 UASG:168008	05/04/2021	R\$ 122,40
Valor Unitário				R\$ 122,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,40

## Item 64: ELETRODUTO 3/4 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	50	R\$ 79,90 (un)	R\$ 3.995,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:32021 UASG:985619	26/04/2021	R\$ 79,90
Valor Unitário				R\$ 79,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,90

## Item 65: ESCADA DE ALUMINIO COM 12 DEGRAUS, 02 HASTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	20	R\$ 456,20 (un)	R\$ 9.124,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 3028/2021 UASG: 156679	01/06/2021	R\$ 456,20
Valor Unitário				R\$ 456,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,20

## Item 66: ESMALTE SINTETICO, AZUL DELREY GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	130	R\$ 81,71 (un)	R\$ 10.622,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal   Superintendência Regional no Estado de São Paulo	NºPregão:172020 UASG:200360	04/12/2020	R\$ 81,71
Valor Unitário				R\$ 81,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,71



## Item 67: ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE GALÃO 3,6 L SECAGEM RAPIDA

000062

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	130	R\$ 74,01 (un)	R\$ 9.621,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 2 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 18/2021 UASG: 160515	01/05/2021	R\$ 74,01
Valor Unitário				R\$ 74,01

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,01**

## Item 68: ESMALTE SINTENTITO CREME GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	100	R\$ 75,80 (un)	R\$ 7.580,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1092021 UASG:120195	18/05/2021	R\$ 75,80
Valor Unitário				R\$ 75,80

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,80**

## Item 69: ESMALTE SINTETICO PLATINA GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 99,90 (un)	R\$ 9.990,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	NUCLEBRAS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. - NUCLEP / (1) ITAGUAI	NºLicitação:850702	11/01/2021	R\$ 99,90
Valor Unitário				R\$ 99,90

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,90**

## Item 70: ESMALTE SINTETICO VERMELHO GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	100	R\$ 64,00 (un)	R\$ 6.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA   Casa da Moeda do Brasil	NºPregão:882020 UASG:179083	12/01/2021	R\$ 64,00
Valor Unitário				R\$ 64,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,00**





## Item 71: FECHADURA METÁLICA EMBUTIR COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETE REDONDA

000063

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 16	80	R\$ 35,10 (un)	R\$ 2.808,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:12021 UASG:160082	07/06/2021	R\$ 35,10
Valor Unitário				R\$ 35,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,10

## Item 72: FECHADURA PARA PORTA COM DIVISORIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	10	R\$ 47,25 (un)	R\$ 472,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52020 UASG:160161	12/01/2021	R\$ 47,25
Valor Unitário				R\$ 47,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,25

## Item 73: FITA ZEBRADA ROLOS DE 100M PARA SINALIZAÇÃO 70MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	150	R\$ 5,77 (un)	R\$ 865,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1512020 UASG:153164	13/11/2020	R\$ 5,77
Valor Unitário				R\$ 5,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

## Item 74: LIXA MATERIAL ÓXIDO ALUMINIO TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA TIPO GRAÃO 80 COMPRIMENTO 275MM LARGURA 225MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.300	R\$ 0,66 (un)	R\$ 858,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ª Brigada de Infantaria de Selva   61º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52021 UASG:160536	07/06/2021	R\$ 0,66
Valor Unitário				R\$ 0,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66



## Item 75: LUVA DE VAQUETA COM ELASTICO NO DORÇO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)

000064

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 21	600	R\$ 11,30 (un)	R\$ 6.780,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:492021 UASG:985427	26/05/2021
Valor Unitário			R\$ 11,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

## Item 76: LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 1,25 (un)	R\$ 250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021
Valor Unitário			R\$ 1,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

## Item 77: LUVA DE ELETRODUTO RIGIDO DE 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	120	R\$ 1,50 (un)	R\$ 180,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Rolante	NºPregão:282020 UASG:158743	04/05/2021
Valor Unitário			R\$ 1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

## Item 78: MANGUEIRA DE PVC DE AGUA CRISTAL TRANÇADA DE 1/2 COM 25M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 147,00 (un)	R\$ 2.940,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:702020 UASG:153028	14/12/2020
Valor Unitário			R\$ 147,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,00



## Item 79: MARRETA COM CABO DE MADEIRA 2KG

000065

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	12	R\$ 43,50 (un)	R\$ 522,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:62021 UASG:153163	01/02/2021	R\$ 43,50
Valor Unitário				R\$ 43,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,50

## Item 80: MASSA ACRILICA APLICAÇÃO PAREDE INTERNA E EXTERNA LATA 18 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	150	R\$ 81,57 (un)	R\$ 12.235,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:132021 UASG:980547	21/05/2021	R\$ 81,57
Valor Unitário				R\$ 81,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,57

## Item 81: OCULOS PROTEÇÃO MATERIAL ARMAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 3,19 (un)	R\$ 638,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	Dispensa de Licitação Nº 15/2021 UASG: 158426	01/07/2021	R\$ 3,19
Valor Unitário				R\$ 3,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

## Item 82: PEDRA BRITADA Nº 01

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 105,33 (un)	R\$ 210.660,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL	NºLicitação:818259	23/07/2020	R\$ 105,33
Valor Unitário				R\$ 105,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,33





## Item 83: PIÇARRA

000066

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	1.200	R\$ 36,15 (un)	R\$ 43.380,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:172021 UASG:980369	10/05/2021	R\$ 36,15
Valor Unitário				R\$ 36,15
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,15</b>				

## Item 84: REAJUNTE FLEXIVEL PARA PISO EMBALAGEM PACOTE DE 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	400	R\$ 5,04 (un)	R\$ 2.016,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:972021 UASG:153163	07/06/2021	R\$ 5,04
Valor Unitário				R\$ 5,04
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04</b>				

## Item 85: RIPA DE MASSARANDUBA 1X5 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 15	1.200	R\$ 9,50 (un)	R\$ 11.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 3º Distrito Naval   Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco	NºPregão:132020 UASG:783602	23/10/2020	R\$ 9,50
Valor Unitário				R\$ 9,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50</b>				

## Item 86: TELHA DE 1ª QUALIDADE TIPO RIO GRANDE DO NORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	30.000	R\$ 1,34 (un)	R\$ 40.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:162021 UASG:980523	01/06/2021	R\$ 1,34
Valor Unitário				R\$ 1,34
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34</b>				



000067

## Item 87: VASO SANITARIO MATERIAL CERAMICA COR BRANCA TIPO CONVENCIONAL 495MM LARGURA 385MM, ALTURA 390MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	25	R\$ 135,00 (un)	R\$ 3.375,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ª Brigada de Infantaria Mecanizada   26º Grupo de Artilharia de Campanha	Nº Pregão: 42021 UASG: 160228	18/05/2021	R\$ 135,00
Valor Unitário				R\$ 135,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,00</b>				

## Item 88: ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	65	R\$ 37,15 (un)	R\$ 2.414,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF	Nº Pregão: 22021 UASG: 90026	01/02/2021	R\$ 37,15
Valor Unitário				R\$ 37,15
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,15</b>				

## Item 89: ADAPTADOR AC PARA NOVO PADRÃO BRASILEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	30	R\$ 10,70 (un)	R\$ 321,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Média e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Nº Pregão: 472021 UASG: 158125	09/06/2021	R\$ 10,70
Valor Unitário				R\$ 10,70
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70</b>				

## Item 90: ADAPTADOR L/R 3/4 PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 0,50 (un)	R\$ 15,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO   INSTIT. NAC. PESQUISAS ESPACIAIS	Dispensa de Licitação Nº 245/2020 UASG: 240108	01/12/2020	R\$ 0,50
Valor Unitário				R\$ 0,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50</b>				



**Item 91: ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/2 (50MM)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL															
1 / 2	80	R\$ 13,26 (un)	R\$ 1.060,80															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   27ºBatalhão Logístico</td> <td>NºPregão:22021 UASG:160212</td> <td>07/06/2021</td> <td>R\$ 13,26</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 13,26</td> </tr> </tbody> </table>				Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   27ºBatalhão Logístico	NºPregão:22021 UASG:160212	07/06/2021	R\$ 13,26	Valor Unitário				R\$ 13,26
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço														
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   27ºBatalhão Logístico	NºPregão:22021 UASG:160212	07/06/2021	R\$ 13,26														
Valor Unitário				R\$ 13,26														

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,26**

**Item 92: ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/4 (40MM)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL															
1 / 2	80	R\$ 10,99 (un)	R\$ 879,20															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   27ºBatalhão Logístico</td> <td>NºPregão:22021 UASG:160212</td> <td>07/06/2021</td> <td>R\$ 10,99</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 10,99</td> </tr> </tbody> </table>				Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   27ºBatalhão Logístico	NºPregão:22021 UASG:160212	07/06/2021	R\$ 10,99	Valor Unitário				R\$ 10,99
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço														
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   27ºBatalhão Logístico	NºPregão:22021 UASG:160212	07/06/2021	R\$ 10,99														
Valor Unitário				R\$ 10,99														

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99**

**Item 93: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL															
1 / 8	40	R\$ 3,16 (un)	R\$ 126,40															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Rio Grande   Pró-Reitoria Administrativa</td> <td>NºPregão:22021 UASG:154042</td> <td>01/04/2021</td> <td>R\$ 3,16</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 3,16</td> </tr> </tbody> </table>				Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Rio Grande   Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:22021 UASG:154042	01/04/2021	R\$ 3,16	Valor Unitário				R\$ 3,16
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço														
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Rio Grande   Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:22021 UASG:154042	01/04/2021	R\$ 3,16														
Valor Unitário				R\$ 3,16														

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16**

**Item 94: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL															
1 / 38	40	R\$ 3,19 (un)	R\$ 127,60															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   11 Depósito de Suprimento</td> <td>NºPregão:22020 UASG:160072</td> <td>03/08/2020</td> <td>R\$ 3,19</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 3,19</td> </tr> </tbody> </table>				Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   11 Depósito de Suprimento	NºPregão:22020 UASG:160072	03/08/2020	R\$ 3,19	Valor Unitário				R\$ 3,19
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço														
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   11 Depósito de Suprimento	NºPregão:22020 UASG:160072	03/08/2020	R\$ 3,19														
Valor Unitário				R\$ 3,19														

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19**





## Item 95: ADESIVO MASSA EPOX CAIXETA COM 100GRS

000069

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	35	R\$ 6,20 (un)	R\$ 217,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:262021 UASG:168004	28/05/2021	R\$ 6,20
Valor Unitário				R\$ 6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

## Item 96: ARAMME FARPADO GALVANIZADO FIO 16 ROLO COM 500 MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	25	R\$ 382,39 (un)	R\$ 9.559,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS DEPARTAMENTO NAC. DE OBRAS CONTRA AS SECAS/CE	Dispensa de Licitação Nº 2/2021 UASG: 193002	01/05/2021	R\$ 382,39
Valor Unitário				R\$ 382,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 382,39

## Item 97: ARAME GALVANIZADO Nº 18 ROLO COM 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	50	R\$ 22,00 (un)	R\$ 1.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252020 UASG:160001	16/12/2020	R\$ 22,00
Valor Unitário				R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

## Item 98: ARAME RECOZIDO EM ROLO DE 1KG PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5589/82

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	345	R\$ 14,14 (un)	R\$ 4.878,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252020 UASG:160001	16/12/2020	R\$ 14,14
Valor Unitário				R\$ 14,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,14



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge

## Item 99: BOCAL DE LOUÇA E-40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	500	R\$ 7,40 (un)	R\$ 3.700,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRIPIRI / (1) MUNICIPIO DE PIRIPIRI	NºLicitação:866068	28/04/2021	R\$ 7,40
Valor Unitário				R\$ 7,40

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40**

## Item 100: BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1 CV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 9	5	R\$ 1.279,88 (un)	R\$ 6.399,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:252021 UASG:158148	16/04/2021	R\$ 1.279,88
Valor Unitário				R\$ 1.279,88

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.279,88**

## Item 101: BRAÇO COM 1 METRO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM (CANECA) LUMINARIA DE LED

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 10	100	R\$ 107,14 (un)	R\$ 10.714,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS / (1) MUNICIPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS	NºLicitação:860785	22/03/2021	R\$ 107,14
Valor Unitário				R\$ 107,14

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,14**

## Item 102: CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,2MX40MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7	100	R\$ 15,90 (un)	R\$ 1.590,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM	NºPregão:112021 UASG:989835	28/05/2021	R\$ 15,90
Valor Unitário				R\$ 15,90

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90**

## Item 103: CABO MULTIPLEX 10,0 MM QUADRIPLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	1.090	R\$ 5,92 (un)	R\$ 6.452,80



000071

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:132021 UASG:983891	10/06/2021	R\$ 5,92
Valor Unitário				R\$ 5,92
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,92</b>				

## Item 104: CABO MULTIPLEX 10,0 MM TRIPLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	400	R\$ 5,32 (un)	R\$ 2.128,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:412020 UASG:160171	12/01/2021	R\$ 5,32
Valor Unitário				R\$ 5,32
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32</b>				

## Item 105: CABO MULTIPLEX 16,0 MM QUADRIplex

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	250	R\$ 10,00 (un)	R\$ 2.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:412020 UASG:160447	15/12/2020	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00</b>				

## Item 106: CABO MULTIPLEX 16,0 MM TRIPLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	700	R\$ 5,32 (un)	R\$ 3.724,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:412020 UASG:160171	12/01/2021	R\$ 5,32
Valor Unitário				R\$ 5,32
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32</b>				

## Item 107: CABO MULTIPLEX 25,0 MM QUADRIplex

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	150	R\$ 10,00 (un)	R\$ 1.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço





1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:412020 UASG:160447	15/12/2020	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

000072

Item 108: CABO MULTIPLEX 25,0 MM TRIPLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	250	R\$ 12,25 (un)	R\$ 3.062,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:872020 UASG:450996	05/10/2020	R\$ 12,25
Valor Unitário				R\$ 12,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Item 109: CABO MULTIPLEX 6,0 MM QUADRIplex

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	350	R\$ 4,43 (un)	R\$ 1.550,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:172021 UASG:927702	28/05/2021	R\$ 4,43
Valor Unitário				R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Item 110: CABO MULTIPLEX 6,0 MM TRIPLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	550	R\$ 5,00 (un)	R\$ 2.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:242021 UASG:988183	30/03/2021	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 111: CANALETA SISTEMA 20X10X2,20MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	250	R\$ 8,00 (un)	R\$ 2.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação Nº 74/2021 UASG: 160375	01/06/2021	R\$ 8,00



Valor Unitário

R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

## Item 112: CANALETA SISTEMA 20X20X2,20MT

000073

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	150	R\$ 6,50 (un)	R\$ 975,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Dispensa de Licitação N° 35/2021 UASG: 160357	01/05/2021	R\$ 6,50
Valor Unitário			R\$ 6,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

## Item 113: CANALETA SISTEMA 30X30X2,20MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	120	R\$ 8,78 (un)	R\$ 1.053,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	N°Pregão:532020 UASG:155901	22/02/2021	R\$ 8,78
Valor Unitário			R\$ 8,78	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,78

## Item 114: CARRO DE MÃO COM BRAÇOS E CAÇAMBA EM AÇO GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO DE 60 LITRO S PNEU COM CÂMARA DE AR 14 DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 10	100	R\$ 126,99 (un)	R\$ 12.699,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	N°Pregão:6862020 UASG:943001	06/08/2020	R\$ 126,99
Valor Unitário			R\$ 126,99	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,99

## Item 115: CASCATA LED EM CORES COM 08 MASTRO 220 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 108,40 (un)	R\$ 10.840,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	N°Pregão:1482020 UASG:450522	25/11/2020	R\$ 108,40
Valor Unitário			R\$ 108,40	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,40



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge

Item 116: CHAVE DE FENDA CHATA HASTE EM AÇO CROMO VANADIO TEMPERADO ACABAMENTO CROMADO PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA CABO COM DUPLO INJEÇÃO EM PP E BORRACHA 1/4 X 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 5,99 (un)	R\$ 59,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÁ/MA	NºPregão:232021 UASG:980114	08/06/2021
Preço			R\$ 5,99
Valor Unitário			R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Item 117: CHAVE DE GRIFO 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 19,35 (un)	R\$ 387,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	NºPregão:12021 UASG:160342	24/05/2021
Preço			R\$ 19,35
Valor Unitário			R\$ 19,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,35

Item 118: CHAVE DE GRIFO 12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	25	R\$ 29,90 (un)	R\$ 747,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Gabinete do Comandante do Exército	NºPregão:162020 UASG:160086	31/05/2021
Preço			R\$ 29,90
Valor Unitário			R\$ 29,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,90

Item 119: CHAVE DE GRIFO 14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 14	25	R\$ 31,15 (un)	R\$ 778,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:102020 UASG:160082	18/03/2021
Preço			R\$ 31,15
Valor Unitário			R\$ 31,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,15





## Item 120: CHAVE DE GRIFO 8

000075

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	2	R\$ 24,00 (un)	R\$ 48,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A	NºPregão:62021 UASG:459124	23/04/2021	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 24,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00</b>				

## Item 121: CHAVE MAGNETICA 7,58 CVREG 18-26 AMP 220W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 167,19 (un)	R\$ 835,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE	Dispensa de Licitação Nº 19/2021 UASG: 168008	01/02/2021	R\$ 167,19
Valor Unitário				R\$ 167,19
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,19</b>				

## Item 122: COLA ADESIVA PARA TUBOS PVC 75 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 8,00 (un)	R\$ 480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 11/2021 UASG: 160358	01/03/2021	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00</b>				

## Item 123: CONECTOR DE DERIVAÇÃO CDP 70 PERFURANTE TIPO (PIRANHA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	2.000	R\$ 7,60 (un)	R\$ 15.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 7,60
Valor Unitário				R\$ 7,60
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,60</b>				



## Item 124: CONECTOR DE DERIVAÇÃO TIPO OCUNHA COR CINZA 1,5MMX10MM



000076

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 8,00 (un)	R\$ 3.200,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA - COPEL / (1) SUP. DE LOGISTICA DE SUPRIMENTO - SLS	NºLicitação:831135	09/09/2020
Preço			R\$ 8,00
Valor Unitário			R\$ 8,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00</b>			

## Item 125: CONE NA COR LARANJA/BRANCO, 75 CM PARA SINALIZAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	20	R\$ 40,00 (un)	R\$ 800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:52021 UASG:925125	02/03/2021
Preço			R\$ 40,00
Valor Unitário			R\$ 40,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00</b>			

## Item 126: DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA COM CABO PLASTICO 25 X 12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	20	R\$ 8,90 (un)	R\$ 178,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:112021 UASG:120624	31/03/2021
Preço			R\$ 8,90
Valor Unitário			R\$ 8,90
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90</b>			

## Item 127: ELETRODUTO 1 PEÇA COM 3 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 6,64 (un)	R\$ 664,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   3º Regimento de Carros de Combate	NºPregão:102020 UASG:160207	09/09/2020
Preço			R\$ 6,64
Valor Unitário			R\$ 6,64
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64</b>			



## Item 128: ELETRODUTO 2 PEÇA COM 3 METROS RIGIDO

000077

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	120	R\$ 6,89 (un)	R\$ 826,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   3º Regimento de Carros de Combate	NºPregão:102020 UASG:160207	09/09/2020
Valor Unitário			R\$ 6,89
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89</b>			

## Item 129: ELETRODUTO 3/4 PEÇA COM 3 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	400	R\$ 6,89 (un)	R\$ 2.756,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   3º Regimento de Carros de Combate	NºPregão:102020 UASG:160207	09/09/2020
Valor Unitário			R\$ 6,89
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89</b>			

## Item 130: ESPATULA METALICA 2 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 14,06 (un)	R\$ 1.406,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal   Superintendência Regional no Estado do Acre	NºPregão:102020 UASG:200380	14/12/2020
Valor Unitário			R\$ 14,06
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,06</b>			

## Item 131: FEROLHO METALICO TAMANHO MEDIO 450/4GADANHO METALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	40	R\$ 5,50 (un)	R\$ 220,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:322020 UASG:160171	18/12/2020
Valor Unitário			R\$ 5,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50</b>			





0

000073

Item 132: GADANHO NMETALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 28,00 (un)	R\$ 280,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:122021 UASG:980146	10/05/2021	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 28,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00**

Item 133: GADANHO TIPO VASSOURA DE AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	50	R\$ 24,04 (un)	R\$ 1.202,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:322021 UASG:981287	09/06/2021	R\$ 24,04
Valor Unitário				R\$ 24,04

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,04**

Item 134: INTERRUPTOR DE 1S SIMPLES COM TOMADA TECLA FOSFORESCENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	100	R\$ 6,49 (un)	R\$ 649,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   Procuradoria da Republica no Estado do Parana	NºPregão:72021 UASG:200053	14/06/2021	R\$ 6,49
Valor Unitário				R\$ 6,49

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49**

Item 135: LAMPADA ELETRONICA 20W-127 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 28,00 (un)	R\$ 14.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INSTITUTO FED. MINAS GERAIS/CAMPUS STA. LUZIA	Dispensa de Licitação Nº 25/2020 UASG: 156383	01/09/2020	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 28,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00**



## Item 136: LAMPADA ELETRONICA 36W-127 V


 000073

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 38,00 (un)	R\$ 5.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	NºPregão:172021 UASG:983475	05/05/2021	R\$ 38,00
Valor Unitário				R\$ 38,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00**

## Item 137: LAMPADA ELETRONICA 59W-127 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 56,00 (un)	R\$ 8.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DO TURISMO CENTRO TECNICO AUDIOVISUAL	Dispensa de Licitação N° 7/2020 UASG: 540036	01/11/2020	R\$ 56,00
Valor Unitário				R\$ 56,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,00**

## Item 138: LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	500	R\$ 12,00 (un)	R\$ 6.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:52021 UASG:983339	23/03/2021	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00**

## Item 139: LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 15,00 (un)	R\$ 7.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.IJBAMA	Dispensa de Licitação N° 5/2021 UASG: 193118	01/05/2021	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00**



## Item 140: LAMPADA TUBULAR DE LED 1,20 CM 20W T8 BIVOLT

000080

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.100	R\$ 23,65 (un)	R\$ 49.665,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTERIO DA ECONOMIA SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 3A.RF/CE	Dispensa de Licitação N° 17/2021 UASG: 170040	01/07/2021
Preço			R\$ 23,65
Valor Unitário			R\$ 23,65

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,65**

## Item 141: LAVATORIO MAÕS MATERIAL LOUÇA COMPRIMENTO 560MM CARACTERIUSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA COR BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	50	R\$ 80,00 (un)	R\$ 4.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	N°Pregão:132021 UASG:980547	21/05/2021
Preço			R\$ 80,00
Valor Unitário			R\$ 80,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00**

## Item 142: LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 04 PETALAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	10	R\$ 173,00 (un)	R\$ 1.730,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	N°Pregão:712020 UASG:980005	24/07/2020
Preço			R\$ 173,00
Valor Unitário			R\$ 173,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,00**

## Item 143: LUVA LR 20MM X 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	220	R\$ 1,00 (un)	R\$ 220,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO	N°Pregão:52020 UASG:160034	23/10/2020
Preço			R\$ 1,00
Valor Unitário			R\$ 1,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00**





Item 144: MARRETA COM CABO DE MADEIRA 1KG

000081

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 18,33 (un)	R\$ 366,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAUCU	NºPregão:712020 UASG:984673	14/10/2020	R\$ 18,33
Valor Unitário				R\$ 18,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Item 145: MARRETA COM CABO DE MADEIRA 500GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	25	R\$ 8,15 (un)	R\$ 203,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio de Janeiro   Hospital Universitário Clementino Fraga Filho	NºPregão:242021 UASG:153152	09/03/2021	R\$ 8,15
Valor Unitário				R\$ 8,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Item 146: PÁ EM FERRO COM CABO TAMANHO GRANDE COM PONTA QUADRADA Nº 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	100	R\$ 27,00 (un)	R\$ 2.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:252021 UASG:987489	06/04/2021	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 27,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Item 147: PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	10	R\$ 57,00 (un)	R\$ 570,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:302021 UASG:987813	02/06/2021	R\$ 57,00
Valor Unitário				R\$ 57,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,00



Item 148: PLAFON SOQUETE ROSCAVEL PLAFON PANORÂMICO PVC E 27 BRANCO

000082

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	100	R\$ 5,30 (un)	R\$ 530,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	NºPregão:792021 UASG:974200	27/04/2021	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Item 149: PLUG ROSCAVEL 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 0,51 (un)	R\$ 51,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:532021 UASG:982179	08/06/2021	R\$ 0,51
Valor Unitário				R\$ 0,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,51

Item 150: PLUGUE TIPO FEMEA FORMATO CONTATO UNIVERSAL COR COPR CINZA CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250V N UMEMO POLOS 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	100	R\$ 4,93 (un)	R\$ 493,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA   SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA	NºPregão:212021 UASG:926746	07/06/2021	R\$ 4,93
Valor Unitário				R\$ 4,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Item 151: PONTALETE GALVANIZADO 1,5 M 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	15	R\$ 20,83 (un)	R\$ 312,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	NUCLEBRAS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. - NUCLEP / (1) ITAGUAI	NºLicitação:855282	18/02/2021	R\$ 20,83
Valor Unitário				R\$ 20,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,83



## Item 152: PORTA ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 COMPLETA COM FERRAGENS

000083

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 205,00 (un)	R\$ 10.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA	Dispensa de Licitação N° 13/2020 UASG: 257022	01/12/2020	R\$ 205,00
Valor Unitário				R\$ 205,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,00**

## Item 153: PRUMO DE AÇO CARBONO PESO 750G. CORDÃO DE NYLON MEDINDO 2M CAÇO GUIA EM MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	4	R\$ 20,35 (un)	R\$ 81,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252020 UASG:160001	16/12/2020	R\$ 20,35
Valor Unitário				R\$ 20,35

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,35**

## Item 154: REATOR 150W PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 33,75 (un)	R\$ 6.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA	NºLicitação:853257	08/02/2021	R\$ 33,75
Valor Unitário				R\$ 33,75

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,75**

## Item 155: REATOR 1X20 W ELETRONICO 127 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 14,85 (un)	R\$ 1.485,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Palmeira dos Índios	NºPregão:22021 UASG:158383	01/06/2021	R\$ 14,85
Valor Unitário				R\$ 14,85

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,85**





Item 156: ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL ESPUMA POLIESTER COMPRIMENTO 15 CM CARACTERISCAS ADICIONAIS COM SUPORTE ARFO DE AÇO GALVANIZADO

000084

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	40	R\$ 9,49 (un)	R\$ 379,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:322021 UASG:981287	09/06/2021	R\$ 9,49
Valor Unitário				R\$ 9,49

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,49**

Item 157: TALHADEIRA CONVENCIONAL DE AÇO 3/4 10"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	10	R\$ 9,79 (un)	R\$ 97,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:322021 UASG:981287	09/06/2021	R\$ 9,79
Valor Unitário				R\$ 9,79

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79**

Valor Global: R\$ 1.503.046,12

### Detalhamento dos Itens

Item 1: AREIA BRANCA  
 Preço Estimado: R\$ 128,70 (un)      Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros Cúbicos	areia lavada média, branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 128,70

Órgão: Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer  
 Objeto: Futura ou eventual contratação de empresa enquadrada na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, contendo itens para Ampla Concorrência, para aquisição de materiais de construção (Areia, Brita, Telha, Caibro e outros), para serem utilizados na manutenção do Parque do Sabiá e dos Núcleos de Esportes da Futel, conforme especificações contidas no Edital.  
 Descrição: Areia - AREIA LAVADA MÉDIA, BRANCA  
 CatMat: 151013 - AREIA

Data: 14/05/2021 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:232021 / UASG:926038  
 Lote/Item: /2  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 700  
 Unidade: Metro cúbico  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.072.779/0001-35	M G ALVARENGA	R\$ 128,70
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge>

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: AREIA LAVADA MÉDIA, BRANCA

000085  
R\$ 130,00

27.619.368/0001-99 TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI

Descrição: AREIA LAVADA MÉDIA, BRANCA Prazo de entrega de 10 (dez) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão incluídos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

28.208.599/0001-72 LAMONIER DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 133,00

Descrição: AREIA LAVADA MÉDIA, BRANCA

12.929.043/0001-35 BARACUI COMERCIAL LTDA R\$ 145,00

Descrição: Areia Lavada Média Branca

35.875.067/0001-54 GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA R\$ 155,00

Descrição: AREIA LAVADA MÉDIA, BRANCA

## Item 2: ARENOSO PARA REBOCO

Preço Estimado: R\$ 93,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros Cúbicos	ARENOSO PARA REBOCO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 93,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Campina Grande

Objeto: Possível aquisição de materiais de consumo para atender as demandas da Manutenção e Gráfica do IFPB - Campus Campina Grande..

Descrição: AREIA - AREIA LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA, UNIFORME, NATURAL, SILICO-QUARTZOZA, PARA REBOCO, ASSENTAMENTO DE TIJOLOS, CONCRETOS, PISOS, OR CLARA, ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA, SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS OU TERROSAS

CatMat: 151013 - AREIA

Data: 05/01/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:158281

Lote/Item: /14

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro cúbico

UF: PB

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

34.446.741/0001-12 J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 93,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: AREIA LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA, UNIFORME, NATURAL, SILICO-QUARTZOZA, PARA REBOCO, ASSENTAMENTO DE TIJOLOS, CONCRETO S, PISOS, OR CLARA, ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA, SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS OU TERROSAS

01.091.310/0001-21 RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR R\$ 95,00

Descrição: AREIA LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA, UNIFORME, NATURAL, SILICO-QUARTZOZA, PARA REBOCO, ASSENTAMENTO DE TIJOLOS, CONCRETO S, PISOS, OR CLARA, ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA, SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS OU TERROSAS

16.564.071/0001-57 GLOBAL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 99,00

Descrição: Areia Lavada, Granulometria Média, Uniforme, Natural, Silico-Quartzoza, para Reboco, Assentamento de Tijolos, Concretos, Pisos, OR Clara, Isenta de Impurezas e Outros Materiais Como Argila, Substâncias Orgânicas ou Terrosas



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

## Item 3: ASSENTO PARA VASO SANITARIO COR BRANCO

Preço Estimado: R\$ 27,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,52

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ASSENTO PARA VASO SANITARIO COR BRANCO	000086

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 27,52

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção de instalações da OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VASO SANITARIO - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, SOFT, COR BRANCO.	SRP: NÃO
CatMat: 61948 - VASO SANITARIO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 191/2020 / UASG: 160250
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.415.928/0040-02	LOJAS BECKER LTDA.	R\$ 27,52
* VENCEDOR *		
Descrição: ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, SOFT, COR BRANCO.		

## Item 4: BASE PARA RELÉ FOTOCELULA

Preço Estimado: R\$ 33,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BASE PARA RELÉ FOTOCELULA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 33,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Data: 01/05/2021 00:00
Objeto: Despesa para modernização e manutenção da OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO MONTAGEM LUMINÁRIA, USO FOTOCELULA PARA DETERMINAÇÃO DE H, COM MONTAGEM, APLICAÇÃO DESTINADO AO ESTUDO DO EFEITO FOTOELÉTRICO EXTERN O, COMPONENTES ADICIONAIS FILTROS DE INTERFERÊNCIA, CONJUNTO DE 3; FILTROS D	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2021 / UASG: 160357
CatMat: 375178 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.922.625/0001-07	FERRAGEM MION LTDA	R\$ 33,50
* VENCEDOR *		

Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO MONTAGEM LUMINÁRIA, USO FOTOCELULA PARA DETERMINAÇÃO D E H, COM MONTAGEM, APLICAÇÃO DESTINADO AO ESTUDO DO EFEITO FOTOELÉTRICO EXTERN O, COMPONENTES ADICIONAIS FILTROS DE INTERFERÊNCI A, CONJUNTO DE 3; FILTROS D





000087

**Item 5: BLOCOS 0,90 X 0,19**

Preço Estimado: R\$ 1,21 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Unidades	BLOCOS 0,90 X 0,19	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 1,21

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de material para a construção de banheiros coletivos e individuais em material de alvenaria, com cobertura de telhas de fibrocimento para atender as necessidades da obra de Implantação da Ferrovia de Integração Oeste Leste - FIOL..</p> <p><b>Descrição:</b> Tijolo - BLOCO CERÂMICO, DE VEDAÇÃO, 8 FUIROS HORIZONTAIS, DIMENSÕES 9 X 19 X 29 CM</p> <p><b>CatMat:</b> 150908 - TIJOLO</p>	<p><b>Data:</b> 14/06/2021 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:522020 / UASG:160027</p> <p><b>Lote/Item:</b> /6</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 15.900</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> BA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 1,21
* VENCEDOR *		

Descrição: BLOCO CERÂMICO, DE VEDAÇÃO, 8 FUIROS HORIZONTAIS, DIMENSÕES 9 X 19 X 29 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 1,21

Descrição: BLOCO CERÂMICO, DE VEDAÇÃO, 8 FUIROS HORIZONTAIS, DIMENSÕES 9 X 19 X 29 CM

**Item 6: BOCAL DE PORCELANA E-27**

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BOCAL DE PORCELANA E-27	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 2,50

<p><b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição Material de Elétrico para os laboratórios IFMG Campus Ibirité: Laboratório de Máquinas e Acionamentos Elétricos; Instalações Elétricas e Energias Renováveis; Automação.</p> <p><b>Descrição:</b> BOCAL DE LAMPADA - RECEPTÁCULO COMUM PARA LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, TIPO ROSCA E - 27 MM, APLICAÇÃO ELÉTRICA.</p> <p><b>CatMat:</b> 31887 - BOCAL DE LAMPADA</p>	<p><b>Data:</b> 01/06/2021 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 86/2021 / UASG: 158122</p> <p><b>Lote/Item:</b> 7/1</p> <p><b>Ata:</b> N/A</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 20</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> MG</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.901.797/0001-82	ADRIANO HENRIQUE ZANON 05846559670	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		

Descrição: RECEPTÁCULO COMUM PARA LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, TIPO ROSCA E - 27 MM, APLICAÇÃO ELÉTRICA.

000088

Item 7: BRITA N° 0-1

Preço Estimado: R\$ 66,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,60

Quantidade	Descrição	Observação
600 Metros Cúbicos	BRITA NUMERO 0-1	
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 66,60</b>
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS		<b>Data:</b> 28/08/2020 08:30
<b>Objeto:</b> ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE AREIA E PEDRA PARA SJC		<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> PEDRA BRITADA - PEDRA BRITADA N° 1 - (GRANULOMETRIA 9,5 A 25,0 MM), (USO GERAL). DISTRIBUIÇÃO GRANULOMÉTRICA: PENEIRA 3/4" PODERÁ PASSAR 100%, PENEIRA 1/2" PODERÁ PASSAR DE 80 A 95%, PENEIRA N° 4 PODERÁ PASSAR DE 0 A 15% E PENEIRA N° 200 PODERÁ PASSAR DE 0 A 1% . (ISENTO DE PARTÍCULAS MOLES E EM DESINTEGRAÇÃO, TORRÕES DE ARGILA, MATÉRIA ORGÂNICA OU QUALQUER OUTRA SUBSTÂNCIA NOCIVA)EQUIVALÊNCIA APROXIMADA EM TONELADAS: 1,45		<b>SRP:</b> SIM
		<b>Identificação:</b> N°Licitação:830220
		<b>Lote/Item:</b> 2/1
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Adjudicação:</b> 31/08/2020 13:45
		<b>Homologação:</b> 31/08/2020 13:45
		<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
		<b>Quantidade:</b> 2.860
		<b>UF:</b> SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
28.971.873/0001-60	CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 66,60
* VENCEDOR *		
Descrição: PEDRA BRITADA N° 1 - (GRANULOMETRIA 9,5 A 25,0 MM), (USO GERAL). DISTRIBUIÇÃO GRANULOMÉTRICA: PENEIRA 3/4" PODERÁ PASSAR 100%, PENEIRA 1/2" PODERÁ PASSAR DE 80 A 95%, PENEIRA N° 4 PODERÁ PASSAR DE 0 A 15% E PENEIRA N° 200 PODERÁ PASSAR DE 0 A 1% . (ISENTO DE PARTÍCULAS MOLES E EM DESINTEGRAÇÃO, TORRÕES DE ARGILA, MATÉRIA ORGÂNICA OU QUALQUER OUTRA SUBSTÂNCIA NOCIVA) EQUIVALÊNCIA APROXIMADA EM TONELADAS: 1,45 MARCA NATURAL		
	BRITA FORTE COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	R\$ 69,93
Descrição: PEDRA BRITADA N° 1 - (GRANULOMETRIA 9,5 A 25,0 MM), (USO GERAL). DISTRIBUIÇÃO GRANULOMÉTRICA: PENEIRA 3/4" PODERÁ PASSAR 100%, PENEIRA 1/2" PODERÁ PASSAR DE 80 A 95%, PENEIRA N° 4 PODERÁ PASSAR DE 0 A 15% E PENEIRA N° 200 PODERÁ PASSAR DE 0 A 1% . (ISENTO DE PARTÍCULAS MOLES E EM DESINTEGRAÇÃO, TORRÕES DE ARGILA, MATÉRIA ORGÂNICA OU QUALQUER OUTRA SUBSTÂNCIA NOCIVA) EQUIVALÊNCIA APROXIMADA EM TONELADAS: 1,45		
	T M S COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA	R\$ 71,92
Descrição: CONFORME EDITAL		
	COMERCIAL TRADING LTDA ME	R\$ 76,92
Descrição: PEDRA BRITADA N° 1 - (GRANULOMETRIA 9,5 A 25,0 MM), (USO GERAL). DISTRIBUIÇÃO GRANULOMÉTRICA: PENEIRA 3/4" PODERÁ PASSAR 100%, PENEIRA 1/2" PODERÁ PASSAR DE 80 A 95%, PENEIRA N° 4 PODERÁ PASSAR DE 0 A 15% E PENEIRA N° 200 PODERÁ PASSAR DE 0 A 1% . (ISENTO DE PARTÍCULAS MOLES E EM DESINTEGRAÇÃO, TORRÕES DE ARGILA, MATÉRIA ORGÂNICA OU QUALQUER OUTRA SUBSTÂNCIA NOCIVA) EQUIVALÊNCIA APROXIMADA EM TONELADAS: 1,45 DECLARAMOS ESTAR CIENTES E DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL MARCA GRANITO		
	PEDREIRA LUMAN LTDA	R\$ 81,92
Descrição: Descrição não informada		
	CASAMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 98,00
Descrição: PEDRA BRITADA N° 1 - (GRANULOMETRIA 9,5 A 25,0 MM), (USO GERAL). DISTRIBUIÇÃO GRANULOMÉTRICA: PENEIRA 3/4" PODERÁ PASSAR 100%, PENEIRA 1/2" PODERÁ PASSAR DE 80 A 95%, PENEIRA N° 4 PODERÁ PASSAR DE 0 A 15% E PENEIRA N° 200 PODERÁ PASSAR DE 0 A 1% . (ISENTO DE PARTÍCULAS MOLES E EM DESINTEGRAÇÃO, TORRÕES DE ARGILA, MATÉRIA ORGÂNICA OU QUALQUER OUTRA SUBSTÂNCIA NOCIVA) EQUIVALÊNCIA APROXIMADA EM TONELADAS: 1,45.		
	IPE AMARELO TRANSPORTADORA E SERVICOS DE LIMPEZA L	R\$ 3.496,50
Descrição: Descrição não informada		





## Item 8: CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO

Preço Estimado: R\$ 310,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 310,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO	000089

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 310,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	<b>Data:</b> 17/03/2021 08:34
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAIXA MEDIÇÃO - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 378 MM, PROFUNDIDADE 366 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE, TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440977 - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 500 MM LARGURA 378 MM PROFUNDIDADE 366 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:112020 / UASG:160082
	<b>Lote/Item:</b> /64
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 332
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.119.687/0001-02 * VENCEDOR *	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 310,00
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO CEB TIPO P1 (TRIFÁSICA), PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		
40.539.369/0001-91	SOMACON COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	R\$ 317,27
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO CEB TIPO P1 (TRIFÁSICA), PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 320,00
Descrição: Caixa para medidor padrão ceb tipo p1 (trifásica), para instalações elétricas. MARCA: ESFERA		
28.128.604/0001-37	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 341,00
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO CEB TIPO P1 (TRIFÁSICA), PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 356,79
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO CEB TIPO P1 (TRIFÁSICA), PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		
20.900.592/0001-05	ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 398,00
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO CEB TIPO P1 (TRIFÁSICA), PARA		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 453,90
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO CEB TIPO P1 (TRIFÁSICA), PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 460,00
Descrição: CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 378 MM, PROFUNDIDADE 366 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE, TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO		
29.197.982/0001-35	MALBEC CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI	R\$ 478,01
Descrição: CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 378 MM, PROFUNDIDADE 366 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE, TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO		
33.299.062/0001-03	AXION COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 490,00
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO CEB TIPO P1 (TRIFÁSICA), PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 491,00
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO CEB TIPO P1 (TRIFÁSICA), PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 520,00
Descrição: : CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 378 MM, PROFUNDIDADE 366 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE, TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO		



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 789,00
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO CEB TIPO P1 (TRIFÁSICA), PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. MARCA: KRONA. FABRICANTE: KRONA. MODELO: TIP O P1. Prazo de Entrega. O prazo final de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
26.727.928/0002-47	TRIDAN SOLUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 2.040,00
Descrição: CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 378 MM, PROFUNDIDADE 366 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE, TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO		

000090

### Item 9: CIMENTO 50 KL

Preço Estimado: R\$ 34,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,72

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Sacos	CIMENTO 50 KL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 34,72

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 10 BATALHAO LOGISTICO/RS	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Aqs de cimento CAUE 50kg CP IV 32	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLÂNICO, TIPO CPIV-32	SRP: NÃO
CatMat: 233636 - CIMENTO PORTLAND	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2021 / UASG: 160354
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Saco 50,00 KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.172.341/0001-21	GSA COMERCIO DE PRODUTOS GERAIS LTDA	R\$ 34,72
* VENCEDOR *		
Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLÂNICO, TIPO CPIV-32		

### Item 10: CONTACTORA DE 90 A 220V

Preço Estimado: R\$ 290,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CONTACTORA DE 90 A 220V	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 290,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 25 BATALHAO DE CACADORES	Data: 01/04/2021 00:00
Objeto: Trata-se da aquisição de Peças para manutenção corretiva da câmara frigorífica para atender as necessidades do 25Batalhão de Caçadores.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO - CONTACTOR LTH-60 A UL 1000V TRIFÁSICO	SRP: NÃO
CatMat: 134570 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 160204
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.905.527/0001-59 * VENCEDOR *	VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 290,00
Descrição: CONTACTOR LTH-60 A UL 1000V TRIFÁSICO		

**Item 11: CURVA 90° LONGA SERIE NORMAL 100 M**

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CURVA 90° LONGA SERIE NORMAL 100 M	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 58,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO	<b>Data:</b> 23/10/2020 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:52020 / UASG:160034 <b>Lote/Item:</b> /77 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 30/10/2020 16:27 <b>Homologação:</b> 03/11/2020 13:45
<b>Objeto:</b> Registro de preços de para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º Batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital.	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO - Curva 90° longa para esgoto primário bitola de 150mm	<b>Quantidade:</b> 227
<b>CatMat:</b> 63789 - APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO , APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO NOME	<b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.521.390/0001-67 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 58,00
Descrição: Curva 90° longa para esgoto primário bitola de 150mm		
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 72,29
Descrição: Curva 90° longa para esgoto primário bitola de 150mm		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 76,09
Descrição: Curva 90° longa para esgoto primário bitola de 150mm		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Curva 90° longa para esgoto primario bitola de 150mm		

**Item 12: DOBRADIÇA 3%**

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00





Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	DOBRADIÇA 3%	

000092

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 7,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	<b>Data:</b> 03/05/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de Materiais de Construção para atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> DOBRADIÇA - DOBRAD. PORTAO ZINCADA 3'	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150250 - DOBRADIÇA	<b>Identificação:</b> NºPregão:82021 / UASG:980391
	<b>Lote/Item:</b> /95
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.101.366/0001-69 * VENCEDOR *	F. E. P. PINHEIRO	R\$ 7,00
Descrição: DOBRADIÇA - DOBRAD. PORTAO ZINCADA 3'		
25.079.037/0001-88	CASA JC CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 24,00
Descrição: DOBRADIÇA - DOBRAD. PORTAO ZINCADA 3'		
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00
Descrição: DOBRAD. PORTAO ZINCADA 3'		

**Item 13: ENGATE FLEXIVEL DE 1/2**

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 7,98

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	<b>Data:</b> 26/04/2021 09:03
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de construção e utilização em reformas e reparos gerais das diversas secretarias e setores do Município de Boa Esperança/ES.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ENGATE HIDRÁULICO - ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 50 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 355256 - ENGATE HIDRÁULICO, PVC FLEXÍVEL, 1/2 POL, 50 CM, INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:985619
	<b>Lote/Item:</b> /102
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.525.156/0001-78 * VENCEDOR *	COSTA RICA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,98
Descrição: ENGATE 50CM		
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,34
Descrição: ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 50 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA		





## Item 14: ESCADA FIBRA EXTERNA 19 DEGRAUS

Preço Estimado: R\$ 730,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 730,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESCADA FIBRA EXTERNA 19 DEGRAUS	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 730,00</b>
<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	<b>Data:</b> 10/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas destinados ao município de Caetité-Ba. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Escada - Escada, material: alumínio, tipo: articulada multifuncional, quantidade degraus: 16 un, características adicionais: sapatas emborrachadas, travas automáticas nas catr, capacidade: 150 kg	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b>	408686 - ESCADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:722021 / UASG:983403
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
15.592.709/0001-09	TAC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 730,00
<b>Descrição:</b>	ESCADA ARTICULADA 4X4 COM 16 DEGRAUS DE ALUMÍNIO, CARGA MÁXIMA DE TRABALHO: 150KG, PERFIL ESTRUDADO DE ALUMÍNIO, ARTICULADO EM AÇO GALVANIZADO E SAPATAS EMBORRACHADAS ANTIDERRAPANTES.	
05.789.561/0001-35	V. DA SILVA FILHO EIRELI	R\$ 739,00
	* VENCEDOR *	
<b>Descrição:</b>	ESCADA ARTICULADA 4X4 COM 16 DEGRAUS DE ALUMÍNIO, CARGA MÁXIMA DE TRABALHO: 150KG, PERFIL ESTRUDADO DE ALUMÍNIO, ARTICULADO EM AÇO GALVANIZADO E SAPATAS EMBORRACHADAS ANTIDERRAPANTES.	

## Item 15: ESMALTE SINTETICO VARIAS CORES 3,6 L

Preço Estimado: R\$ 84,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,02

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ESMALTE SINTETICO VARIAS CORES 3,6 L	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 84,02</b>
<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	<b>Data:</b> 27/05/2021 10:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de tintas e correlatos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Tinta esmalte - Tinta esmalte, tinta esmalteEsmalte Sintético Brilhante 3,6 Litros. Cor: verde segurança	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b>	30724 - TINTA ESMALTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:154503
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,02
	* VENCEDOR *	
<b>Descrição:</b>	ESMALTE SINTETICO VARIAS CORES 3,6 L	
<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	<b>Data:</b> 27/05/2021 10:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de tintas e correlatos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Tinta esmalte - Tinta esmalte, tinta esmalteEsmalte Sintético Brilhante 3,6 Litros. Cor: verde segurança	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b>	30724 - TINTA ESMALTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:154503
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,02
	* VENCEDOR *	
<b>Descrição:</b>	ESMALTE SINTETICO VARIAS CORES 3,6 L	



000094

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Esmalte Sintético Brilhante 3,6 Litros Classificação: Tipo 4.2.1.1 de acordo com a NBR 11702/2019 – Tinta esmalte tipo Premium. Informações Técnicas: -Composição: Resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alifática com pequena fração de aromáticos. Ou composição equivalente. -Rendimento: capaz de render 75m² por galão de 3,6L por demão. Propriedades físico-químicas: -Cor: Verde segurança (Referência: código 10 GY6/6 da tabela Munsell de cores) -Brilho (acabamento): Brilhante Sólidos/Volume: 36 – 55 % -Sólidos/Peso: 45 – 72 % -Densidade: 0,88 – 1,38 g/cm³ A embalagem deverá ser original, em latas de 3,6 litros, contendo no mínimo as especificações, dados técnicos e do fabricante e classificação Premium litografados de forma definitiva na embalagem e que não permita alteração ou troca do produto. Deverá conter data de fabricação e prazo de validade, devendo este ser no mínimo 12 meses contados a partir da entrega do material. Deverá acompanhar o produto quando da entrega a FISPO (ficha de segurança de produto químico), Marcas/Modelos de referência em que foi constatado o atendimento destas especificações: Suvinil (Suvinil Cor & Proteção) e Coral (Esmalte Sintético Coralit Ultra Resistência Tradicional Alto Brilho). -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: UNIVERSO

27.381.767/0002-45 HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI R\$ 84,90

Descrição: Tinta esmalte, tinta esmalte Esmalte Sintético Brilhante 3,6 Litros. Cor: verde segurança

## Item 16: FECHADURA BRAÇO

Preço Estimado: R\$ 42,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FECHADURA BRAÇO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 42,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
4 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS  
Objeto: Material de consumo (SI-30.16, 30.24 e 30.26)  
Descrição: FECHADURA - FECHADURA EXTERNA  
CatMat: 10162 - FECHADURA

Data: 01/07/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 55/2021 / UASG: 160431  
Lote/Item: 4/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

92.640.580/0001-08 ADEMAR PEDRO DALCIN R\$ 42,90  
\* VENCEDOR \*

Descrição: FECHADURA EXTERNA

## Item 17: FERRO NUMERO 12,5 BARRA COM 12 MTS

Preço Estimado: R\$ 141,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	FERRO NUMERO 12,5 BARRA COM 12 MTS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 141,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 12/05/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:160167  
Lote/Item: /34



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge)  
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge



**Objeto:** Aquisição de materiais de construção..  
**Descrição:** Vergalhão armação concreto - Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, aplicação: armação vigas,pilares e lajes, diâmetro: 12,5 mm  
**CatMat:** 255766 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO

**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** Barra 12,00 M  
**UF:** PA

000095

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 141,00
Descrição: Vergalhão aço ca-50 12,5 mm; barra com 12 m de comprimento. Padrão de referência: Gerdau, similar ou superior.		
26.701.315/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 142,50
Descrição: Vergalhão aço ca-50 12,5 mm; barra com 12 m de comprimento. Padrão de referência: Gerdau, similar ou superior.		
41.687.014/0001-02	TAC COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 148,77
Descrição: Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, aplicação: armação vigas,pilares e lajes, diâmetro: 12,5 mm		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 178,52
Descrição: Vergalhão aço ca-50 12,5 mm; barra com 12 m de comprimento. Padrão de referência: Gerdau, similar ou superior.		

**Item 18: FERRO NUMERO 5/16 BARRA COM 12 MTS**  
**Preço Estimado: R\$ 72,68 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,68**

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FERRO NUMERO 5/16 BARRA COM 12 MTS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 72,68**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 2º Grupamento de Engenharia de Construção  
 8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para ampliação das instalações do Destacamento da BR156/AP..

**Descrição:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - Barra de ferro galvanizado 5/16 12 m  
**CatMat:** 15636 - VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO

**Data:** 18/02/2021 09:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:382020 / UASG:160171  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.456.523/0001-08 * VENCEDOR *	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 72,68
Descrição: Barra de ferro galvanizado 5/16 12 m		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 84,03
Descrição: Barra de ferro 5/16 12 m - VERGALHÃO - FERRO PARA CONSTRUÇÃO		
22.958.490/0001-76	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 85,00
Descrição: Barra de ferrogalvanizado 5/16" 12 m		
36.022.122/0001-26	CROSS SERVICOS DE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 85,00
Descrição: Barra de ferrogalvanizado 5/16" 12 m		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 340,00





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Barra de ferro galvanizado 5/16" 12 m

000036

## Item 19: FITA ISOLANTE 20 METROS

Preço Estimado: R\$ 13,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,09

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FITA ISOLANTE 20 METROS	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 13,09</b>
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	<b>Data:</b> 15/12/2020 09:11	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS..	<b>SRP:</b> SIM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1922020 / UASG:453187
<b>Descrição:</b> FIBRA ISOLANTE - FITA ISOLANTE ANTICHAMA 20 METROS PRETO largura: 19 mm - comprimento: 20 m - espessura: 0,18 mm - tonalidade: preto - tipo: antichama tipo de material: pvc - garantia do fabricante: 24 mes(es) - aprovada de acordo com os requisitos da nbr 5037 (abnt) e ul150 - classe da temperatura: 90°C referência: marca 3m igual ou superior	<b>Lote/Item:</b> 1/14	<b>Ata:</b> Link Ata
<b>CatMat:</b> 20710 - FIBRA ISOLANTE	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	<b>Quantidade:</b> 430
	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>UF:</b> RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.363.727/0001-21

N. V. VERDE EIRELI

R\$ 13,09

Descrição: FITA ISOLANTE ANTICHAMA 20 METROS PRETO largura: 19 mm - comprimento: 20 m - espessura: 0,18 mm - tonalidade: preto - tipo: antichama tipo de material: pvc - garantia do fabricante: 24 mes(es) - aprovada de acordo com os requisitos da nbr 5037 (abnt) e ul150 - classe da temperatura: 90°C referência: marca 3m igual ou superior

20.077.176/0001-59

CARVALHO COMERCIO &amp; SERVICOS EIRELI

R\$ 18,00

Descrição: FITA ISOLANTE ANTICHAMA 20 METROS PRETO largura: 19 mm - comprimento: 20 m - espessura: 0,18 mm - tonalidade: preto - tipo: antichama - tipo de material: pvc - garantia do fabricante: 24 mes(es) - aprovada de acordo com os requisitos da nbr 5037 (abnt) e ul150 - classe da temperatura: 90°C referência: marca 3m igual ou superior

00.226.324/0001-42

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 21,86

\* VENCEDOR \*

Descrição: FITA ISOLANTE ANTICHAMA 20 METROS PRETO largura: 19 mm - comprimento: 20 m - espessura: 0,18 mm - tonalidade: preto - tipo: antichama - tipo de material: pvc - garantia do fabricante: 24 mes(es) - aprovada de acordo com os requisitos da nbr 5037 (abnt) e ul150 - classe da temperatura: 90°C referência: marca 3m igual ou superior

## Item 20: FOICE

Preço Estimado: R\$ 44,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FOICE	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 44,00</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	<b>Data:</b> 07/06/2021 09:00	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de ferramentas e afins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>SRP:</b> SIM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:712021 / UASG:984165
<b>Descrição:</b> Foice - Foice, foice	<b>Lote/Item:</b> #35	



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)

Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

CatMat: 39535 - FOICE

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

000097

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.808/0001-82 * VENCEDOR *	COR E TINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 44,00

Descrição: Foice aberta, sem cabo Foice metálica, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Com sistema de chanfro e afiação em equipamentos automatizados, o que confere excelente fio às peças. Pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. A foice é ideal para corte do mato ralo, capoeira e também para pastagens. Olho de 35 mm. Diâmetro: 35 cm.

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 45,30
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: "Foice aberta, sem cabo Foice metálica, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Com sistema de chanfro e afiação em equipamentos automatizados, o que confere excelente fio às peças. Pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. A foice é ideal para corte do mato ralo, capoeira e também para pastagens. Olho de 35 mm. Diâmetro: 35 cm."

### Item 21: LAMPADA LED ALTA POTENCIA 50 W E40

Preço Estimado: R\$ 109,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,99

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LAMPADA LED ALTA POTENCIA 50 W E40	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 109,99

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS	<b>Data:</b> 26/11/2020 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos em proveito do GAP-MN e Unidades Apoiadas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 85/315 VCA, POTÊNCIA NOMINAL 90 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO DA LÂMPADA EM ALUMÍNIO, FLUXO LUMINOSO POR WATT >95 LM, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA POSTE, TEMPERATURA DE COR 6000 K, ABERTURA FACHO 120°, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, FATOR POTÊNCIA > 0,90	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 428742 - LÂMPADA LED, TEMPERATURA DE COR 6000 K, ABERTURA FACHO 120°, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 85/315 VCA, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, FATOR POTÊNCIA > 0,90, POTÊNCIA NOMINAL 90 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO DA LÂMPADA EM ALUMÍNIO, FLUXO LUMINOSO POR WATT >95 LM, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA POSTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:512020 / UASG:120630
	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.701.265/0001-88 * VENCEDOR *	LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 109,99

Descrição: LÂMPADA LED BULBO E40 BIVOLT 100W LUZ BRANCA FRIA - IDEM AO ITEM 34 - TRATAMENTO DIFERENCIADO : TIPO I - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP - 25%.

52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 110,00
--------------------	---	------------

Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 85/315 VCA, POTÊNCIA NOMINAL 90 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO DA LÂMPADA EM ALUMÍNIO, FLUXO LUMINOSO POR WATT >95 LM, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA POSTE, TEMPERATURA DE COR 6000 K, ABERTURA FACHO 120°, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, FATOR POTÊNCIA > 0,90

30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 160,00
--------------------	---------------------------------	------------

Descrição: LÂMPADA LED BULBO E40 BIVOLT 100W LUZ BRANCA FRIA

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 167,00
--------------------	--------------------	------------





CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 85/315 VCA, POTÊNCIA NOMINAL 90 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO DA LÂMPADA EM ALUMÍNIO, FLUXO LUMINOSO POR WATT >95 LM, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA POSTE, TEMPERATURA DE COR 6000 K, ABERTURA FACHO 120°, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, FATOR POTÊNCIA > 0,90

000098  
R\$ 194,99

01.631.853/0001-94 J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA

Descrição: LÂMPADA LED BULBO E40 BIVOLT 100W LUZ BRANCA FRIA – IDEM AO ITEM 34 – TRATAMENTO DIFERENCIADO : TIPO I – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP – 25%.

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI R\$ 229,99

Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 85/315 VCA, POTÊNCIA NOMINAL 90 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO DA LÂMPADA EM ALUMÍNIO, FLUXO LUMINOSO POR WATT >95 LM, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA POSTE, TEMPERATURA DE COR 6000 K, ABERTURA FACHO 120°, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, FATOR POTÊNCIA > 0,90

38.438.581/0001-10 CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682 R\$ 230,00

Descrição: INFORMAÇÕES IMPORTANTES: Lâmpada com Soquete E40, não é o mesmo soquete residencial. Caso voce possua um soquete E27 residência, precisa usar um adaptador de E40 para E27. -Desligue a corrente elétrica ao remover ou instalar a lâmpada. -Tecnologia livre de mercúrio (Hg). -Posição de funcionamento: universal. -Garantia de um ano contra defeitos de fabricação, a partir da data de aquisição. -Lâmpadas quebradas ou que forem conectadas em tensão diferente da indicada pelo fabricante, não estão cobertas pela garantia. -Produto frágil e não perecível. -Composição em plásticos, alumínio e componentes eletrônicos. -Data de validade indeterminada. -Descartar em lugar apropriado. CARACTERÍSTICAS: -Potência.....100W -Fluxo.....10.000lm -Eficiência.....100lm/W -Corrente.....650mA -Fator potência.....>0,92 -Frequência.....50/60Hz -Temperatura de Cor.....5.000K -IRC.....>0,80% -Temperatura.....-5°C a 40°C -Tensão.....127V-220V -Base.....E40 -Vida mediana.....30.000 horas

37.757.391/0001-01 D M VIDEIRA R\$ 231,11

Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 85/315 VCA, POTÊNCIA NOMINAL 90 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO DA LÂMPADA EM ALUMÍNIO, FLUXO LUMINOSO POR WATT >95 LM, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA POSTE, TEMPERATURA DE COR 6000 K, ABERTURA FACHO 120°, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, FATOR POTÊNCIA > 0,90

23.012.404/0001-09 CJ LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 231,11

Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 85/315 VCA, POTÊNCIA NOMINAL 90 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO DA LÂMPADA EM ALUMÍNIO, FLUXO LUMINOSO POR WATT >95 LM, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA POSTE, TEMPERATURA DE COR 6000 K, ABERTURA FACHO 120°, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, FATOR POTÊNCIA > 0,90

24.101.048/0001-54 BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI R\$ 231,11

Descrição: LÂMPADA LED BULBO E40 BIVOLT 100W LUZ BRANCA FRIA – IDEM AO ITEM 34 – TRATAMENTO DIFERENCIADO : TIPO I – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP – 25%

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL LTDA R\$ 400,00

Descrição: LÂMPADA LED BULBO E40 BIVOLT 100W LUZ BRANCA FRIA

30.169.612/0001-73 A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI R\$ 400,00

Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 85/315 VCA, POTÊNCIA NOMINAL 90 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO DA LÂMPADA EM ALUMÍNIO, FLUXO LUMINOSO POR WATT >95 LM, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA POSTE, TEMPERATURA DE COR 6000 K, ABERTURA FACHO 120°, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, FATOR POTÊNCIA > 0,90 Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES R\$ 693,33

Descrição: LÂMPADA LED BULBO E40 BIVOLT 100W LUZ BRANCA FRIA – IDEM AO ITEM 34 – TRATAMENTO DIFERENCIADO : TIPO I – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP – 25%.

Item 22: LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 W

Preço Estimado: R\$ 42,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 42,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

Data: 23/03/2021 08:00



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxlBqRPUzbsN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxlBqRPUzbsN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxlBqRPUzbsN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



**Objeto:** Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..

**Descrição:** LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL 400 W, TIPO BASE E40, TIPO BULBO TUBULAR, TENSÃO NOMINAL 220 V, REFERÊNCIA FABRICANTE SONT400W-RE (PHILIPS), INTENSIDADE LUMINOSA 48.000 LM, TEMPERATURA DE COR 1.950 K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC 25, VIDA MÉDIA 24.000 H, NORMAS TÉCNICAS ISO 9001 E 14001

**CatMat:** 359555 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:983339

**Lote/Item:** 18/243

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

000099

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.370.197/0001-90 * VENCEDOR *	MARCELINO LIMA RODRIGUES	R\$ 42,00
Descrição: Conforme Edital PE 005/2021		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: Lâmpada vapor de sódio 400w e 40		
15.197.417/0001-63	SONIA APARECIDA SILVA SILVEIRA	R\$ 47,00
Descrição: Lâmpada vapor de sódio 400w e 40		
11.717.704/0001-04	BRITO LIMA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,00
Descrição: especificação conforme exigência do edital		
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 72,97
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL 400 W, TIPO BASE E40, TIPO BULBO TUBULAR, TENSÃO NOMINAL 220 V, REFERÊNCIA FABRICANTE SONT400W-RE (PHILIPS), INTENSIDADE LUMINOSA 48.000 LM, TEMPERATURA DE COR 1.950 K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR-IRC 25, VIDA MÉDIA 24.000 H, NORMAS TÉCNICAS ISO 9001 E 14001		

Item 23: LIXA PAREDE 100

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LIXA PAREDE 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,50

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
DIRETORIA DE SISTEMAS DE ARMAS DA MARINHA

**Objeto:** Material para manutenção de bens imóveis.

**Descrição:** LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, APLICAÇÃO PAREDE

**CatMat:** 333204 - LIXA

**Data:** 01/04/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 52/2021 / UASG: 744000

**Lote/Item:** 9/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.245.766/0001-24 * VENCEDOR *	BRASFEMM COMERCIAL DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 1,50

Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, APLICAÇÃO PAREDE



**Item 24: LIXA PAREDE 120**

Preço Estimado: R\$ 1,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	LIXA PAREDE 120	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 1,28</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM <b>Objeto:</b> Aquisição de insumos para concreto e alvenaria.. <b>Descrição:</b> LIXA - LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, APLICAÇÃO PAREDE <b>CatMat:</b> 293863 - LIXA		<b>Data:</b> 24/08/2020 09:01 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:392020 / UASG:120628 <b>Lote/Item:</b> /232 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 30/09/2020 14:56 <b>Homologação:</b> 01/10/2020 15:00 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 600 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 1,28
* VENCEDOR *		
Descrição: LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, APLICAÇÃO PAREDE. (ENTREGA EM MANAUS / AM)(CRM24 5232AU)		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 1,30
Descrição: LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, APLICAÇÃO PAREDE		
14.958.236/0001-40	D R COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1,33
Descrição: "LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, APLICAÇÃO PAREDE. (ENTREGA EM MANAUS / AM)(CRM24 5232AU)"		

**Item 25: LUMINARIA PUBLICA ABERTA AL.300W E27**

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUMINARIA PUBLICA ABERTA AL.300W E27	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 150,00</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Palmeira dos Índios <b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico de Manutenção PARTE 01 para o IFAL. <b>Descrição:</b> Luminária - Luminária, material corpo: alumínio anodizado, formato: pétala pública, tipo lâmpada: vapor de sódio, características adicionais: sem alongamento, tipo soquete: rosca e-40, potência nominal lâmpada: 250 w <b>CatMat:</b> 437045 - LUMINÁRIA		<b>Data:</b> 01/06/2021 14:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:158383 <b>Lote/Item:</b> /126 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 41 <b>Unidade:</b> Unidade





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.822.943/0001-04 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: Lâmpada vapor de Sódio Alta pressão 1.000W / 220V E- 40		
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 163,79
Descrição: Lâmpada vapor de Sódio Alta pressão 1.000W / 220V E- 40		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 167,00
Descrição: Lâmpada vapor de Sódio Alta pressão 1.000W / 220V E- 40		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 177,32
Descrição: Lâmpada vapor de Sódio Alta pressão 1.000W / 220V E- 40		
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG 10328613983	R\$ 177,32
Descrição: Lâmpada vapor de Sódio Alta pressão 1.000W / 220V E-40		
21.816.858/0001-07	JRM COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: Lâmpada vapor de Sódio Alta pressão 1.000W / 220V E-40		

## Item 26: PARALELEPIPEDO

Preço Estimado: R\$ 0,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Unidades	PARALELEPIPEDO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 0,85
Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE		Data: 15/06/2021 08:00
Objeto: Aquisição de material de construção.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Paralelepipedo - Paralelepipedo, paralelepipedo		SRP: SIM
CatMat: 11053 - PARALELEPIPEDO , PARALELEPIPEDO NOME		Identificação: NºPregão:172021 / UASG:982869
		Lote/Item: /34
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 250.000
		Unidade: Unidade
		UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.689.838/0001-98 * VENCEDOR *	ALAN JONES AMORIM DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 0,85
Descrição: Paralelepipedo granilítico para pavimentação 12x 15 x 22 cm		
21.278.605/0001-19	W V DE PAULA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 0,87
Descrição: RESERVA: Paralelepipedo granilítico para pavimentação 12x 15 x 22 cm		
07.238.759/0001-56	MICHELLE DOS SANTOS FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 0,88
Descrição: RESERVA: Paralelepipedo granilítico para pavimentação 12x 15 x 22 cm		
14.822.943/0001-04	DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI	R\$ 1,10
Descrição: RESERVA Paralelepipedo granilítico para pavimentação 12x 15 x 22 cm		
31.947.026/0001-75	MIRIAN S DOS S F AMORIM & CIA LTDA	R\$ 2,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Paralelepípedo granilítico para pavimentação 12x 15 x 22 cm		000102
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 3,80
Descrição: Paralelepípedo, paralelepípedo		
16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS	R\$ 1.000,00
Descrição: Paralelepípedo granilítico para pavimentação 12x 15 x 22 cm		

**Item 27: PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 CM X 0,35MM**

Preço Estimado: R\$ 283,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,72

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 CM X 0,35MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 283,72

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA  
**Objeto:** Aquisição de Material de construção..  
**Descrição:** Porta - Porta, padrão madeira: jatobá, tipo: almofada, largura: 0,80 m, espessura: 3 cm, material: madeira, altura: 2,10 m

**Data:** 08/06/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:232021 / UASG:980114  
**Lote/Item:** 4/171  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.408.395/0001-97	N C FARIAS	R\$ 283,72
* VENCEDOR *		
Descrição: PORTA ALMOFADA 80X2,10		

**Item 28: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250W**

Preço Estimado: R\$ 46,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250W	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 46,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA  
 GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA  
 1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

**Objeto:** Aquisição de material elétrico e hidráulico para manutenção dos bens móveis e imóveis do 1º BCom e materiais para o Hotel de trânsito..

**Data:** 03/03/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:202020 / UASG:160250  
**Lote/Item:** /82  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 350



Descrição: REATOR LÂMPADA - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO ALTA PRESSÃO 250W, PARA USO EXTERNO, COM BASE E-40

Unidade: Unidade

UF: RS

000103

CatMat: 64831 - REATOR DE LAMPADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.128.170/0001-80 * VENCEDOR *	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 46,00
Descrição: Reator lâmpada vapor metálico alta pressão 250w, para uso externo, com base e-40		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 55,00
Descrição: Reator lâmpada vapor metálico alta pressão 250w, para uso externo, com base e-40		
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 63,50
Descrição: IDEAL		
33.183.487/0001-44	MICHEL MARCELO ARANTES BEZERRA 26818045820	R\$ 100,00
Descrição: Reator lâmpada vapor metálico alta pressão 250w, para uso externo, com base e-40		

### Item 29: REATOR DE VAPOR DE SODIO 150

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REATOR DE VAPOR DE SODIO 150	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		R\$ 75,00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU		<b>Data:</b> 23/03/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, TENSÃO NOMINAL 110 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA BAIXO		<b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:983339
<b>CatMat:</b> 336700 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO , TIPO USO INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, TENSÃO NOMINAL 110 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA BAIXO		<b>Lote/Item:</b> 22/320
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 80
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 75,00
Descrição: Reator vapor sódio 150 externo		
11.717.704/0001-04	BRITO LIMA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 76,11
Descrição: especificação conforme exigência do edital		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 85,50
Descrição: Reator vapor sódio 150 externo		
16.370.197/0001-90	MARCELINO LIMA RODRIGUES	R\$ 106,20
Descrição: Conforme Edital PE 005/2021		
15.197.417/0001-63	SONIA APARECIDA SILVA SILVEIRA	R\$ 140,00
Descrição: Reator vapor sódio 150 externo		
07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 177,00





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, TENSÃO NOMINAL 110 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA BAIXO

000104

## Item 30: REATOR DE VAPOR DE SODIO 400

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	REATOR DE VAPOR DE SODIO 400	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 90,00</b>
<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR	<b>Data:</b> 09/10/2020 09:29
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços, para a futura e eventual aquisição de materiais elétricos para utilização na iluminação pública do Município de São Mateus do Sul, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Edital, de conformidade com a solicitação da Comissão Central de Registro de Preços..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO INTEGRADO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 400 WATT, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA BAIXO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b>	207719 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO , TIPO USO INTEGRADO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 400 WATT, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA BAIXO	<b>Identificação:</b> NºPregão:692020 / UASG:987887
		<b>Lote/Item:</b> /35
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Adjudicação:</b> 14/10/2020 11:18
		<b>Homologação:</b> 06/11/2020 11:57
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 600
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.128.170/0001-80 * VENCEDOR *	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 90,00

Descrição: Reator de uso externo para lâmpada vapor de sódio de 400 watts x 220 volts, com base pare relé fotoeletrônico, galvanizado a fogo, com condutores longos, no mínimo 1,15 metros, com proteção UV, e terminação do cabo estanhado, uso externo, ignitor incorporado, perda procel 18w, garantia de 5 anos gravado na plaqueta, com etiqueta de identificação de potência, apresentar relatório de ensaio em laboratório credenciado pelo INMETRO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 91,90

Descrição: Reator de uso externo para lâmpada vapor de sódio de 400 watts x 220 volts, com base pare relé fotoeletrônico, galvanizado a fogo, com condutores longos, no mínimo 1,15 metros, com proteção UV, e terminação do cabo estanhado, uso externo, ignitor incorporado, perda procel 18w, garantia de 5 anos gravado na plaqueta, com etiqueta de identificação de potência, apresentar relatório de ensaio em laboratório credenciado pelo INMETRO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.185.629/0001-00	A.A. ZUB DISTRIBUIDORA	R\$ 92,00

Descrição: Reator de uso externo para lâmpada vapor de sódio de 400 watts x 220 volts, com base pare relé fotoeletrônico, galvanizado a fogo, com condutores longos, no mínimo 1,15 metros, com proteção UV, e terminação do cabo estanhado, uso externo, ignitor incorporado, perda procel 18w, garantia de 5 anos gravado na plaqueta, com etiqueta de identificação de potência, apresentar relatório de ensaio em laboratório credenciado pelo INMETRO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 93,57

Descrição: Reator de uso externo para lâmpada vapor de sódio de 400 watts x 220 volts, com base pare relé fotoeletrônico, galvanizado a fogo, com condutores longos, no mínimo 1,15 metros, com proteção UV, e terminação do cabo estanhado, uso externo, ignitor incorporado, perda procel 18w, garantia de 5 anos gravado na plaqueta, com etiqueta de identificação de potência, apresentar relatório de ensaio em laboratório credenciado pelo INMETRO.

## Item 31: REFLETOR LED SLIM 50 W BRANCO FIO

Preço Estimado: R\$ 48,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	REFLETOR LED SLIM 50 W BRANCO FIO	



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 48,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Rolante  
**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos para o IFRS.  
**Descrição:** REFLETOR - Refletor Led Slim, Voltagem: AC 100-240V, Potência: 50 W, Ângulo abertura: 120 graus, Carcaça: Alumínio, IRC: 80, Cor da luz: Branco Frio, Fluxo luminoso: 3.700 lm, Grau de proteção: IP65. 1 ano de garantia.  
**CatMat:** 150165 - REFLETOR

**Data:** 04/05/2021 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:282020 / UASG:158743  
**Lote/Item:** /164  
**Ata:** LinkAta  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 58  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

000105

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.765.537/0001-24 * VENCEDOR *	R.E. DA SILVA E SILVA LTDA	R\$ 48,00
Descrição: Refletor Led Slim, Voltagem: AC 100-240V, Potência: 50 W, 6.500K Ângulo abertura: 120 graus, Carcaça: Alumínio, IRC: 80, Cor da luz: Branco Frio, Fluxo luminoso: 3.700 lm, Grau de proteção: IP65. 1 ano de garantia.		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 49,05
Descrição: Refletor Led Slim, Voltagem: AC 100-240V, Potência: 50 W, Ângulo abertura: 120 graus, Carcaça: Alumínio, IRC: 80, Cor da luz: Branco Frio, Fluxo luminoso: 3.700 lm, Grau de proteção: IP65. 1 ano de garantia.		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 49,55
Descrição: Refletor Led Slim, Voltagem: AC 100-240V, Potência: 50 W, Ângulo abertura: 120 graus, Carcaça: Alumínio, IRC: 80, Cor da luz: Branco Frio, Fluxo luminoso: 3.700 lm, Grau de proteção: IP65. 1 ano de garantia.		
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 49,56
Descrição: Refletor Holofote 50W SMD LED, 4000 lumens, Bivolt, IP66 Uso Externo, Branco Frio		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 49,57
Descrição: Refletor Led Slim, Voltagem: AC 100-240V, Potência: 50 W, Ângulo abertura: ≥ 120 graus, Carcaça: Alumínio, IRC: ≥ 80, Cor da luz: Branco Frio, Fluxo luminoso: ≥ 3.700 lm, Grau de proteção: IP65. 1 ano de garantia.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: Refletor Led Slim, Voltagem: AC 100-240V, Potência: 50 W, Ângulo abertura: 120 graus, Carcaça: Alumínio, IRC: 80, Cor da luz: Branco Frio, Fluxo luminoso: 3.700 lm, Grau de proteção: IP65. 1 ano de garantia.		
33.183.487/0001-44	MICHEL MARCELO ARANTES BEZERRA 26818045820	R\$ 1.000,00
Descrição: Refletor Led Slim, Voltagem: AC 100-240V, Potência: 50 W, Ângulo abertura: 120 graus, Carcaça: Alumínio, IRC: 80, Cor da luz: Branco Frio, Fluxo luminoso: 3.700 lm, Grau de proteção: IP65. 1 ano de garantia.		
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00
Descrição: Refletor Led Slim, Voltagem: AC 100-240V, Potência: 50 W, Ângulo abertura: 120 graus, Carcaça: Alumínio, IRC: 80, Cor da luz: Branco Frio, Fluxo luminoso: 3.700 lm, Grau de proteção: IP65. 1 ano de garantia.		

Item 32: ROLO LA 23 CM C/CABO

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ROLO LA 23 CM C/CABO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO  
**Objeto:** A possível aquisição de ferramentas manuais, equipamentos, peças de reposição de máquinas, e materiais diversos para obras de reparos e manutenção de ruas, avenidas, praças, cemitério, logradouros e prédios públicos deste município, pelo período de 12 (doze) meses..

**Data:** 02/06/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:302021 / UASG:987813



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOHltXlbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZyKge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOHltXlbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZyKge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOHltXlbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZyKge

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL - ROLO DE LA (PELE DE CARNEIRO) - 23 CM - C/  
CABO

CatMat: 30791 - ROLO DE PINTURA PREDIAL

Lote/Item: /186

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

000106

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.680.019/0001-69 * VENCEDOR *	RIBEIRÃO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 18,00
Descrição: ROLO PELE CARNEIRO 23 CM + SUPORTE 23 CM		
16.682.212/0001-36	CONSTRUCENTER - COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,30
Descrição: ROLO DE LA (PELE DE CARNEIRO) - 23 CM - C/ CABO		
85.055.531/0001-34	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA	R\$ 19,00
Descrição: ROLO DE LA (PELE DE CARNEIRO) - 23 CM - C/ CABO		
14.082.570/0001-82	FRANCO CASA & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,00
Descrição: ROLO DE LA (PELE DE CARNEIRO) - 23 CM - C/ CABO		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 27,12
Descrição: Rolo de lã (pele de carneiro) - 23 cm - c/ cabo		
75.230.367/0001-09	OLIRAM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,20
Descrição: ROLO DE LA (PELE DE CARNEIRO) - 23 CM - C/ CABO		

### Item 33: SOLVENTES 5 LTS

Preço Estimado: R\$ 50,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,41

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SOLVENTES 5 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 50,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Data: 31/03/2021 14:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:987561

Lote/Item: /40

Descrição: REDUTOR DE TINTA - Solvente p/ tinta, c/ 5 lt

Ata: Link Ata

CatMat: 70955 - REDUTOR DE TINTA ( SOLVENTE )

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.063.556/0001-34 * VENCEDOR *	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 50,41
Descrição: Solvente p/ tinta, c/ 5 lt		
08.418.145/0001-19	SCHRAMM & BERNARDES LTDA	R\$ 50,42
Descrição: Solvente para tinta, c/ 5 lt - Farben		
19.028.806/0001-16	SULIAN ALANA SOARES	R\$ 52,00



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge)  
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Solvente p/ tinta, c/ 5 lt VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

000107

## Item 34: TÊ SOLDAVEL 50MM

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TÊ SOLDAVEL 50MM	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 5,84</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO		<b>Data:</b> 08/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Remanescentes Gradual e Parcelada de Material de Construção Para Atender a Demanda das Diversas Secretárias deste Município, Conforme Termo de Referência e Especificações..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Conjunto tático-operacional - TE SOLDAVEL 50MM		<b>Identificação:</b> N°Pregão:532021 / UASG:982179
<b>CatMat:</b> 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL		<b>Lote/Item:</b> /170
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
		<b>Quantidade:</b> 100
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> PB
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
03.115.654/0001-59	RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO	R\$ 5,84
* VENCEDOR *		
Descrição: TE SOLDAVEL 50MM		

## Item 35: TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 20MM

Preço Estimado: R\$ 19,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,02

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 20MM	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 19,02</b>
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia		<b>Data:</b> 28/12/2020 09:10
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, que irão atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TUBO HIDRÁULICO - TUBO SOLDAVEL 20MM COM 6 METROS		<b>Identificação:</b> N°Pregão:1972020 / UASG:453187
<b>CatMat:</b> 38814 - TUBO PVC RIGIDO		<b>Lote/Item:</b> 1/16
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
		<b>Quantidade:</b> 100
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> RO
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
11.130.045/0001-05	VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRELI	R\$ 19,02
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: TUBO DE PVC DE 20 MM C/6 METROS		
26.951.824/0001-30	FERNANDES & ROCHA LTDA	R\$ 19,02
Descrição: v		

000108

Item 36: TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 25MM

Preço Estimado: R\$ 22,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,05

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 25MM	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 22,05</b>
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia <b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, que irão atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais.. <b>Descrição:</b> TUBO HIDRÁULICO - TUBO SOLDAVEL 25MM COM 6 METROS <b>CatMat:</b> 38814 - TUBO PVC RIGIDO		<b>Data:</b> 28/12/2020 09:10 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:1972020 / UASG:453187 <b>Lote/Item:</b> 1/17 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.951.824/0001-30	FERNANDES & ROCHA LTDA	R\$ 22,05
Descrição: v		
11.130.045/0001-05	VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 22,05
Descrição: TUBO DE PVC DE 25 MM C/6 METROS		

Item 37: VASO SANITARIO ACLOPADO BRANCO CELITE OU SIMILAR

Preço Estimado: R\$ 383,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 383,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	VASO SANITARIO ACLOPADO BRANCO CELITE OU SIMILAR	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 383,00</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção <b>Objeto:</b> Aquisição de material hidráulico.		<b>Data:</b> 09/06/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:202021 / UASG:160348 <b>Lote/Item:</b> /140 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 170



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



**Descrição:** Vaso sanitário - Vaso sanitário com caixa acoplada ,saída vaso sanitário vertical, formato quadrado cor branco tonalidade branco tipo de acionamento da bacia sanitária duplo acionamento posição do acionamento da bacia sanitária botão superior capacidade do acionamento da bacia sanitária 3/6 l acompanha assento sanitário sim acompanha fixação sim altura 41 cm largura 44 cm profUnidade 61 cm dimensão 41x44x61 cm acompanha cuba de banheiro não conteúdo da embalagem bacia sanitária + caixa acoplada + assento sanitário + kit de fixação + anel de vedação garantia do fabricante 120 mes(es)

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

000109

**CatMat:** 61948 - VASO SANITARIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 383,00

**\* VENCEDOR \***  
Descrição: VASO PC/ CAUXA ACOPLADO

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 384,95
--------------------	-----------------	------------

**Descrição:** Vaso sanitário com caixa acoplada, saída vaso sanitário vertical, formato quadrado cor branco tonalidade branco tipo de acionamento da bacia sanitária duplo acionamento posição do acionamento da bacia sanitária botão superior capacidade do acionamento da bacia sanitária 3/6 l acompanha assento s anitário sim acompanha fixação sim altura 41 cm largura 44 cm profundidade 61 cm dimensão 41x44x61 cm acompanha cuba de banheiro não conteúdo da e mbalagem bacia sanitária + caixa acoplada + assento sanitário + kit de fixação + anel de vedação.

17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 396,85
--------------------	--------------------------------	------------

**Descrição:** Vaso sanitário com caixa acoplada, saída vaso sanitário vertical, formato quadrado cor branco tonalidade branco tipo de acionamento da bacia san itária duplo acionamento posição do acionamento da bacia sanitária botão superior capacidade do acionamento da bacia sanitária 3/6 l acompanha assento s anitário sim acompanha fixação sim altura 41 cm largura 44 cm profundidade 61 cm dimensão 41x44x61 cm acompanha cuba de banheiro não conteúdo da e mbalagem bacia sanitária + caixa acoplada + assento sanitário + kit de fixação + anel de vedação.

05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 412,00
--------------------	---	------------

**Descrição:** Vaso sanitário com caixa acoplada, saída vaso sanitário vertical, formato quadrado cor branco tonalidade branco tipo de acionamento da bacia san itária duplo acionamento posição do acionamento da bacia sanitária botão superior capacidade do acionamento da bacia sanitária 3/6 l acompanha assento s anitário sim acompanha fixação sim altura 41 cm largura 44 cm profundidade 61 cm dimensão 41x44x61 cm acompanha cuba de banheiro não conteúdo da em balagem bacia sanitária + caixa acoplada + assento sanitário + kit de fixação + anel de vedação garantia do fabricante 120 mes(es)

### Item 38: VASO SANITARIO BRANCO CELITE OU SIMILAR

**Preço Estimado:** R\$ 205,00 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 205,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	VASO SANITARIO BRANCO CELITE OU SIMILAR	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

**R\$ 205,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO  
**Data:** 02/06/2021 09:00  
**Objeto:** A possível aquisição de ferramentas manuais, equipamentos, peças de reposição de máquinas, e materiais diversos para obras de reparos e manutenção de ruas, avenidas, praças, cemitério, logradouros e prédios públicos deste município, pelo período de 12 (doze) meses..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** VASO SANITÁRIO - VASO SANITARIO EM CERAMICA - COMPLETO - C/ ASSENTO - TUBO DE LIGACAO AJUSTAVEL - E PARAFUSOS.  
**Identificação:** N°Pregão:302021 / UASG:987813  
**Lote/Item:** /234  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 61948 - VASO SANITARIO  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.212/0001-36	CONSTRUCENTER - COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 205,00

**\* VENCEDOR \***  
Descrição: VASO SANITARIO EM CERAMICA - COMPLETO - C/ ASSENTO - TUBO DE LIGACAO AJUSTAVEL - E PARAFUSOS.

75.230.367/0001-09	OLIRAM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 209,00
--------------------	---	------------



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxlbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxlbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxlbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: VASO SANITARIO EM CERAMICA - COMPLETO - C/ ASSENTO - TUBO DE LIGACAO AJUSTAVEL - E PARAFUSOS.		
14.082.570/0001-82	FRANCO CASA & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 219,39
Descrição: VASO SANITARIO EM CERAMICA - COMPLETO - C/ ASSENTO - TUBO DE LIGACAO AJUSTAVEL - E PARAFUSOS		

000110

Item 39: TUBO ESGOTO 100MM COM 6M

Preço Estimado: R\$ 53,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,95

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TUBO ESGOTO 100MM COM 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 53,95

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	<b>Data:</b> 07/05/2021 09:45
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais diversos de construção, conforme especificados no Termo de Referência 071/2021, visando atender a demanda de Benefício Eventual de materiais de construção em atendimento as necessidades emergenciais das famílias em situação de vulnerabilidade atendidas pelo CRAS e cadastradas no CADÚNICO, Resolução 01/2018 do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) E Lei n.º 2.259/2017..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Tubo pvc soldável - TUBO PVC ESGOTO 100MM 6M	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382021 / UASG:987489
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Tubo 6,00 M
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.168.261/0001-01	ANA PAULA PERIN & CIA LTDA	R\$ 53,95
* VENCEDOR *		
Descrição: TUBO PVC		
04.395.614/0001-70	S M SCARAVONATTI - CONSTRUCAO E MATERIAIS - EIRELI	R\$ 54,50
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 100MM 6M		

Item 40: TUBO ESGOTO 75MM COM 6M

Preço Estimado: R\$ 66,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,15

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TUBO ESGOTO 75MM COM 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 66,15

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ANGRA DOS REIS	<b>Data:</b> 03/03/2021 09:16
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais hidráulicos, destinado para manutenção de diversos pontos do município de Angra dos Reis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL - Tubo de esgoto 75mm com 6m..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72021 / UASG:985801
<b>CatMat:</b> 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 08/03/2021 15:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

000111

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.130.370/0001-08 * VENCEDOR *	J C DE ANGRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 66,15
Descrição: TUBO DE ESGOTO 75MM COM 6M - 1ª QUALIDADE: Produto: Cano, Uso Indicado: Esgoto, Bitola de Canos e Conexões em Milímetros: 75 mm, Bitola de Canos e Conexões em Polegadas: 3", Comprimento: 6,00 m, Tipo de Material: PVC.		
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,20
Descrição: Tubo de esgoto 75mm com 6m		
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 80,00
Descrição: Tubo de esgoto 75mm com 6 metros 1ª qualidade		
36.986.531/0001-42	JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990	R\$ 85,45
Descrição: Tubo de esgoto 75mm com 6m...		
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 98,97
Descrição: TUBO DE ESGOTO 75 MM COM 6 METROS. PRODUTO: CANO. USO INDICADO: ESGOTO. BITOLA DE CANOS E CONEXÕES EM MM: 75. BITOLA DE CANOS E CONEXÕES EM POLEGADAS: 3. COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC		
37.636.950/0001-17	DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE 05982473510	R\$ 100,00
Descrição: Tubo PVC de esgoto 75mm com 6m		
37.180.381/0001-48	YBR COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 108,00
Descrição: TUBO DE ESGOTO 75MM COM 6M 1ª QUALIDADE MARCA: PLASTUBOS		
13.652.354/0001-62	ANGRA LUZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 111,51
Descrição: Tubo de esgoto 75mm com 6m.		
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 116,90
Descrição: Tubo de esgoto 75mm com 6m..		
35.097.685/0001-10	WILLIAM DAS NEVES FARIA 16059477763	R\$ 124,09
Descrição: Tubo de esgoto 75mm com 6m..		
22.223.078/0001-08	L L GASPAR CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Tubo de esgoto 75mm com 6m..		

Item 41: TUBO ESGOTO 50MM COM 6M

Preço Estimado: R\$ 41,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TUBO ESGOTO 50MM COM 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 41,80

Órgão: PREF.MUN.DE ANGRA DOS REIS  
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais hidráulicos, destinado para manutenção de diversos pontos do município de Angra dos Reis..  
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Tubo pvc esgoto 50mm com 6m.  
CatMat: 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO

Data: 03/03/2021 09:16  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:985801  
Lote/Item: /49  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 08/03/2021 15:54  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

000112

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.072.149/0001-03 * VENCEDOR *	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,80
Descrição: Tubo pvc esgoto 50mm com 6m		
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 50,00
Descrição: Tubo de esgoto 50mm com 6 metros 1ª qualidade		
13.652.354/0001-62	ANGRA LUZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 51,00
Descrição: Tubo pvc esgoto 50mm com 6m.		
36.986.531/0001-42	JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990	R\$ 53,78
Descrição: Tubo pvc esgoto 50mm com 6m..		
37.180.381/0001-48	YBR COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 69,50
Descrição: TUBO DE ESGOTO 50MM COM 6M 1ª QUALIDADE MARCA: PLASTUBOS		
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 84,68
Descrição: Tubo pvc esgoto 50mm com 6m.		
35.097.685/0001-10	WILLIAM DAS NEVES FARIA 16059477763	R\$ 85,92
Descrição: Tubo pvc esgoto 50mm com 6m.		
22.223.078/0001-08	L L GASPAR CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 87,50
Descrição: Tubo pvc esgoto 50mm com 6m.		
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 50MM COM 6M - 1ª QUALIDADE: Produto: Cano, Uso Indicado: Esgoto, Bitola de Canos e Conexões em Milímetros: 0 mm, Bitola de Canos e Conexões em Polegadas: 2", Comprimento: 3 m, Tipo de Material: PVC		

Item 42: TUBO ESGOTO 40MM COM 6M

Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TUBO ESGOTO 40MM COM 6M	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 55,00</b>
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		<b>Data:</b> 27/10/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Manutenção, para o Hospital de Messejana Dr. Carlos Alberto Studart Gomes, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - TUBO, SERIE REFORÇADA, PVC, 40 MM, VARA DE 06 METROS, ESGOTO, AVULSO 1.0 UNIDADE. Obs: Tubo pvc para esgoto san/vent predial DN=40mm serie reforçada, conforme NBR5688 vara de 6m. Produto de marca similar ou equivalente a TIGRE		<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO		<b>Identificação:</b> N°Pregão:5892020 / UASG:943001
		<b>Lote/Item:</b> 1/188
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 100
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.651.414/0001-79 * VENCEDOR *	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 55,00



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: TUBO, SERIE REFORÇADA, PVC, 40 MM, VARA DE 06 METROS, ESGOTO, AVULSO 1.0 UNIDADE. Obs: Tubo pvc para esgoto san/vent predial DN=40 mm serie reforçada, conforme NBR- 5688 vara de 6m. Produto de marca similar ou equivalente a TIGRE

000113

## Item 43: TUBO ESGOTO 150MM COM 6M

Preço Estimado: R\$ 156,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TUBO ESGOTO 150MM COM 6M	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 156,90
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE		Data: 13/10/2020 09:07
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais hidrossanitários, destinado para atender a demanda da prefeitura municipal de São Lourenço da Mata-PE..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Tubo de esgoto PVC c/ 6m 150mm		SRP: SIM
CatMat: 38814 - TUBO PVC RIGIDO		Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:982573
		Lote/Item: /11
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 24/11/2020 11:28
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 30
		Unidade: Tubo
		UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 156,90
* VENCEDOR *		
Descrição: Tubo de esgoto PVC c/ 6m 150mm VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS		
30.554.667/0001-05	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$ 157,90
Descrição: Tubo de esgoto PVC c/ 6m 150mm		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 184,79
Descrição: Tubo de esgoto PVC c/ 6m 150mm		
38.010.578/0001-00	D G MAX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 242,75
Descrição: Tubo de esgoto PVC c/ 6m 150mm		

## Item 44: TUBO ESGOTO 200MM COM 6M

Preço Estimado: R\$ 238,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,69

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TUBO ESGOTO 200MM COM 6M	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 238,69
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA		Data: 13/11/2020 09:02
Comando do Exército		Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia		SRP: SIM
17ª Brigada de Infantaria de Selva		Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:160005
54º Batalhão de Infantaria de Selva		



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge

Objeto: Aquisição de material hidráulico para a manutenção das instalações do 54º Batalhão de Infantaria de Selva (54º BIS).  
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC 200MM ESGOTO SÉRIE NORMAL - TUBO BRANCO 6M. (UN)  
CatMat: 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO

Lote/Item: /30  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 30/11/2020 18:21  
Homologação: 01/12/2020 18:02  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: AM

000114

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.077.176/0001-59 * VENCEDOR *	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 238,69
Descrição: TUBO PVC 200MM ESGOTO SÉRIE NORMAL - TUBO BRANCO 6M. (UN)		
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 358,40
Descrição: TUBO PVC 200MM ESGOTO SÉRIE NORMAL - TUBO BRANCO 6M. (UN)		

Item 45: BALDE EM PLASTICO REFORÇADO CAPACIDADE DE 12 LITROS;

Preço Estimado: R\$ 18,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BALDE EM PLASTICO REFORÇADO CAPACIDADE DE 12 LITROS;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 18,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA  
Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza e higiene para o município.  
Descrição: BALDE - Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.  
CatMat: 94382 - BALDE

Data: 06/04/2021 14:21  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:981287  
Lote/Item: /18  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 4.000  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.588.327/0001-30 * VENCEDOR *	L DE OLIVEIRA DURUTA	R\$ 18,50
Descrição: Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.		
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI	R\$ 18,60
Descrição: Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.		

Item 46: BARRA DE FERRO COM 12 MTS DE 12,50 M

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00





Quantidade	Descrição
50 Metros	BARRA DE FERRO COM 12 MTS DE 12,50 M

Observação

000115

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 150,00

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ARAPIRACA	<b>Data:</b> 02/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção para manutenção de drenagem, destinados à Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Arapiraca.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Ferro - níquel - FERRO 12.5 mm (Barra) c/ 12 metros	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172021 / UASG:982705
<b>CatMat:</b> 3085 - FERRO - NIQUEL , FERRO - NIQUEL NOME	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.822.943/0001-04 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: FERRO 12.5 mm (Barra) c/ 12 metros		
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 169,29
Descrição: FERRO 12.5 mm (Barra) c/ 12 metros		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 174,90
Descrição: FERRO 12.5 mm (Barra) c/ 12 metros.		
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 280,00
Descrição: FERRO 12.5 mm (Barra) c/ 12 metros		

## Item 47: BARROTE MISTO 5X6

Preço Estimado: R\$ 93,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,04

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	BARROTE MISTO 5X6	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 93,04

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	<b>Data:</b> 02/10/2020 10:03
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais de Manutenção Predial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BARROTE - BARROTE EM MADEIRA MISTA, 7X7CM, COMPRIMENTO DE 10M	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122020 / UASG:240137
<b>CatMat:</b> 10839 - BARROTE	<b>Lote/Item:</b> 4/325
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 27/10/2020 08:54
	<b>Homologação:</b> 27/10/2020 09:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.351.431/0001-14 * VENCEDOR *	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 93,04



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
Descrição: BARROTE EM MADEIRA MISTA, 7X7CM, COMPRIMENTO DE 10M

Valor da Proposta Final

000116

04.246.291/0001-53 BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 120,00

Descrição: BARROTE EM MADEIRA MISTA, 7X7CM, COMPRIMENTO DE 10M

Item 48: BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1/2 CV

Preço Estimado: R\$ 1.279,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.279,88

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1/2 CV	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 1.279,88</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia		<b>Data:</b> 16/04/2021 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:252021 / UASG:158148 <b>Lote/Item:</b> /2 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 5 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RO
<b>Objeto:</b> Aquisição de Conjuntos Motor Bombas D Água e Quadros de Comando Elétrico.		
<b>Descrição:</b> CONJUNTO MOTOR BOMBA - Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.		
<b>CatMat:</b> 70610 - CONJUNTO MOTO - BOMBA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1.279,88
* VENCEDOR *		

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.390,00
--------------------	--	--------------

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.403,10
--------------------	------------------------	--------------

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 1.442,00
--------------------	-------------------------------------	--------------

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 15 (quinze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Similar à Marca THEBE modelo TSM 1811. Garantia: 12 (doze) meses.

00.764.614/0001-40	VALTAIR LEMOS LOPES EIRELI	R\$ 1.489,00
--------------------	----------------------------	--------------



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

000117

34.702.079/0001-14 ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA R\$ 1.517,85

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

29.087.136/0001-62 JESSICA STRACK SALES PEPLOV R\$ 1.538,51

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

08.830.492/0001-54 M. A . P . DOS SANTOS R\$ 1.998,00

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811. Marca: Thebe – Modelo: TSM 1812.

05.297.398/0001-93 AMAZON COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA R\$ 2.121,99

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Marca/ Modelo referencial: THEBE/ TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

Item 49: BUCHA DE REDUÇÃO 100/50 ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 100/50 ESGOTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,09

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 08/03/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR, processado pelo sistema de registro de preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 100 X 50 MM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:987487

Lote/Item: /275

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 271411 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 100 X 50 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 6,09

\* VENCEDOR \*

Descrição: Redução para esgoto 100x50. Ref.: 735795

31.289.314/0001-80 ANDRE LUAN DAVET R\$ 6,10



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 100 X 50 MM

000118

## Item 50: BUCHA DE REDUÇÃO 100/75 ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 7,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,49

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 100/75 ESGOTO	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		R\$ 7,49
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção		<b>Data:</b> 21/01/2021 09:03 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> Nº Pregão: 362020 / UASG: 160171 <b>Lote/Item:</b> /107 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e insumos hidráulicos, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, a cargo do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC)..		<b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Descrição:</b> CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 100 X 75 MM MM		
<b>CatMat:</b> 271410 - CONEXÃO HIDRÁULICA		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 7,49
<b>Descrição:</b> Bucha de redução de 100x75 mm para esgoto. Qualidade similar ou superior tigre, amanco e Krona.		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 7,50
<b>Descrição:</b> Bucha de redução de 100x75 mm para esgoto. Qualidade similar ou superior tigre, amanco e Krona.		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 9,70
<b>Descrição:</b> Bucha de redução de 100x75 mm para esgoto. Qualidade similar ou superior tigre, amanco e Krona.		

## Item 51: BUCHA DE REDUÇÃO 32 X 20 MM

Preço Estimado: R\$ 1,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 32 X 20 MM	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		R\$ 1,76
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes		<b>Data:</b> 22/03/2021 09:03 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> Nº Pregão: 72021 / UASG: 155013 <b>Lote/Item:</b> /12 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 06/04/2021 08:26
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais para manutenção de bens imóveis (parte II)..		
<b>Descrição:</b> BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 32 X 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL		



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge>



CatMat: 380479 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 32 X 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL

Homologação: 06/04/2021 14:54  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110  
 Unidade: Unidade  
 UF: RN

000119

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05 * VENCEDOR *	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$ 1,76
Descrição: BUCHA REDUCAO EM PVC 32MM X 20MM (LONGA)		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 1,77
Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 32 X 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1,78
Descrição: BUCHA REDUCAO EM PVC 32MM X 20MM (LONGA) BUCHA REDUCAO EM PVC 32MM X 20MM (LONGA). CATMAT: 380479 Quant. Int. 155013 - EB SERH - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE NATAL 50 Quant. Ext. 155015 - EB SERH - MATERNIDADE JANUARIO CICCO 10 155014 - EB SERH - MATERNIDADE UNIV ERSITÁRIA ANA BEZERRA 50		
18.736.328/0001-36	ZADYR FELIPE EIRELI	R\$ 1,90
Descrição: Bucha reducao em pvc 32mm x 20mm (longa).		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: BUCHA REDUCAO EM PVC 32MM X 20MM (LONGA).		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 2,09
Descrição: BUCHA REDUCAO EM PVC 32MM X 20MM (LONGA) BUCHA REDUCAO EM PVC 32MM X 20MM (LONGA). CATMAT: 380479		
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,25
Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 32 X 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL		
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 2,40
Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 32 X 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 3,75
Descrição: BUCHA REDUCAO EM PVC 32MM X 20MM (LONGA)BUCHA MARROM KRONA REDUCAO LONGA 32x20 367		

Item 52: BUCHA PLASTICA COM ANEL N° 08 PARA PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 1,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BUCHA PLASTICA COM ANEL N° 08 PARA PARAFUSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,24

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
 BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI  
 Objeto: Material utilizado nas fainas de eletricidade do complexo.  
 Descrição: BUCHA PARAFUSO - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO S-8  
 CatMat: 359440 - BUCHA PARAFUSO, PLÁSTICO, S-8

Data: 01/07/2021 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 38/2021 / UASG: 795500  
 Lote/Item: 18/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 5



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

13.166.385/0001-03	COMERCIAL ELETRICA GRANDE RIO EIRELI	R\$ 124
* VENCEDOR *		

Descrição: BUCHA PARAFUSO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO S-8

000120

## Item 53: CADEADO EM LATÃO MAÇICO 25MM

Preço Estimado: R\$ 19,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CADEADO EM LATÃO MAÇICO 25MM	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 19,20</b>
<b>Órgão:</b>	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO MUSEU DO ÍNDIO	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de construção, ferramentas e conservação de estruturas, para uso da equipe de manutenção do Museu do Índio.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b>	CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 50 MM, LARGURA 25MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO, PINOS E CONTRAPINOS EM LATÃO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b>	476081 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO MATERIAL HASTE AÇO ALTURA 50 MM LARGURA 25 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO, PINOS E CONTRAPINOS EM LATÃO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 3/2021 / UASG: 194022
		<b>Lote/Item:</b> 13/1
		<b>Ata:</b> N/A
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 7
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

33.302.936/0001-26	MADEIREIRA SAO LUIZ LTDA	R\$ 19,20
* VENCEDOR *		

Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 50 MM, LARGURA 25MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO, PINOS E CONTRAPINOS EM LATÃO

## Item 54: CADEADO EM LATÃO MAÇICO 35MM

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CADEADO EM LATÃO MAÇICO 35MM	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 22,00</b>
<b>Órgão:</b>	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de ferramentas diversas.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b>	GROSA - FERRAMENTA - CADEADO FABRICADO EM LATÃO MACIÇO, COM HASTE DE AÇO INOX. CORPO TAMANHO 35MM E HASTE TAMANHO 25MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b>	8133 - GROSA - FERRAMENTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 52/2020 / UASG: 158424
		<b>Lote/Item:</b> 8/1
		<b>Ata:</b> N/A
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



Quantidade: 15  
Unidade: Unidade  
UF: ES

000121

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.073.038/0001-67	WR NUTRICA0 ANIMAL LTDA	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CADEADO FABRICADO EM LATÃO MACIÇO, COM HASTE DE AÇO INOX. CORPO TAMANHO 35MM E HASTE TAMANHO 25MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO.

Item 55: CADEADO EM LATÃO MAÇICO 40MM

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CADEADO EM LATÃO MAÇICO 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 25,00

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM VARGINHA/MG	Data: 01/06/2021 00:00
Objeto: Aquisição de cadeados para suprir necessidades da DRF-Varginha e jurisdicionada.OBS: em relação ao item 02, trata-se de cadeado de 50mm de largura.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40MM	SRP: NÃO
CatMat: 339785 - CADEADO , MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 46/2021 / UASG: 170094
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.650.156/0001-71	RENATO ISIDORO	R\$ 25,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40MM

Item 56: CAIXA D AGUA 15.000 EM FIBRA RESINADA DE ALTA RESISTENCIA COM CERTIFICAÇÃO, PADRÃO ABNT

Preço Estimado: R\$ 2.384,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.384,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CAIXA D AGUA 15.000 EM FIBRA RESINADA DE ALTA RESISTENCIA COM CERTIFICAÇÃO, PADRÃO ABNT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.384,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 26/02/2021 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAIXA D'ÁGUA - CAIXA DE ÁGUA 10000 LITROS DE FIBRA	SRP: SIM
CatMat: 94404 - CAIXA D'AGUA - FIBRA DE VIDRO	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:987547
	Lote/Item: /186
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: PR

009122

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.699.498/0001-10 * VENCEDOR *	LOURIVAL RIBEIRO MOISES MADEREIRA	R\$ 2.384,00
Descrição: CAIXA DE ÁGUA 10000 LITROS DE FIBRA		

Item 57: CAIXA DE DERIVAÇÃO DE EMBUTIR EM PVC 4X2CM IP 40

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CAIXA DE DERIVAÇÃO DE EMBUTIR EM PVC 4X2CM IP 40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	<b>Data:</b> 16/12/2020 11:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de painéis, divisórias, portas e complementos, forros e serviços de remanejamento. Para atender às necessidades da Universidade Federal do Acre..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Instalação de Forro / Peça Decorativa de Gesso - Teto / Parede - CAIXA DE EMBUTIR em PVC para paredes de gesso acartonado, 482 1613*375 CAIXA DE DERIVAÇÃO ' X ' em chaoa de aço para perfilado - un 486 4 x 4 ' (Fornecimento e Instalação)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 12700 - Instalação de forro , peça decorativa de gesso - teto , parede	<b>Identificação:</b> NºPregão:212020 / UASG:154044
	<b>Lote/Item:</b> 1/16
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 18/12/2020 02:30
	<b>Homologação:</b> 21/12/2020 09:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.477.679/0001-53 * VENCEDOR *	AM AUTOMACAO SERVICOS E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 17,00
Descrição: CAIXA DE EMBUTIR em PVC para paredes de gesso acartonado, 482 1613*375 CAIXA DE DERIVAÇÃO ' X ' em chaoa de aço para perfilado - un 486 4 x 4 ' (Fornecimento e Instalação)		
06.093.772/0001-00 * VENCEDOR *	S. F. CAVALCANTE	R\$ 18,00
Descrição: CAIXA DE EMBUTIR em PVC para paredes de gesso acartonado, 482 1613*375 CAIXA DE DERIVAÇÃO ' X ' em chaoa de aço para perfilado - un 486 4 x 4 ' (Fornecimento e Instalação)		

Item 58: CAIXA SIFONADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA

Preço Estimado: R\$ 22,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,51

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CAIXA SIFONADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 22,51

**Data:** 05/11/2020 08:06  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
4º Batalhão de Engenharia de Combate

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:160113

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2020 09:19

Homologação: 09/12/2020 17:34

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MG

000123

**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos, ferramentas, proteção e segurança para atender as necessidades do 4º BE Cmb..

**Descrição:** CAIXA SIFONADA - Caixa sifonada montada com grelha e porta grelha de 150 x 150 x 50 mm tem como função coletar águas servidas dos despejos dos aparelhos sanitários e pisos, impedindo assim o retorno dos gases proveniente do esgoto em obras horizontais ou verticais, cor: branca, especificações: flexibilidade na instalação, estanqueidade garantida, corpo fabricado em pvc na cor branca, Temperatura máxima de trabalho igual a 40°C em regime contínuo, possui sifão em pp (polipropileno), dimensões: Bitola: 150 x 150 x 50 mm, d3:40 mm, d2:50,7 mm, d:147 mm, b:105 mm, a:155 mm, peso: 0,570 kg similar ou equivalente: tigre, amanco ou krona

**CatMat:** 66672 - CAIXA DE PASSAGEM DE USO HIDRAULICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 22,51
Descrição: Caixa sifonada montada com grelha e porta grelha de 150 x 150 x 50 mm tem como função coletar águas servidas dos despejos dos aparelhos sanitários e pisos, impedindo assim o retorno dos gases proveniente do esgoto em obras horizontais ou verticais, cor: branca, especificações: flexibilidade na instalação, estanqueidade garantida, corpo fabricado em pvc na cor branca, Temperatura máxima de trabalho igual a 40°C em regime contínuo, possui sifão em pp (polipropileno), dimensões: Bitola: 150 x 150 x 50 mm, d3:40 mm, d2:50,7 mm, d:147 mm, b:105 mm, a:155 mm, peso: 0,570 kg similar ou equivalente: tigre, amanco ou krona		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 22,52
Descrição: Caixa sifonada montada com grelha e porta grelha de 150 x 150 x 50 mm tem como função coletar águas servidas dos despejos dos aparelhos sanitários e pisos, impedindo assim o retorno dos gases proveniente do esgoto em obras horizontais ou verticais, cor: branca, especificações: flexibilidade na instalação, estanqueidade garantida, corpo fabricado em pvc na cor branca, Temperatura máxima de trabalho igual a 40°C em regime contínuo, possui sifão em pp (polipropileno), dimensões: Bitola: 150 x 150 x 50 mm, d3:40 mm, d2:50,7 mm, d:147 mm, b:105 mm, a:155 mm, peso: 0,570 kg similar ou equivalente: tigre, amanco ou krona		
23.122.344/0001-79	IRGON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Caixa sifonada montada com grelha e porta grelha de 150 x 150 x 50 mm tem como função coletar águas servidas dos despejos dos aparelhos sanitários e pisos, impedindo assim o retorno dos gases proveniente do esgoto em obras horizontais ou verticais, cor: branca, especificações: flexibilidade na instalação, estanqueidade garantida, corpo fabricado em pvc na cor branca, Temperatura máxima de trabalho igual a 40°C em regime contínuo, possui sifão em pp (polipropileno), dimensões: Bitola: 150 x 150 x 50 mm, d3:40 mm, d2:50,7 mm, d:147 mm, b:105 mm, a:155 mm, peso: 0,570 kg similar ou equivalente: tigre, amanco ou krona		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 23,30
Descrição: Caixa sifonada montada com grelha e porta grelha de 150 x 150 x 50 mm tem como função coletar águas servidas dos despejos dos aparelhos sanitários e pisos, impedindo assim o retorno dos gases proveniente do esgoto em obras horizontais ou verticais, cor: branca, especificações: flexibilidade na instalação, estanqueidade garantida, corpo fabricado em pvc na cor branca, Temperatura máxima de trabalho igual a 40°C em regime contínuo, possui sifão em pp (polipropileno), dimensões: Bitola: 150 x 150 x 50 mm, d3:40 mm, d2:50,7 mm, d:147 mm, b:105 mm, a:155 mm, peso: 0,570 kg similar ou equivalente: tigre, amanco ou krona		
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 26,65
Descrição: Caixa sifonada montada com grelha e porta grelha de 150 x 150 x 50 mm tem como função coletar águas servidas dos despejos dos aparelhos sanitários e pisos, impedindo assim o retorno dos gases proveniente do esgoto em obras horizontais ou verticais, cor: branca, especificações: flexibilidade na instalação, estanqueidade garantida, corpo fabricado em pvc na cor branca, Temperatura máxima de trabalho igual a 40°C em regime contínuo, possui sifão em pp (polipropileno), dimensões: Bitola: 150 x 150 x 50 mm, d3:40 mm, d2:50,7 mm, d:147 mm, b:105 mm, a:155 mm, peso: 0,570 kg similar ou equivalente: tigre, amanco ou krona		
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 29,02
Descrição: Caixa sifonada montada com grelha e porta grelha de 150 x 150 x 50 mm tem como função coletar águas servidas dos despejos dos aparelhos sanitários e pisos, impedindo assim o retorno dos gases proveniente do esgoto em obras horizontais ou verticais, cor: branca, especificações: flexibilidade na instalação, estanqueidade garantida, corpo fabricado em pvc na cor branca, Temperatura máxima de trabalho igual a 40°C em regime contínuo, possui sifão em pp (polipropileno), dimensões: Bitola: 150 x 150 x 50 mm, d3:40 mm, d2:50,7 mm, d:147 mm, b:105 mm, a:155 mm, peso: 0,570 kg similar ou equivalente: tigre, amanco ou krona		
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 46,75
Descrição: Caixa sifonada montada com grelha e porta grelha de 150 x 150 x 50 mm tem como função coletar águas servidas dos despejos dos aparelhos sanitários e pisos, impedindo assim o retorno dos gases proveniente do esgoto em obras horizontais ou verticais, cor: branca, especificações: flexibilidade na instalação, estanqueidade garantida, corpo fabricado em pvc na cor branca, Temperatura máxima de trabalho igual a 40°C em regime contínuo, possui sifão em pp (polipropileno), dimensões: Bitola: 150 x 150 x 50 mm, d3:40 mm, d2:50,7 mm, d:147 mm, b:105 mm, a:155 mm, peso: 0,570 kg similar ou equivalente: tigre, amanco ou krona		



000124

Item 59: CAPS ROSCÁVEL 1/2  
Preço Estimado: R\$ 1,67 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CAPS ROSCÁVEL 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 1,67

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material hidráulico, visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Nova Friburgo, Itaguaí, Valença e Angra dos Reis do CEFET/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
**Descrição:** Tubo pvc roscavel - CAPS SOLDÁVEL 32MM, EM PVC.  
**CatMat:** 138720 - TUBO PVC ROSCAVEL

**Data:** 24/05/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:222021 / UASG:153010  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48 * VENCEDOR *	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 1,67
Descrição: CAPS SOLDÁVEL 32MM, EM PVC		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 1,68
Descrição: CAPS SOLDÁVEL 32MM, EM PVC.		
13.488.227/0001-70	JMA SOARES ENGENHARIA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,71
Descrição: CAPS SOLDÁVEL 32MM, EM PVC.		

Item 60: CAPS SOLDAVEL 20 MM  
Preço Estimado: R\$ 1,67 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	CAPS SOLDAVEL 20 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 1,67

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material hidráulico, visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Nova Friburgo, Itaguaí, Valença e Angra dos Reis do CEFET/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
**Descrição:** Tubo pvc roscavel - CAPS SOLDÁVEL 32MM, EM PVC.  
**CatMat:** 138720 - TUBO PVC ROSCAVEL

**Data:** 24/05/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:222021 / UASG:153010  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48 * VENCEDOR *	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 1,67
Descrição: CAPS SOLDÁVEL 32MM, EM PVC		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 1,68
Descrição: CAPS SOLDÁVEL 32MM, EM PVC.		
13.488.227/0001-70	JMA SOARES ENGENHARIA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,71
Descrição: CAPS SOLDÁVEL 32MM, EM PVC.		

## Item 61: CURVA 90° CURTA 50 MM PARA ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 13,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,96

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CURVA 90° CURTA 50 MM PARA ESGOTO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,96

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO	Data: 24/08/2020 10:00
Objeto: Registro de preços para materiais de construção e manutenção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, 90°, CURTA, COR BRANCA, DN 100MM, 1ª LINHA, SÉRIE NORMAL, FABRICADO DE ACORDO COM NORMA TÉCNICA, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E PBPQ-H	SRP: SIM
CatMat: 7528 - TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS	Identificação: N°Pregão:962019 / UASG:156679
	Lote/Item: /129
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 14:03
	Homologação: 06/11/2020 08:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 13,96
Descrição: CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, 90°, CURTA, COR BRANCA, DN 100MM, 1ª LINHA, SÉRIE NORMAL, FABRICADO DE ACORDO COM NORMA TÉCNICA, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E PBPQ-H		

## Item 62: CURVA 90° CURTA 75MM PARA ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 37,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CURVA 90° CURTA 75MM PARA ESGOTO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 37,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 01/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Construção Civil, Elétrico e Hidráulico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: curva 90°, tipo fixação: pba, diâmetro nominal: 50 mm, diâmetro externo: 60 mm	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:980523



CatMat: 302293 - CONEXÃO HIDRÁULICA , DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, DIÂMETRO EXTERNO 60 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO PBA

Lote/Item: 9/194

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

000126

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.005.544/0001-98	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 37,50
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: curva 90°, tipo fixação: pba, diâmetro nominal: 50 mm, diâmetro externo: 60 mm.		
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 38,00
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: curva 90°, tipo fixação: pba, diâmetro nominal: 50 mm, diâmetro externo: 60 mm		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 39,00
Descrição: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE ÁGUA		
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 39,50
Descrição: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE ÁGUA		
04.905.365/0001-16	SIMEC LTDA	R\$ 39,50
* VENCEDOR *		
Descrição: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE ÁGUA		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 46,00
Descrição: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA		

Item 63: ELETRODUTO 1/2 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL

Preço Estimado: R\$ 122,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	ELETRODUTO 1/2 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 122,40
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ		Data: 05/04/2021 08:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de materiais de reposição que compõem a manutenção mecânica da IMBEL/FE. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência Anexo A - parte integrante deste Edital..		Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:168008 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata
Descrição: PLUG TUBO - Conduite Corrugado 1/2" - Uso Indicado: Piso - Diâmetro do Eletroduto: 1/2 - Metragem por Embalagem: 50 m - Cor: Preto - Tipo: Flexível		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: RJ
CatMat: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 122,40
* VENCEDOR *		
Descrição: Conduite Corrugado 1/2" - Uso Indicado: Piso - Diâmetro do Eletroduto: 1/2 - Metragem por Embalagem: 50 m - Cor: Preto - Tipo: Flexível		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: Conduite Corrugado 1/2" - Uso Indicado: Piso - Diâmetro do Eletroduto: 1/2 - Metragem por Embalagem: 50 m - Cor: Preto - Tipo: Flexível		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 220,00



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Conduíte Corrugado 1/2' - Uso Indicado: Piso - Diâmetro do Eletroduto: 1/2 - Metragem por Embalagem: 50 m - Cor: Preto - Tipo: Flexível

000127

## Item 64: ELETRODUTO 3/4 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL

Preço Estimado: R\$ 79,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,90

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	ELETRODUTO 3/4 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 79,90</b>
<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	<b>Data:</b> 26/04/2021 09:03
<b>Objeto:</b>	Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de construção e utilização em reformas e reparos gerais das diversas secretarias e setores do Município de Boa Esperança/ES.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b>	384302 - ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:985619
		<b>Lote/Item:</b> /28
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 3
		<b>Unidade:</b> Rolo 50,00 M
		<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.912.965/0001-01 * VENCEDOR *	INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA	R\$ 79,90
Descrição: ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL		
29.525.156/0001-78	COSTA RICA COMERCIAL LTDA	R\$ 84,90
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 C/50MT		
08.808.304/0001-91	SOLIVAN RONDELLI JUNIOR	R\$ 99,50
Descrição: ELETRODUTO CORR 3/4 ROLO 50 MTS		

## Item 65: ESCADA DE ALUMINIO COM 12 DEGRAUS, 02 HASTES

Preço Estimado: R\$ 456,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,20

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESCADA DE ALUMINIO COM 12 DEGRAUS, 02 HASTES	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 456,20</b>
<b>Órgão:</b>	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	<b>Data:</b> 01/06/2021 00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b>	ESCADA - ESCADA, DOBRÁVEL, 12 DEGRAUS, CONFECIONADA EM ALUMÍNIO, MULTIUSO, PLATAFORMA 4X3, ARTICULADA.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b>	150158 - ESCADA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 3028/2021 / UASG: 156679
		<b>Lote/Item:</b> 2/1
		<b>Ata:</b> N/A
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge>

Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: GO

000128

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.081.027/0001-02	FABIANO TADEU DE OLIVEIRA 31496554809	R\$ 456,20
* VENCEDOR *		

Descrição: ESCADA, DOBRÁVEL, 12 DEGRAUS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, MULTIUSO, PLATAFORMA 4X3, ARTICULADA.

Item 66: ESMALTE SINTETICO, AZUL DELREY GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA

Preço Estimado: R\$ 81,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,71

Quantidade	Descrição	Observação
130 Galões	ESMALTE SINTETICO, AZUL DELREY GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 81,71

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
Departamento de Polícia Federal  
Superintendência Regional no Estado de São Paulo  
**Data:** 04/12/2020 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Objeto:** Aquisição de de materiais diversos (elétrico, hidráulico, civil, marcenaria, ar condicionado e equipamentos de combate a incêndios) para manutenção predial da Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal no Estado de São Paulo..  
**Identificação:** N°Pregão:172020 / UASG:200360  
**Lote/Item:** 3/155  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** TINTA ESMALTE - Tinta esmalte,ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO FOSCO, QUALIDADE PREMIUM, LATA 3,6 LTS. COR AREIA, SECAGEM AO TOQUE: 4 HORAS. ENTRE DEMÃOS: 12 HORAS. FINAL: 24 HORAS. RENDIMENTO APROXIMADO GALÃO (3,6L): 40M² A 50M² POR DEMÃO. OU EQUIVALENTE TÉCNICO. COM GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE. Referência de qualidade: fabricação similar à marca SUVINIL, LUKSCOLOR, METALATEX, CORAL ou tecnicamente com o mesmo grau de qualidade ou desempenho superior.  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Galão  
**UF:** SP  
**CatMat:** 30724 - TINTA ESMALTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 81,71
* VENCEDOR *		

Descrição: Tinta esmalte,ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO FOSCO, QUALIDADE PREMIUM, LATA 3,6 LTS. COR AREIA, SECAGEM AO TOQUE: 4 HORAS. ENTRE DEMÃOS: 12 HORAS. FINAL: 24 HORAS. RENDIMENTO APROXIMADO GALÃO (3,6L): 40M² A 50M² POR DEMÃO. OU EQUIVALENTE TÉCNICO. COM GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE. Referência de qualidade: fabricação similar à marca SUVINIL, LUKSCOLOR, METALATEX, CORAL ou tecnicamente com o mesmo grau de qualidade ou desempenho superior.

Item 67: ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE GALÃO 3,6 L SECAGEM RAPIDA

Preço Estimado: R\$ 74,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,01

Quantidade	Descrição	Observação
130 Galões	ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE GALÃO 3,6 L SECAGEM RAPIDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 74,01

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
COMANDO DA 2 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA  
**Data:** 01/05/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Objeto:** Material de manutenção de bens imóveis para vida vegetativa da 2Bda Inf SI.  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 18/2021 / UASG: 160515



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



Descrição: TINTA DE PINTURA AUTOMOTIVA - TINTA DE PINTURA AUTOMOTIVA - TINTA ESMALTE SINTETICO AUTOMOTIVA, COR VERMELHO, GALÃO 3,6L 1LINHA COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS .

CatMat: 44970 - TINTA AUTOMOTIVA , TINTA DE PINTURA AUTOMOTIVA NOME

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AM

000129

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.116.503/0001-22	FB COMERCIO DE TINTAS E SERVICOS DE OBRAS EIRELI	R\$ 74,01
* VENCEDOR *		

Descrição: TINTA DE PINTURA AUTOMOTIVA - TINTA ESMALTE SINTETICO AUTOMOTIVA, COR VERMELHO, GALÃO 3,6L 1LINHA COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS .

### Item 68: ESMALTE SINTENTITO CREME GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA

Preço Estimado: R\$ 75,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Galões	ESMALTE SINTENTITO CREME GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 75,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS  
Objeto: Aquisição de materiais para atender a Seção de Estruturas Metálicas do Parque de Material de Eletrônica da Aeronáutica do Rio de Janeiro.  
Descrição: TINTA ESMALTE - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO ALTO BRILHO. DEVERÃO APRESENTAR AS SEGUINTE QUALIFICAÇÕES TÉCNICAS: APLICÁVEIS A SUPERFÍCIES DE MADEIRA E DE METAL/INTERIORES/EXTERIORES, COM PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES, RENDIMENTO DO GALÃO 3.6 LITROS = 75 M² POR DEMÃO, VISCOSIDADE: 74-79 UK, PONTO DE FULGOR: 37°C E RELAÇÃO SÓLIDOS/VOLUME: 37,0 - 51,0%, ARMAZENADA EM GALÃO DE 3,6 L - REFERÊNCIA: CORALIT OU EQUIVALENTE  
CatMat: 274509 - TINTA ESMALTE

Data: 18/05/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:1092021 / UASG:120195  
Lote/Item: /36  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 15  
Unidade: GALÃO 0,90 L  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 75,80
* VENCEDOR *		

Descrição: Tinta esmalte sintético branco alto brilho. Aplicáveis a superfícies de madeira e de metal/interiores/exteriores, com prazo de validade de 36 meses, galão 3.6 litros

30.737.096/0001-36	JTA ASSESSORIA E MATERIAIS LTDA	R\$ 89,76
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO ALTO BRILHO, COR BRANCO NEVE, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES, RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, TIPO SINTÉTICA

27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 90,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO ALTO BRILHO. DEVERÃO APRESENTAR AS SEGUINTE QUALIFICAÇÕES TÉCNICAS: APLICÁVEIS A SUPERFÍCIES DE MADEIRA E DE METAL/INTERIORES/EXTERIORES, COM PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES, RENDIMENTO DO GALÃO 3.6 LITROS = 75 M² POR DEMÃO, VISCOSIDADE: 74-79 UK, PONTO DE FULGOR: 37°C E RELAÇÃO SÓLIDOS/VOLUME: 37,0 - 51,0%, ARMAZENADA EM GALÃO DE 3,6 L - REFERÊNCIA: CORALIT OU EQUIVALENTE

28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 98,66
--------------------	---	-----------

Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO ALTO BRILHO. DEVERÃO APRESENTAR AS SEGUINTE QUALIFICAÇÕES TÉCNICAS: APLICÁVEIS A SUPERFÍCIES DE MADEIRA E DE METAL/INTERIORES/EXTERIORES, COM PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES, RENDIMENTO DO GALÃO 3.6 LITROS = 75 M² POR DEMÃO, VISCOSIDADE: 74-79 UK, PONTO DE FULGOR: 37°C E RELAÇÃO SÓLIDOS/VOLUME: 37,0 - 51,0%, ARMAZENADA EM GALÃO DE 3,6 L - REFERÊNCIA: CORALIT OU EQUIVALENTE

00.768.990/0001-02	FLEXICOAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 123,10
--------------------	-------------------------------------	------------



000130

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO ALTO BRILHO, COR BRANCO NEVE, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES, RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, TIPO SINTÉTICA Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: GALÃO 0,90 L

31.868.626/0001-48 V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI R\$ 134,07

Descrição: Tinta esmalte sintético branco alto brilho. Deverão apresentar as seguintes qualificações técnicas: aplicáveis a superfícies de madeira e de metal/interiores/exteriores, com prazo de validade de 36 meses, rendimento do galão 3.6 litros = 75 m² por demão, viscosidade: 74-79 UK, ponto de fulgor: 37°C e relação sólidos/volume: 37,0 - 51,0%, armazenada em galão de 3,6 L

07.387.413/0001-10 MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA R\$ 189,90

Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO ALTO BRILHO. DEVERÃO APRESENTAR AS SEGUINTE QUALIFICAÇÕES TÉCNICAS: APLICÁVEIS A SUPERFÍCIES DE MADEIRA E DE METAL/INTERIORES/EXTERIORES, COM PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES, RENDIMENTO DO GALÃO 3.6 LITROS = 75 M² POR DEMÃO, VISCOSIDADE: 74-79 UK, PONTO DE FULGOR: 37°C E RELAÇÃO SÓLIDOS/VOLUME: 37,0 - 51,0%, ARMAZENADA EM GALÃO DE 3,6 L - REFERÊNCIA: CORALIT OU EQUIVALENTE

21.251.362/0001-25 RIOMAI COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - R\$ 191,87

Descrição: Tinta esmalte sintético branco alto brilho. Deverão apresentar as seguintes qualificações técnicas: aplicáveis a superfícies de madeira e de metal/interiores/exteriores, com prazo de validade de 36 meses, rendimento do galão 3.6 litros = 75 m² por demão, viscosidade: 74-79 UK, ponto de fulgor: 37°C e relação sólidos/volume: 37,0 - 51,0%, armazenada em galão de 3,6 L - Referência: Coralit ou equivalente

29.939.920/0001-51 GABRIELLA PESSOA ANTUNES BICCHIERI 15543430701 R\$ 201,87

Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO ALTO BRILHO. DEVERÃO APRESENTAR AS SEGUINTE QUALIFICAÇÕES TÉCNICAS: APLICÁVEIS A SUPERFÍCIES DE MADEIRA E DE METAL/INTERIORES/EXTERIORES, COM PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES, RENDIMENTO DO GALÃO 3.6 LITROS = 75 M² POR DEMÃO, VISCOSIDADE: 74-79 UK, PONTO DE FULGOR: 37°C E RELAÇÃO SÓLIDOS/VOLUME: 37,0 - 51,0%, ARMAZENADA EM GALÃO DE 3,6 L - REFERÊNCIA: CORALIT OU EQUIVALENTE

Item 69: ESMALTE SINTETICO PLATINA GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA

Preço Estimado: R\$ 99,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Galões	ESMALTE SINTETICO PLATINA GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 99,90

Órgão: NUCLEBRAS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. - NUCLEP / (1) ITAGUAI  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL. ATENÇÃO: ENVIO DE DOCUMENTOS SOMENTE PELO SISTEMA, ATÉ A DATA DE REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA COMERCIAL. EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA DEVERÃO SER OBTIDOS NO SITE DA NUCLEP WWW.NUCLEP.GOV.BR, NA ÁREA DA RESPECTIVA LICITAÇÃO. ATENÇÃO: DISPUTA PELO PREÇO UNITÁRIO, E POR ITEM, DE ACORDO COM CADA UNIDADE DE MEDIDA RESPECTIVA.  
 Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE; COR cinza; RENDIMENTO MÍNIMO DE 13,5M²/L/DEMÃO; GALÃO 3,6L disputa pelo preço do galão  
 Data: 11/01/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Nº Licitação: 850702  
 Lote/Item: 50/1  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 05/02/2021 11:08  
 Homologação: 05/02/2021 11:08  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 1  
 UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

20.063.556/0001-34 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA R\$ 99,90

\* VENCEDOR \*

Descrição: LOTE 50 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE; COR cinza; RENDIMENTO MÍNIMO DE 13,5M²/L/DEMÃO; GALÃO 3,6L disputa pelo preço do galão- MARCA/ MODELO: REVETEX

TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA EPP R\$ 1.958,40

Descrição: Marca Maza Fabricante Maza

YBR COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI R\$ 3.000,00





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE; COR CINZA MÉDIO; RENDIMENTO MINIMO DE 13,5M²/L/DEMÃO; GALÃO 3,6L MARCA: IQUINE

000131

## Item 70: ESMALTE SINTETICO VERMELHO GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA

Preço Estimado: R\$ 64,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Galões	ESMALTE SINTETICO VERMELHO GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 64,00</b>
<b>Órgão:</b>	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Casa da Moeda do Brasil	<b>Data:</b> 12/01/2021 09:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de Tintas e Afins para construção civil, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	TINTA ESMALTE - TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE; NA COR VERMELHA; GALAO 3,6L; COD. MUNSELL 5R 4/14; REF. SUVINIL, SHERWIN WILLIANS; CORAL OU SIMILAR; APL. TUBULAÇÃO REDE INCENDIO, PORTA EMERGENCIA, ETC; COD. SINAPI 7292 (MATERIAL DEVE VIR ACOMPANHADO DE FISQP).	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b>	30724 - TINTA ESMALTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:882020 / UASG:179083
		<b>Lote/Item:</b> /11
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Adjudicação:</b> 22/01/2021 15:31
		<b>Homologação:</b> 27/01/2021 10:20
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 6
		<b>Unidade:</b> Galão
		<b>UF:</b> RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.579.789/0001-26

R &amp; V COMERCIO DE TINTAS LTDA

R\$ 64,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: ESM SINT VERMELHO SEGURANCA MUNSELL 5R 4/14 COD 960 , EMBALAGEM: GALÃO 3,6 LITROS

07.387.413/0001-10

MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA

R\$ 88,90

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE; NA COR VERMELHA; GALAO 3,6L; COD. MUNSELL 5R 4/14; REF. SUVINIL, SHERWIN WILLIANS ; CORAL OU SIMILAR; APL. TUBULAÇÃO REDE INCENDIO, PORTA EMERGENCIA, ETC; COD. SINAPI 7292 (MATERIAL DEVE VIR ACOMPANHADO DE FISQP).

27.707.061/0001-40

G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 101,00

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE; NA COR VERMELHA; GALAO 3,6L; COD. MUNSELL 5R 4/14; REF. SUVINIL, SHERWIN WILLIANS ; CORAL OU SIMILAR; APL. TUBULAÇÃO REDE INCENDIO, PORTA EMERGENCIA, ETC; COD. SINAPI 7292 (MATERIAL DEVE VIR ACOMPANHADO DE FISQP).

20.473.312/0001-20

A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS

R\$ 101,25

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE; NA COR VERMELHA; GALAO 3,6L; COD. MUNSELL 5R 4/14; REF. SUVINIL, SHERWIN WILLIANS ; CORAL OU SIMILAR; APL. TUBULAÇÃO REDE INCENDIO, PORTA EMERGENCIA, ETC; COD. SINAPI 7292 (MATERIAL DEVE VIR ACOMPANHADO DE FISQP). ES MALTE METALATEX ECO AB.VERMELHO GL-SHERWIN

10.876.608/0001-38

ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 113,33

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE; NA COR VERMELHA; GALAO 3,6L; COD. MUNSELL 5R 4/14; REF. SUVINIL, SHERWIN WILLIANS ; CORAL OU SIMILAR; APL. TUBULAÇÃO REDE INCENDIO, PORTA EMERGENCIA, ETC; COD. SINAPI 7292 (MATERIAL DEVE VIR ACOMPANHADO DE FISQP).

33.045.782/0001-34

QUIMICA INDUSTRIAL UNIAO LTDA

R\$ 115,50

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE; NA COR VERMELHA; GALAO 3,6L; COD. MUNSELL 5R 4/14; REF. SUVINIL, SHERWIN WILLIANS ; CORAL OU SIMILAR; APL. TUBULAÇÃO REDE INCENDIO, PORTA EMERGENCIA, ETC; COD. SINAPI 7292 (MATERIAL DEVE VIR ACOMPANHADO DE FISQP).

11.250.670/0001-82

MARINE INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA

R\$ 135,00

Descrição: TINTA ESMALTE ALQUÍDICO BRILHANTE COR VERMELHO MUNSELL 5R 4/14

27.022.848/0001-78

BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA

R\$ 195,95

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE; NA COR VERMELHA; GALAO 3,6L; COD. MUNSELL 5R 4/14; REF. SUVINIL, SHERWIN WILLIANS ; CORAL OU SIMILAR; APL. TUBULAÇÃO REDE INCENDIO, PORTA EMERGENCIA, ETC; COD. SINAPI 7292 (MATERIAL DEVE VIR ACOMPANHADO DE FISQP).



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

000132

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.298.685/0001-05	GB CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 208.333,33

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE; NA COR VERMELHA; GALAO 3,6L; COD. MUNSELL 5R 4/14; REF. SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS ; CORAL OU SIMILAR; APL. TUBULAÇÃO REDE INCENDIO, PORTA EMERGENCIA, ETC; COD. SINAPI 7292 (MATERIAL DEVE VIR ACOMPANHADO DE FISQP).

### Item 71: FECHADURA METÁLICA EMBUTIR COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETE REDONDA

Preço Estimado: R\$ 35,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,10

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FECHADURA METÁLICA EMBUTIR COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETE REDONDA	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 35,10</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília <b>Objeto:</b> Aquisição de material de CARPINTARIA..		<b>Data:</b> 07/06/2021 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:160082 <b>Lote/Item:</b> /45 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.775 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> DF
<b>Descrição:</b> Fechadura - FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROSÃO 3 E SEGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913		
<b>CatMat:</b> 10162 - FECHADURA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,10
* VENCEDOR *		

Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROSÃO 3 E S EGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913

18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 37,59
--------------------	--	-----------

Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROSÃO 3 E S EGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913

08.469.635/0001-44	INTEGRATEK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 40,08
--------------------	---	-----------

Descrição: FECHADURA POPLINE RETA EXT CROMADO ESP26 (40X53 PY45)

31.742.923/0001-42	C R DO REGO	R\$ 42,90
--------------------	-------------	-----------

Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROSÃO 3 E S EGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913

21.937.441/0001-94	JSA SOLUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 43,00
--------------------	--	-----------

Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROSÃO 3 E S EGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913

26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA	R\$ 45,24
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROSÃO 3 E S EGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 45,54
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROSÃO 3 E S EGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913

21.822.463/0001-09	LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 45,59
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROSÃO 3 E S EGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913 MARCA: SOPRANO

37.964.984/0001-30	RIBEIRO PORTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	R\$ 47,91
--------------------	--	-----------



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROÇÃO 3 E SEGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913		
38.079.778/0001-00	MRC REFORMAS E PINTURAS LTDA	R\$ 49,00
Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROÇÃO 3 E SEGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 49,48
Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROÇÃO 3 E SEGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913		
00.781.549/0001-60	FACIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROÇÃO 3 E SEGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913		
19.915.068/0001-29	FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROÇÃO 3 E SEGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913		
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 77,00
Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROÇÃO 3 E SEGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913. Marca: 3F. Fabricante: 3F. Modelo: Ref. EXTERNA CROMADA. Prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 80,00
Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROÇÃO 3 E SEGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 127,23
Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROÇÃO 3 E SEGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913		

000133

Item 72: FECHADURA PARA PORTA COM DIVISORIA

Preço Estimado: R\$ 47,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FECHADURA PARA PORTA COM DIVISORIA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 47,25
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva		<b>Data:</b> 12/01/2021 08:08 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:52020 / UASG:160161
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades do 2º BIS e demais Órgãos participantes do GCALC da Guarnição de Belém-PA.		<b>Lote/Item:</b> /198 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> FECHADURA - Fechadura para porta lockwell, aplicação porta de divisória <b>CatMat:</b> 10162 - FECHADURA		<b>Quantidade:</b> 696 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 47,25
* VENCEDOR *		

Descrição: Fechadura para porta lockwell, aplicação porta de divisória



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.964.984/0001-30	RIBEIRO PORTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	R\$ 49,89
Descrição: Fechadura para porta lockwell, aplicação porta de divisória		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 58,77
Descrição: Fechadura para porta, aplicação porta de divisória. Ref 111376		
22.958.490/0001-76	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 62,22
Descrição: Fechadura para porta lockwell, aplicação porta de divisória		
36.022.122/0001-26	CROSS SERVICOS DE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 73,00
Descrição: Fechadura para porta lockwell, aplicação porta de divisória		
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 77,50
Descrição: Fechadura para porta lockwell, aplicação porta de divisória		
01.620.321/0001-51	ACC CONSTRUCAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 79,50
Descrição: Fechadura para porta lockwell, aplicação porta de divisória		
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 79,75
Descrição: Fechadura para porta lockwell, aplicação porta de divisória Marca: ALIANÇA		
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 79,75
Descrição: Fechadura para porta lockwell, aplicação porta de divisória		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 398,52
Descrição: Fechadura para porta lockwell, aplicação porta de divisória		

## Item 73: FITA ZEBRADA ROLOS DE 100M PARA SINALIZAÇÃO 70MM

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FITA ZEBRADA ROLOS DE 100M PARA SINALIZAÇÃO 70MM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 5,77
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		<b>Data:</b> 13/11/2020 09:04 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almoarifado Central da UFSM.		<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR - Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura, rolo com 100m de comprimento. COTAR VALOR DO ROLO		<b>Identificação:</b> N°Pregão:1512020 / UASG:153164
<b>CatMat:</b> 29262 - GRAMPEADOR		<b>Lote/Item:</b> /82 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
		<b>Adjudicação:</b> 04/12/2020 17:25 <b>Homologação:</b> 04/12/2020 20:49
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 500 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.654.902/0001-38	PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 5,77
* VENCEDOR *		

Descrição: Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura, rolo com 100m de comprimento.





000135

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 5,90
Descrição: Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura, rolo com 100m de comprimento. COTAR VALOR DO ROLO.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 6,35
Descrição: Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura, rolo com 100m de comprimento.		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,86
Descrição: Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura, rolo com 100m de comprimento		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 9,89
Descrição: Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura, rolo com 100m de comprimento. COTAR VALOR DO ROLO		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura, rolo com 100m de comprimento.		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 14,76
Descrição: Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura, rolo com 100m de comprimento.		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,65
Descrição: Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura, rolo com 100m de comprimento. COTAR VALOR DO ROLO		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 15,70
Descrição: Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura, rolo com 100m de comprimento		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 19,60
Descrição: 82 Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura, rolo com 100m de comprimento. VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS ENTREGA - 30 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 22,00
Descrição: Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura, rolo com 100m de comprimento.		

Item 74: LIXA MATERIAL ÓXIDO ALUMINIO TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA TIPO GRAÃO 80 COMPRIMENTO 275MM LARGURA 225MM

Preço Estimado: R\$ 0,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	LIXA MATERIAL ÓXIDO ALUMINIO TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA TIPO GRAÃO 80 COMPRIMENTO 275MM LARGURA 225MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva 61ª Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 07/06/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160536 Lote/Item: /159 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500
Objeto: Aquisição de material de construção..	
Descrição: Lixa - Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 220, comprimento: 300 mm, largura: 200 mm	
CatMat: 360702 - LIXA	



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

Unidade: Unidade

UF: AC

000136

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 0,66
Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM		
11.431.102/0001-88	FERMAQUINAS COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 0,66
Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM		
26.338.358/0001-12	J. M. ARAUJO - EIRELI	R\$ 1,00
Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM		

## Item 75: LUVA DE VAQUETA COM ELASTICO NO DORÇO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)

Preço Estimado: R\$ 11,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pares	LUVA DE VAQUETA COM ELASTICO NO DORÇO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 11,30</b>
<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	<b>Data:</b> 26/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de EPI s para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Luva segurança - Luva segurança, material: vaqueta, características adicionais: elástico dorso, reforço palma, reforço polegar, forma: 5 dedos, modelo: cano curto, tipo: anatômica	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b>	430008 - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA, TIPO ANATÔMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO DORSO, REFORÇO PALMA, REFORÇO POLEGAR, FORMA 5 DEDOS, MODELO CANO CURTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:492021 / UASG:985427
		<b>Lote/Item:</b> /8
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 1.000
		<b>Unidade:</b> Par
		<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.415.661/0001-74 * VENCEDOR *	THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,30
Descrição: LUVA DE VAQUETA REFORCADA PAR Luva de vaqueta (par) reforçada com cano curto e reforço, elástico no dorso, acabamento em viés e costurada em linha de nylon. O quantitativo corresponde a pares (1000 pares) CATMAT: 430008		
36.327.075/0001-29	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 11,38
Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO DORSO, REFORÇO PALMA, REFORÇO POLEGAR, FORMA 5 DEDOS, MODELO CANO CURTO, TIPO ANATÔMICA		
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,01
Descrição: : Luva segurança, material: vaqueta, características adicionais: elástico dorso, reforço palma, reforço polegar, forma: 5 dedos, modelo: cano curto, tipo: anatômica		
36.360.046/0001-69	PLANETA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 12,70
Descrição: LUVA VAQUETA REFORÇADA		
27.701.484/0001-52	LUDMYLLA MATIAS DI IORIO	R\$ 12,99
Descrição: LUVA DE VAQUETA REFORCADA PAR Luva de vaqueta (par) reforçada com cano curto e reforço, elástico no dorso, acabamento em viés e costurada em linha de nylon. O quantitativo corresponde a pares (1000 pares) CATMAT: 430008 CA 20601		
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 14,49
Descrição: LUVA DE VAQUETA REFORCADA PAR Luva de vaqueta (par) reforçada com cano curto e reforço, elástico no dorso, acabamento em viés e costurada em linha de nylon.		



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge>



000137

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 14,70
Descrição: LUVA DE VAQUETA REFORCADA PAR Luva de vaqueta (par) reforçada com cano curto e reforço, elástico no dorso, acabamento em viés e costurada em linha de nylon. O quantitativo corresponde a pares (1000 pares) CATMAT: 430008		
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 15,00
Descrição: LUVA DE VAQUETA REFORCADA PAR Luva de vaqueta (par) reforçada com cano curto e reforço, elástico no dorso, acabamento em viés e costurada em linha de nylon. O quantitativo corresponde a pares (1000 pares) CATMAT: 430008. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 15 (quinze) dias corrido s; Endereço: almoxarifado central da Prefeitura Municipal de Viçosa na Rua Gomes Barbosa, 803, em até 15 (dez) dias após a emissão da ordem de forneciment o. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; decla ramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente preg ão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
17.658.616/0001-57	JUSSARA LOURENCO DE OLIVEIRA MOREIRA 70506760634	R\$ 15,85
Descrição: LUVA DE VAQUETA REFORCADA PAR Luva de vaqueta (par) reforçada com cano curto e reforço, elástico no dorso, acabamento em viés e costurada a em linha de nylon. O quantitativo corresponde a pares (1000 pares) CATMAT: 430008		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 16,59
Descrição: Luva segurança, material: vaqueta, características adicionais: elástico dorso, reforço palma, reforço polegar, forma: 5 dedos, modelo: cano curto, tip o: anatômica		
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 16,88
Descrição: LUVA DE VAQUETA REFORCADA PAR Luva de vaqueta (par) reforçada com cano curto e reforço, elástico no dorso, acabamento em viés e costurada a em linha de nylon. O quantitativo corresponde a pares (1000 pares) CATMAT: 430008 MARCA: ARTS'LUVAS CA: 26359 Validade da Proposta: 60 dias; Prazo d e Entrega: 15 Dias; Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 16,90
Descrição: LUVA DE VAQUETA REFORCADA PAR - Luva de vaqueta (par) reforçada com cano curto e reforço, elástico no dorso, acabamento em viés e costura da em linha de nylon. O quantitativo corresponde a pares (1000 pares) CATMAT: 430008 MODELO: RR-26CR CA 16.074		
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI	R\$ 18,11
Descrição: Luva segurança, material: vaqueta, características adicionais: elástico dorso, reforço palma, reforço polegar, forma: 5 dedos, modelo: cano curto, tip o: anatômica		
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 20,00
Descrição: LUVA DE VAQUETA REFORCADA PAR Luva de vaqueta (par) reforçada com cano curto e reforço, elástico no dorso, acabamento em viés e costurada a em linha de nylon. O quantitativo corresponde a pares (1000 pares) CATMAT: 430008		
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 23,95
Descrição: Luva segurança, material: vaqueta, características adicionais: elástico dorso, reforço palma, reforço polegar, forma: 5 dedos, modelo: cano curto, tip o: anatômica		
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 24,21
Descrição: Luva segurança, material: vaqueta, características adicionais: elástico dorso, reforço palma, reforço polegar, forma: 5 dedos, modelo: cano curto, tip o: anatômica MARCA PLASTCOR		
21.204.313/0001-31	MUNDO DO EPI COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: LUVA DE VAQUETA REFORCADA PAR Luva de vaqueta (par) reforçada com cano curto e reforço, elástico no dorso, acabamento em viés e costurada a em linha de nylon. O quantitativo corresponde a pares (1000 pares) CATMAT: 430008		
03.311.769/0001-19	CASA DA AGRICULTURA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: LUVA DE VAQUETA REFORCADA PAR Luva de vaqueta (par) reforçada com cano curto e reforço, elástico no dorso, acabamento em viés e costurada a em linha de nylon. O quantitativo corresponde a pares (1000 pares) CATMAT: 430008 CA16849		
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: LUVA DE VAQUETA REFORCADA PAR Luva de vaqueta (par) reforçada com cano curto e reforço, elástico no dorso, acabamento em viés e costurada a em linha de nylon. O quantitativo corresponde a pares (1000 pares) CATMAT: 430008		
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 38,00
Descrição: LUVA DE VAQUETA REFORCADA PAR Luva de vaqueta (par) reforçada com cano curto e reforço, elástico no dorso, acabamento em viés ecosturada em linha de nylon. O quantitativo corresponde a pares (1000 pares) CATMAT: 430008		
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 44,00
Descrição: Luva segurança, material: vaqueta, características adicionais: elastico dorso, reforço palma, reforço polegar, forma: 5 dedos, modelo: cano curto, tip o: anatômica		



## Item 76: LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4

Preço Estimado: R\$ 1,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 1,25</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG		<b>Data:</b> 16/04/2021 09:38
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos.		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4'		<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO		<b>Identificação:</b> N°Pregão:102021 / UASG:985385
		<b>Lote/Item:</b> /311
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 5
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> MG
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 1,25
* VENCEDOR *		
Descrição: LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4'		

## Item 77: LUVA DE ELETRODUTO RIGIDO DE 3/4

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LUVA DE ELETRODUTO RIGIDO DE 3/4	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 1,50</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Rolante		<b>Data:</b> 04/05/2021 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos para o IFRS.		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUVA EMENDA COMPRESSÃO - Luva de emenda para eletroduto em PVC anti-chama rígido NBR 6150 3/4 pol. Cor a ser definida no momento do empenho.		<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 140457 - LUVA EMENDA COMPRESSÃO , LUVA EMENDA NOME		<b>Identificação:</b> N°Pregão:282020 / UASG:158743
		<b>Lote/Item:</b> /140
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 210
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> RS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Luva de emenda para eletroduto em PVC anti-chama rígido NBR 6150 3/4 pol. Cor a ser definida no momento do empenho		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1,55
Descrição: Luva de emenda para eletroduto em PVC anti-chama rígido NBR 6150 3/4 pol. Cor a ser definida no momento do empenho.		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 1,68
Descrição: : Luva de emenda para eletroduto em PVC anti-chama rígido NBR 6150 3/4 pol. Cor a ser definida no momento do empenho.		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,68
Descrição: Luva de emenda para eletroduto em PVC anti-chama rígido NBR 6150 3/4 pol. Cor a ser definida no momento do empenho.		
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00
Descrição: Luva de emenda paraeletrodutoemPVC anti-chama rígido NBR 6150 3/4 pol. Cor a ser definida no momento do empenho.		

## Item 78: MANGUEIRA DE PVC DE AGUA CRISTAL TRANÇADA DE 1/2 COM 25M

Preço Estimado: R\$ 147,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MANGUEIRA DE PVC DE AGUA CRISTAL TRANÇADA DE 1/2 COM 25M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 147,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	<b>Data:</b> 14/12/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas e componentes para atender necessidades da UNIFAL-MG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONJUNTO MANGUEIRA ÁGUA SISTEMA DE RESFRIAMENTO - 22697 - Mangueira de jardim, material PVC-traçado em náilon, diâmetro 1/2', espessura 2mm, pressão máxima 6 bar, comprimento 25m, cor cristal, com esguicho.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 15512 - CONJUNTO MANGUEIRA ÁGUA SISTEMA DE RESFRIAMENTO , CONJUNTO MANGUEIRA DE AGUA SISTEMA DE RE NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:702020 / UASG:153028
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 124
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 147,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Mangueira de jardim, material PVC-traçado em náilon, diâmetro 1/2', espessura 2mm, pressão máxima 6 bar, comprimento 25m, cor cristal, com esguicho.		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 147,50
Descrição: 22697 - Mangueira de jardim, material PVC-traçado em náilon, diâmetro 1/2', espessura 2mm, pressão máxima 6 bar, comprimento 25m, cor cristal, com esguicho.		
18.966.588/0001-06	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606	R\$ 200,00
Descrição: Mangueira Jardim Cristal 25m Trançada Bico Esguicho MATERIAL: PVC Flexível Modelo: Trançada Cristal 0122 Diâmetro 12.7 mm Comprimento 25 m Marca: Fortral		
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 200,00
Descrição: Mangueira de jardim, material PVC-traçado em náilon, diâmetro 1/2', espessura 2mm, pressão máxima 6 bar, comprimento 25m, cor cristal, com esguicho.		

## Item 79: MARRETA COM CABO DE MADEIRA 2KG

Preço Estimado: R\$ 43,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,50



Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 2KG	000140

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 43,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Santa Catarina  
 Pró-Reitoria de Administração  
**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de ferramentas para atender a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..  
**Descrição:** MARRETA - MARRETA CABO MADEIRA - 2KG MARCA DE REFERÊNCIA TRAMONTINA MARRETA MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA, PESO 2KG, TIPO OITAVADO.  
**CatMat:** 8303 - MARRETA DE FERRO

**Data:** 01/02/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:153163  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 43,50
* VENCEDOR *		

Descrição: 8303 - MARRETA CABO MADEIRA - 2KG MARCA DE REFERÊNCIA TRAMONTINA MARRETA MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA, PESO 2KG, TIPO OITAVADO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 43,72

Descrição: 8303 - MARRETA CABO MADEIRA - 2KG MARCA DE REFERÊNCIA TRAMONTINA MARRETA MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA, PESO 2KG, TIPO OITAVADO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 47,22

Descrição: : MARRETA CABO MADEIRA - 2KG MARCA DE REFERÊNCIA TRAMONTINA MARRETA MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA, PESO 2KG, TIPO OITAVADO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 51,98

Descrição: "8303 - MARRETA CABO MADEIRA - 2KG MARCA DE REFERÊNCIA TRAMONTINA MARRETA MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA, PESO 2KG, TIPO OITAVADO."

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 51,98

Descrição: "8303 - MARRETA CABO MADEIRA - 2KG MARCA DE REFERÊNCIA TRAMONTINA MARRETA MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA, PESO 2KG, TIPO OITAVADO."

Item 80: MASSA ACRILICA APLICAÇÃO PAREDE INTERNA E EXTERNA LATA 18 LITROS

Preço Estimado: R\$ 81,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,57

Quantidade	Descrição	Observação
150 Litros	MASSA ACRILICA APLICAÇÃO PAREDE INTERNA E EXTERNA LATA 18 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 81,57

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará  
**Objeto:** Aquisição de materiais de construção (hidráulico, elétrico, concreto armado, materiais diversos (protetor solar) máquinas leves e etc.) para atender as demandas da secretaria de Meio Ambiente no município de São Francisco do Pará..  
**Descrição:** Massa corrida - Massa corrida, composição básica: emulsão acrílica estirenada, hidrocarbonetos alifá, aplicação: reformas em geral  
**CatMat:** 307559 - MASSA CORRIDA , COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICA ESTIRENADA, HIDROCARBONETOS ALIFÁ, APLICAÇÃO REFORMAS EM GERAL

**Data:** 21/05/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:132021 / UASG:980547  
**Lote/Item:** /51  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Lata 18,00 KG  
**UF:** PA



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.340.730/0001-60 * VENCEDOR *	G. M. S. CONSTRUCAO CIVIL E ELETRICA EIRELI	R\$ 81,57
Descrição: Massa corrida, composição básica: emulsão acrílica estirenada, hidrocarbonetos alifá, aplicação: reformas em geral		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 81,58
Descrição: Massa acrílica p/ paredes interior/exterior - 28 kg		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS	R\$ 81,60
Descrição: Massa corrida, composição básica: emulsão acrílica estirenada, hidrocarbonetos alifá, aplicação: reformas em geral		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 87,56
Descrição: Massa acrílica p/ paredes interior/exterior - 28 kg		
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 112,52
Descrição: Massa acrílica p/ paredes interior/exterior - 28 kg		

## Item 81: OCULOS PROTEÇÃO MATERIAL ARMAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 3,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	OCULOS PROTEÇÃO MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE COR LENTE INCOLOR,	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,19

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo (EPIs e material do campo), para atender Coordenadoria de Pesquisa, laboratórios e acesso ao almoxarifado químico do Ifes Campus Santa teresa	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DECOR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO	SRP: NÃO
CatMat: 399611 - ÓCULOS PROTEÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2021 / UASG: 158426
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.235.133/0001-78 * VENCEDOR *	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,19
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DECOR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO		

## Item 82: PEDRA BRITADA Nº 01

Preço Estimado: R\$ 105,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros Cúbicos	PEDRA BRITADA Nº 01	



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 105,33

Órgão: MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL  
 Objeto: Aquisição de material de construção para execução com mão de obra própria para reforma do cemitério localizado no Distrito de São Domingos e a reforma da Escola Gustavo Marinho Falcão localizada no sítio Baixinha neste Município de Brejo Madre de Deus-PE.

Data: 23/07/2020 08:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Licitação:818259  
 Lote/Item: 5/1  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 28/07/2020 10:31  
 Homologação: 28/07/2020 10:31  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 15  
 UF: PE

000142

Descrição: PEDRA BRITADA - BRITA - PEDRA BRITADA N° 01. FORNECIMENTO EM M³.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 105,33
* VENCEDOR *		

Descrição: BRITA - PEDRA BRITADA N° 01. FORNECIMENTO EM M³. MARCA MDG MODELO BRITA

## Item 83: PIÇARRA

Preço Estimado: R\$ 36,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Metros Cúbicos	PIÇARRA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 36,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material tipo piçarra bruta, seixo, terra preta, areia branca e aterro arenoso, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA.  
 Descrição: Areia para fundição - PIÇARRA BRUTA EM METRO CÚBICO  
 CatMat: 34843 - AREIA - MODELAGEM PARA FUNDICAO

Data: 10/05/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:980369  
 Lote/Item: /1  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20.000  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 36,15
* VENCEDOR *		
Descrição: PIÇARRA BRUTA EM METRO CÚBICO		
09.368.158/0001-93	FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCAOES DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: PIÇARRA BRUTA		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 50,01
Descrição: PIÇARRA BRUTA		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 51,00
Descrição: PIÇARRA BRUTA		
33.825.804/0001-89	LGOM SERVICOS EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: PIÇARRA BRUTA EM METRO CÚBICO		





## Item 84: REAJUNTE FLEXIVEL PARA PISO EMBALAGEM PACOTE DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 5,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	REAJUNTE FLEXIVEL PARA PISO EMBALAGEM PACOTE DE 1KG	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 5,04</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	<b>Data:</b> 07/06/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM	
<b>Objeto:</b> O Registro de Preços para a eventual aquisição de material de consumo dos setores da Prefeitura Universitária que atuam na manutenção predial de toda a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	<b>Identificação:</b> NºPregão:972021 / UASG:153163 <b>Lote/Item:</b> /13 <b>Ata:</b> Link Ata	
<b>Descrição:</b> Argamassa - REJUNTO PRETO, EM PÓ, PARA AZULEJOS E PISOS ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1 KILO.REJUNTO PRETO, EM PÓ, PARA AZULEJOS E PISOS	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Pacote 1,00 KG <b>UF:</b> SC	
<b>CatMat:</b> 150739 - ARGAMASSA		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
20.883.143/0003-68	VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,04
* VENCEDOR *		
Descrição: 150739 - REJUNTE - COR preto ARGAMASSA,COMPOSIÇÃO CIMENTO CALCÁRIO EADITIVOS, COR preta aPLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂM ICASEM PISOS E PAREDES APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1KG.		

## Item 85: RIPA DE MASSARANDUBA 1X5 CM

Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Metros	RIPA DE MASSARANDUBA 1X5 CM	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 9,50</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 3º Distrito Naval Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco	<b>Data:</b> 23/10/2020 09:33 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM	
<b>Objeto:</b> Contratação de serviços comuns de manutenção predial, com fornecimento de material e mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Identificação:</b> NºPregão:132020 / UASG:783602 <b>Lote/Item:</b> 9/134 <b>Ata:</b> Link Ata	
<b>Descrição:</b> Serviço Engenharia - Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira - UNIDADE DE FORNECIMENTO: M	<b>Adjudicação:</b> 13/11/2020 10:08 <b>Homologação:</b> 13/11/2020 11:56 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>CatSer:</b> 22225 - Serviço engenharia	<b>Quantidade:</b> 500 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
21.591.562/0001-27	A. D. S - CONSTRUTORA LTDA	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.914.388/0001-00	R&M CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira		
07.605.251/0001-49	PORTTO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	R\$ 10,37
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira		
09.145.367/0001-78	G2 CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira - UNIDADE DE FORNECIMENTO: M		
21.027.140/0001-23	EXATA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 11,50
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira - UNIDADE DE FORNECIMENTO: M		
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira - UNIDADE DE FORNECIMENTO: M		
08.975.727/0001-04	J. DE ANDRADE SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 13,93
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira - UNIDADE DE FORNECIMENTO: M		
33.833.880/0001-36	CS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 14,63
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira		
28.198.456/0001-27	RENOVATION SERVICOS E MANUTENCAO PREDIAL LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira - UNIDADE DE FORNECIMENTO: M. Declaro que nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto; Validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias.		
10.229.526/0001-00	LIDER ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS - EIRELI	R\$ 15,16
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira		
09.271.493/0001-79	SAFIRA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 15,29
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira - UNIDADE DE FORNECIMENTO: M		
02.760.686/0001-44	R D Z CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 15,40
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira - UNIDADE DE FORNECIMENTO: M		
17.851.596/0001-36	GENNESIS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 15,40
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira - UNIDADE DE FORNECIMENTO: M		
01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MAXIMO	R\$ 15,40
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira - UNIDADE DE FORNECIMENTO: M.		
23.277.087/0001-44	A. C. QUEIROZ CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 15,40
Descrição: Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm - para moldura de esquadrias de madeira - UNIDADE DE FORNECIMENTO: M		

000144

Item 86: TELHA DE 1ª QUALIDADE TIPO RIO GRANDE DO NORTE

Preço Estimado: R\$ 1,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Unidades	TELHA DE 1ª QUALIDADE TIPO RIO GRANDE DO NORTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 01/06/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Material de Construção Civil, Elétrico e Hidráulico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Telha - Telha, telha - ceramica

SRP: SIM

CatMat: 12009 - TELHA

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:980523

Lote/Item: 5/52



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbsN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbsN1xhdg9MiK50mg0nZYkge>



000145

Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5.000  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 1,34
Descrição: Telha, telha - ceramica		
04.905.365/0001-16	SIMEC LTDA	R\$ 1,35
* VENCEDOR *		
Descrição: TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA, DE 1A. QUALIDADE		
13.005.544/0001-98	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: Telha ceramica		
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA, DE 1A. QUALIDADE		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 2,60
Descrição: TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA, DE 1A. QUALIDADE		

**Item 87: VASO SANITARIO MATERIAL CERAMICA COR BRANCA TIPO CONVENCIONAL 495MM LARGURA 385MM, ALTURA 390MM**

Preço Estimado: R\$ 135,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	VASO SANITARIO MATERIAL CERAMICA COR BRANCA TIPO CONVENCIONAL 495MM LARGURA 385MM, ALTURA 390MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 135,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada  
26º Grupo de Artilharia de Campanha

**Data:** 18/05/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** Nº Pregão: 42021 / UASG: 160228  
**Lote/Item:** /193  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

**Objeto:** Eventual Aquisição de Material de Construção.

**Descrição:** Vaso sanitário - Vaso sanitário, material: cerâmica, cor: branca, tipo: convencional, comprimento: 495 mm, largura: 385 mm, altura: 390 mm

**CatMat:** 240165 - VASO SANITÁRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 135,00
* VENCEDOR *		
Descrição: VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 495 MM, LARGURA 385 MM, ALTURA 390 MM		
17.922.343/0001-06	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 154,90
Descrição: VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 495 MM, LARGURA 385 MM		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 159,00
Descrição: VASO SANITARIO, MATERIAL CERAMICA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 495 MM, LARGURA 385 MM, ALTURA 390 MM		
03.134.246/0001-44	COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 162,00



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 495 MM, LARGURA 385 MM, ALTURA 390MM

000146

## Item 88: ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4

Preço Estimado: R\$ 37,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,15

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 37,15</b>
<b>Órgão:</b> CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF	<b>Data:</b> 01/02/2021 09:01	
<b>Objeto:</b> Registro de preços para uma eventual aquisição de materiais destinados à manutenção preventiva, corretiva e preditiva dos bens móveis e imóveis do Conselho da Justiça Federal, bem como instalação, conforme as especificações e os quantitativos constantes do Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> REGISTRO PRESSÃO - REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:90026	
<b>CatMat:</b> 233458 - REGISTRO PRESSÃO	<b>Lote/Item:</b> 1/4	
	<b>Ata:</b> Link Ata	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 30	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> DF	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.682.354/0001-73	LIGA ATACADISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 37,15
Descrição: BASE REGISTRO DE PRESSÃO - Altura 11.3cm; - Largura 5.6cm; - Profundidade 4.4cm; - Material Liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros; - Bitola: 3/4";		
19.915.068/0001-29	FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,00
* VENCEDOR *		
Descrição: REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO		
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA	R\$ 53,28
Descrição: "BASE REGISTRO DE PRESSÃO - Altura 11.3cm; - Largura 5.6cm; - Profundidade 4.4cm; - Material Liga de cobre (bronze e - Material Liga de cobre (br onze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros; - Bitola: 3/4"; - Ref: Marca DECA Código: 4416 202."		
20.936.189/0001-36	RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 74,30
Descrição: REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO		

## Item 89: ADAPTADOR AC PARA NOVO PADRÃO BRASILEIRO

Preço Estimado: R\$ 10,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ADAPTADOR AC PARA NOVO PADRÃO BRASILEIRO	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 10,70</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	<b>Data:</b> 09/06/2021 09:00	
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472021 / UASG:158125	



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxlbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxlbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxlbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



000147

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de Automação para atender as necessidades do IFC – Campus São Bento do Sul e demais Campi participantes.

**Descrição:** Adaptador - Adaptador, tipo: ac,dc, tensão entrada: 110,240 v, tensão saída: 4,8 v, conexão: micro usb, corrente nominal: 1 a, aplicação: uso em vídeo

**CatMat:** 435943 - ADAPTADOR

**Lote/Item:** /14  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 65  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.383.762/0001-36 * VENCEDOR *	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI	R\$ 10,70
Descrição: ADAPTADOR USB FÊMEA PARA MICRO USB MACHO		
08.095.573/0001-58	MECATEC COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,00
Descrição: Adaptador, tipo: ac,dc, tensão entrada: 110,240 v, tensão saída: 4,8 v, conexão: micro usb, corrente nominal: 1 a, aplicação: uso em vídeo		
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 17,80
Descrição: ADAPTADOR USB FÊMEA PARA MICRO USB MACHO		

**Item 90: ADAPTADOR L/R 3/4 PLASTICO**

Preço Estimado: R\$ 0,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ADAPTADOR L/R 3/4 PLASTICO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 0,50

**Órgão:** MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
 INSTIT.NAC.PESQUISAS ESPACIAIS

**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos

**Descrição:** ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - ADAPTADOR PVC CURTO L/R 25MM X 3/4, MARROM, PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA FRIA PREDIAL

**CatMat:** 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 245/2020 / UASG: 240108

**Lote/Item:** 37/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 0,50
Descrição: ADAPTADOR PVC CURTO L/R 25MM X 3/4, MARROM, PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA FRIA PREDIAL		

**Item 91: ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/2 (50MM)**

Preço Estimado: R\$ 13,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,26

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/2 (50MM)	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Região Militar  
 27º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis – material hidráulico..

Descrição: Adaptador tubo precisão - Adaptador em PVC marrom, soldável c/anel p/ caixa d'água, 50 mm, qualidade similar a tigre ou amanco, para água.

CatMat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO

Data: 07/06/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160212  
 Lote/Item: /6  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 210  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

000148

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 13,26
Descrição: Adaptador em PVC marrom, soldável c/anel p/ caixa d'água, 50 mm, qualidade similar a tigre ou amanco, para água.		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00
Descrição: Adaptador em PVC marrom, soldável c/anel p/ caixa d'água, 50 mm, qualidade similar a tigre ou amanco, para água.		

## Item 92: ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/4 (40MM)

Preço Estimado: R\$ 10,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/4 (40MM)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Região Militar  
 27º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis – material hidráulico..

Descrição: Adaptador tubo precisão - Adaptador em PVC marrom, soldável c/anel p/ caixa d'água, 32 mm, qualidade similar a tigre ou amanco, para água.

CatMat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO

Data: 07/06/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160212  
 Lote/Item: /5  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 140  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 10,99
Descrição: Adaptador em PVC marrom, soldável c/anel p/ caixa d'água, 32 mm, para água.		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Adaptador em PVC marrom, soldável c/anel p/ caixa d'água, 32 mm, qualidade similar a tigre ou amanco, para água.		





## Item 93: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20MM

Preço Estimado: R\$ 3,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20MM	000149

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,16

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Rio Grande  
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção e Conservação Predial, Elétrica e Hidrossanitária, Corretiva e Preventiva.

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - 12.1.9 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2', INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2014

CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

Data: 01/04/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:154042

Lote/Item: 1/322

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.284.045/0001-99	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,16
Descrição: Descrição: 12.1.9 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2', INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
73.315.905/0001-24	FEMAR CONSTRUcoes LTDA	R\$ 3,18
Descrição: " ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1 /2", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014"		
21.613.513/0001-48	JS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI	R\$ 3,27
Descrição: Descrição: 12.1.9 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2', INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
30.217.108/0001-00	NIKOLAS AGUIAR DA ROSA EIRELI	R\$ 3,69
Descrição: Descrição: 12.1.9 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2', INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 3,75
Descrição: Adaptador curto com bolsa e rosca para registro, pvc, soldável, dn 20mm x 1/2", instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. Af_12/2014 Nos valores propostos estarão inclusos todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço; Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.		
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 3,75
* VENCEDOR *		
Descrição: 12.1.9 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2', INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
37.071.313/0001-40	EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO LTDA.	R\$ 3,97
Descrição: 12.1.9 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2', INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
32.021.223/0001-21	MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA	R\$ 3,97
Descrição: 12.1.9 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2', INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbsN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbsN1xhdg9Mik50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbsN1xhdg9Mik50mg0nZYkge

## Item 94: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25MM

Preço Estimado: R\$ 3,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando da 11ª Região Militar  
11 Depósito de Suprimento

Data: 03/08/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160072

Lote/Item: 8/86

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/09/2020 18:56

Homologação: 16/09/2020 19:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 310

Unidade: Unidade

UF: DF

Objeto: Contratação de serviços comuns inerentes à manutenção predial corretiva ou preventiva, com fornecimento de material, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.

CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.353.108/0001-51 * VENCEDOR *	EMJ COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,19

Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND. \*Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.os valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens

10.943.754/0001-39	GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,20
--------------------	--------------------------------	----------

Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.

07.190.695/0001-60	PRADMA ENGENHARIA INSTALACOES E SERVICOS LTDA.	R\$ 3,82
--------------------	--	----------

Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento da Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. EXECUÇÃO DO OBJETO: Todos os materiais e ferramentas necessários para a execução dos serviços serão fornecidos pela empresa contratada; A execução dos serviços será iniciada a partir da emissão do Empenho, cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro. MATERIAIS A SEREM DISPONIBILIZADOS: Para a perfeita execução dos serviços, a Contratada deverá disponibilizar os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, nas quantidades estimadas e qualidade estabelecidas no Anexo II e no Anexo VI; CTFs: Pintura: massas e tintas Basf S.A. (Suvinil) CNPJ: 48.539.407/0075-54 CTF: 96223 /Alvenaria: cimento, argamassa, telhas de fibrocimento e metálicas Votorantim Cimentos S.A CNPJ: 01.637.895/0088-93 CTF: 5235521 / Revestimentos Cerâmicos Eliane AS CNPJ: 86.532.538/0032-69 CTF: 17035/ Estruturas/ Encanamentos em ferro e aço Gerdau Aços Longos CNPJ: 07.358.761/0215-90 CTF: 5765289/ Dutos Climapress Tecn Sistema Ar condic Ltda CNPJ: 53.011.581/0001-23 CTF: 66769

07.097.906/0001-15	FABRIKON CONSTRUÇOES E ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,99
--------------------	---	----------

Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2014

27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUÇOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,01
--------------------	--	----------

Descrição: "ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2014"

11.885.366/0001-01	LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA	R\$ 4,48
--------------------	---	----------

Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2014

15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 4,50
--------------------	--------------------------------------	----------





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Luva com bucha de latão, pvc, soldável, dn 25mm x 3/4, iristalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. AF\_12/2014 Nos valores propostos estarão incluídas todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços e etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço; Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.

000151

18.683.397/0001-29	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,82
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
07.825.261/0001-90	GHS ARTEX CONSTRUCOES SERVICOS E REFORMAS EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND. A VALIDADE DA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, APURADOS MEDIANTE O PREENCHIMENTO DO MODELO DE PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS, CONFORME ANEXO DESTA EDITAL;		
21.937.441/0001-94	JSA SOLUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
26.062.391/0001-62	BEM MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 5,03
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
03.447.272/0001-22	ARCA LOGISTICA TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,23
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND. NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O FORNECIMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO. DECLARAMOS QUE A EMPRESA ATENDE AOS CRITÉRIOS DE QUALIDADE AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL, RESPEITANDO AS NORMAS DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE, EM CONFORMIDADE COM A IN Nº 01 - SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010. PRAZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM O EDITAL.		
13.609.718/0001-21	JD CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,47
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND. *atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias.		
20.936.189/0001-36	RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
02.045.056/0001-98	CALVITEC ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,26
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
13.667.559/0001-11	ECS CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
21.027.140/0001-23	EXATA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6,38





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
08.318.369/0001-59	ROMARFEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
06.071.065/0001-04	REAL REFOR SERVICOS COMERCIO E MANUTENCAO PREDIAL LTDA	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
72.581.283/0001-13	TECNICALL ENGENHARIA LTDA	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
31.548.384/0001-05	VILE CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
09.366.582/0001-07	TVA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
27.840.382/0001-18	APCJ CONSTRUcoes LTDA	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
23.170.931/0001-33	MURANO CONSTRUcoes LTDA	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
06.926.324/0001-31	ADTEL TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
17.689.801/0001-09	VGR SERVICOS E CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
10.929.199/0001-90	E. DOS SANTOS - SERVICOS	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
07.275.203/0001-30	ENGEFAP ENGENHARIA LTDA	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
12.052.704/0001-97	JC DIEHL CONSTRUcoes DE IMOVEIS LTDA	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS E CONSTRUCAO DE ALVENARIA EIRELI	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
27.115.994/0001-48	TESEU ENGENHARIA EIRELI	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		





000153

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.973.099/0001-79	PASSO ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 6,38
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,48
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 -Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Prazo de validade da proposta: 60 dias.		
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.500,00
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89383. UNIDADE DE MEDIDA UND.		

## Item 95: ADESIVO MASSA EPOX CAIXETA COM 100GRS

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	ADESIVO MASSA EPOX CAIXETA COM 100GRS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	Data: 28/05/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais para PINTURA e acessórios e MATERIAIS HIDRAULICOS, a serem empregados pela Seção de Materiais- SEMAT, nas manutenções civis de pintura e hidráulica dos prédios administrativos e fabris..	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:168004 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata
Descrição: Adesivo uso geral - Adesivo Epoxi em massa Durepoxi 100gr Ref.: Loctite ou similar compatível	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL	Quantidade: 120 Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 6,20
Descrição: Adesivo Epoxi em massa Durepoxi 100gr Ref.: Loctite ou similar compatível		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 6,82
Descrição: Adesivo Epóxi em massa Durepoxi 100gr Ref.: Loctite ou similar compatível. Ref 171662		
36.044.208/0001-50	KAIQUE LAMEIRA DA SILVA 39729262861	R\$ 8,41
Descrição: Adesivo Epoxi em massa Durepoxi 100gr Ref.: Loctite ou similar compatível		
12.374.191/0001-30	AFONSO E FILHOS LTDA	R\$ 8,65
Descrição: Adesivo Epoxi em massa Durepoxi 100gr Ref.: Loctite ou similar compatível		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 9,00
Descrição: Adesivo Epoxi em massa Durepoxi 100gr Ref.: Loctite ou similar compatível DUREPOXI 100GR CZ HENKEL		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Adesivo Epoxi em massa Durepoxi 100gr *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTR EGA 30 DIAS.		
35.676.765/0001-20	BCH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,34
Descrição: Adesivo Epoxi em massa Durepoxi 100gr Ref.: Loctite ou similar compatível		
08.905.342/0001-62	EMPRAFA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,34



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbsN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbsN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbsN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Adesivo Epoxi em massa Durepoxi 100gr Ref.: Loctite ou similar compatível

000154

16.691.059/0001-03 FAMART DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA

R\$ 9,34

Descrição: Adesivo Epoxi em massa Durepoxi 100gr Ref.: Loctite ou similar compatível.

**Item 96: ARAMME FARPADO GALVANIZADO FIO 16 ROLO COM 500 MT**

Preço Estimado: R\$ 382,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 382,39

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ARAMME FARPADO GALVANIZADO FIO 16 ROLO COM 500 MT	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 382,39</b>
<p><b>Órgão:</b> DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS DEPARTAMENTO NAC. DE OBRAS CONTRA AS SECAS/CE</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo diversos conforme especificações no Termo de Referência, disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico www.dnocs.gov.br. Obs: Entrega no município de Pentecoste/CE.</p> <p><b>Descrição:</b> ARAME FARPADO - ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 16 BWG, COMPRIMENTO 500 M, PESO 20,70 KG, DIÂMETRO 1,60 MM, CARGA RUPTURA 350 KGF, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO</p> <p><b>CatMat:</b> 233561 - ARAME FARPADO</p>		<p><b>Data:</b> 01/05/2021 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 193002</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/1</p> <p><b>Ata:</b> N/A</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 20</p> <p><b>Unidade:</b> Rolo 500,00 M</p> <p><b>UF:</b> CE</p>
<p>CNPJ Razão Social do Fornecedor</p> <p>40.694.039/0001-70 FERNANDO DE CASTRO OLIVEIRA 93189141304</p> <p>* VENCEDOR *</p>		<p>Valor da Proposta Final</p> <p>R\$ 382,39</p>
<p>Descrição: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 16 BWG, COMPRIMENTO 500 M, PESO 20,70 KG, DIÂMETRO 1,60 MM, CARGA RUPTURA 350 KGF, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO</p>		

**Item 97: ARAME GALVANIZADO Nº 18 ROLO COM 1 KG**

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ARAMME GALVANIZADO Nº 18 ROLO COM 1 KG	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 22,00</b>
<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 7º Batalhão de Engenharia de Construção</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção em geral; ferramentas; tubos metálicos; peças de refrigeração e, material permanente necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC), Operação Taquarí, Operação beta e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais.</p>		<p><b>Data:</b> 16/12/2020 11:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> Nº Pregão: 252020 / UASG: 160001</p> <p><b>Lote/Item:</b> /4</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 200</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p>





Descrição: ARAME AÇO RECOZIDO - Arame Galvanizado nº 18, rolo de 1 kg, com resistência de tração 50 kgf/mm.

UF: AC

000195

CatMat: 45420 - ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.773.277/0001-04 * VENCEDOR *	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS LTDA	R\$ 22,00
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 18, ROLO DE 1KG, COM RESISTÊNCIA DE TRAÇÃO 50 kgf/mm.		
26.338.358/0001-12	J. M. ARAUJO - EIRELI	R\$ 22,50
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 18, ROLO DE 1KG, COM RESISTÊNCIA DE TRAÇÃO 50 kgf/mm.		
37.757.391/0001-01	D M VIDEIRA	R\$ 23,22
Descrição: Arame Galvanizado nº 18, rolo de 1 kg, com resistência de tração 50 kgf/mm.		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 24,79
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 18, ROLO DE 1KG, COM RESISTÊNCIA DE TRAÇÃO 50 kgf/mm.		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 24,80
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 18, ROLO DE 1KG, COM RESISTÊNCIA DE TRAÇÃO 50 kgf/mm.		
03.481.445/0001-29	M N LOPES EIRELI	R\$ 25,60
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 18, ROLO DE 1KG, COM RESISTÊNCIA DE TRAÇÃO 50 kgf/mm		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,66
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 18, ROLO DE 1KG, COM RESISTÊNCIA DE TRAÇÃO 50 kgf/mm.		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 28,67
Descrição: Arame Galvanizado no 18, rolo de 1 kg, com resistência de tração 50 kgf/mm.		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 45,00
Descrição: ARAME GALVANIZADO No 18, ROLO DE 1KG, COM RESISTENCIA DE TRACAO 50 kgf/mm.		

Item 98: ARAME RECOZIDO EM ROLO DE 1KG PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5589/82

Preço Estimado: R\$ 14,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,14

Quantidade	Descrição	Observação
345 Unidades	ARAME RECOZIDO EM ROLO DE 1KG PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5589/82	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral; ferramentas; tubos metálicos; peças de refrigeração e, material permanente necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC), Operação Taquarí, Operação beta e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais.

Descrição: ARAME AÇO RECOZIDO - ARAME RECOZIDO, 1,24 mm, LISO ROLO 1KG.

CatMat: 45420 - ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

Data: 16/12/2020 11:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 252020 / UASG: 160001

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.188.601/0001-03 * VENCEDOR *	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$ 14,14



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge)  
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: ARAME RECOZIDO, 1,24 mm, LISO – ROLO 1KG.		
07.773.277/0001-04	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS LTDA	R\$ 14,15
Descrição: ARAME RECOZIDO, 1,24 mm, LISO – ROLO 1KG		
26.338.358/0001-12	J. M. ARAUJO - EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: ARAME RECOZIDO, 1,24 mm, LISO – ROLO 1KG.		
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 15,66
Descrição: ARAME RECUZIDO 1KG		
03.481.445/0001-29	M N LOPES EIRELI	R\$ 16,45
Descrição: ARAME RECOZIDO, 1,24 mm, LISO – ROLO 1KG.		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 17,88
Descrição: ARAME RECOZIDO, 1,24 mm, LISO ROLO 1KG.		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: ARAME RECOZIDO, 1,24 mm, LISO – ROLO 1KG.		

000156

Item 99: BOCAL DE LOUÇA E-40

Preço Estimado: R\$ 7,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BOCAL DE LOUÇA E-40	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,40

Órgão: MUNICIPIO DE PIRIPIRI / (1) MUNICIPIO DE PIRIPIRI	Data: 28/04/2021 12:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material elétrico para manutenção da iluminação pública.	Modalidade: Pregão
Descrição: BOCAL DE LOUCA - Bocal de louça E-40	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:866068
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/05/2021 08:47
	Homologação: 05/05/2021 08:47
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 100
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.257.599/0001-68	ANTONIO DE BRITO MELO	R\$ 7,40
* VENCEDOR *		
Descrição: 5 Bocal de louça E-40, Marca LORENZETE		
	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRE	R\$ 7,50
Descrição: MARCA: DECORLUXMODELO: MT2403		
	V M C COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS DE CONSTRUC	R\$ 8,00
Descrição: bocal de louça e-40		
	ALAN DANTAS FONTENELE BARBOSA	R\$ 9,00
Descrição: Bocal de louça E-40 F C fios e cabos MULTI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 100 Unid. R\$ 11,75 R\$ 1.175,00 um mil e setenta e cinco reais validade superior a 12 meses		



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	000157	Valor da Proposta Final
	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 11,85
Descrição: Bocal de louça E-40MARCA: DECORLUX			
	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME		R\$ 24,00
Descrição: Bocal de louça E-40			

*(Handwritten signature)*

**Item 100: BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1 CV**  
 Preço Estimado: R\$ 1.279,88 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.279,88

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1 CV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 1.279,88

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Data:** 16/04/2021 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:252021 / UASG:158148  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

**Objeto:** Aquisição de Conjuntos Motor Bombas D Água e Quadros de Comando Elétrico.  
**Descrição:** CONJUNTO MOTOR BOMBA - Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4 , bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

**CatMat:** 70610 - CONJUNTO MOTO - BOMBA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1.279,88
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4 ID, bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.390,00

**Descrição:** Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.403,10

**Descrição:** Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 1.442,00

**Descrição:** Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 15 (quinze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4, bocal de recalque rosqueado. Similar à Marca THEBE modelo TSM 1811. Garantia: 12 (doze) meses.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.764.614/0001-40	VALTAIR LEMOS LOPES EIRELI	R\$ 1.489,00



000153

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4 , bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

34.702.079/0001-14 ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA R\$ 1.517,85

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4 , bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

29.087.136/0001-62 JESSICA STRACK SALES PEPLOV R\$ 1.538,51

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4 , bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

08.830.492/0001-54 M. A. P. DOS SANTOS R\$ 1.998,00

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Marca/Modelo referencial: THEBE / TSM 1811. Marca: Thebe – Modelo: TSM 1812.

05.297.398/0001-93 AMAZON COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA R\$ 2.121,99

Descrição: Bomba de água submersa para poço artesiano. Potência do motor elétrico: 1,5 CV 3.500RPM. Tipo de rede elétrica: trifásica. Voltagem do motor elétrico: 220V. Quantidade de rotores (estágios) da bomba: 11 (onze). Capacidade de bombeamento: mínimo de 1.000 litros de água por hora a uma altura manométrica de 100 mca. Diâmetro do orifício de saída (recalque) de água: 1.1/4". Informações adicionais: confeccionada em aço Inox AISI 304, para recalque de água de poço artesiano a partir de 4", bocal de recalque rosqueado. Marca/ Modelo referencial: THEBE/ TSM 1811, equivalente ou de qualidade superior. Garantia: 12 (doze) meses.

## Item 101: BRAÇO COM 1 METRO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM (CANECA) LUMINARIA DE LED

Preço Estimado: R\$ 107,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BRAÇO COM 1 METRO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM (CANECA) LUMINARIA DE LED	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 107,14

Órgão:	MUNICIPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS / (1) MUNICIPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS	Data:	22/03/2021 09:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição parcelada de produtos destinados ao sistema de iluminação pública do município de Oliveira dos Brejinhos, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	BRAÇO PARA ILUMINACAO PUBLICA - BRAÇO CURVO COM SAPATA (*) - Braço Curvo tipo Cisne de 1,80 metros, sistema de fixação ao braço com sapata, com entrada para tubo entre 33mm à 48,3mm de diâmetro, para iluminação pública. Matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxima 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100 m (média), 86 m (ponto mínimo). O anel passa fio deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, furos e arestas sem cantos vivos ou rebarbas. Deverá ser estampado no corpo do braço ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. Garantia do fornecedor mínima: 2 anos. Verificar Anexo Detalhe Braço Luminária 1,80m	SRP:	SIM
		Identificação:	NºLicitação:860785
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	07/04/2021 15:18
		Homologação:	07/04/2021 15:18
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	700
		UF:	BA



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbsN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbsN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbsN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

31.663.497/0001-51 LJG EIRELI

000159

R\$ 107,14

\* VENCEDOR \*

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA (\*) - Braço Curvo tipo Cisne de 1,80 metros, sistema de fixação ao braço com sapata, com entrada para tubo entre 33 mm à 48,3mm de diâmetro, para iluminação pública. Matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxím a 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100 µm (média), 86 µm (ponto mínimo). O anel pas sa fio deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, furos e arestas sem cantos vivos ou rebarbas. Dever á ser estampado no corpo do braço ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. G arantia do fornecedor mínima: 2 anos. MARCA/FABRICANTE: LJJ

LUZLED ILUMINACAO LTDA

R\$ 114,29

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA (\*) - Braço Curvo tipo Cisne de 1,80 metros, sistema de fixação ao braço com sapata, com entrada para tubo entre 33 mm à 48,3mm de diâmetro, para iluminação pública. Matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxím a 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100 µm (média), 86 µm (ponto mínimo). O anel pas sa fio deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, furos e arestas sem cantos vivos ou rebarbas. Dever á ser estampado no corpo do braço ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. G arantia do fornecedor mínima: 2 anos

JOSE MARIA PEREIRA SANTANA - ME

R\$ 115,71

Descrição: OLIVO

MGM COMERCIO E ILUMINACAO - EIRELI

R\$ 115,98

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA (\*) - Braço Curvo tipo Cisne de 1,80 metros, sistema de fixação ao braço com sapata, com entrada para tubo entre 33 mm à 48,3mm de diâmetro, para iluminação pública. Matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxím a 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100 µm (média), 86 µm (ponto mínimo). O anel pas sa fio deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, furos e arestas sem cantos vivos ou rebarbas. Dever á ser estampado no corpo do braço ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. G arantia do fornecedor mínima: 2 anos. MARCA MGM VALOR UNIT R\$ 200,00

GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 115,99

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA (\*) - Braço Curvo tipo Cisne de 1,80 metros, sistema de fixação ao braço com sapata, com entrada para tubo entre 33 mm à 48,3mm de diâmetro, para iluminação pública. Matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxím a 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100 µm (média), 86 µm (ponto mínimo). O anel pas sa fio deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, furos e arestas sem cantos vivos ou rebarbas. Dever á ser estampado no corpo do braço ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. G arantia do fornecedor mínima: 2 anos. MARCA PROPRIA MODELO BR1

COMERCIAL ARAUJO CURCINO LTDA

R\$ 118,21

Descrição: aquisição parcelada de produtos destinados a reestruturação do sistema de iluminação pública do município de Oliveira dos Brejinhos, conf orme especificações e quantitativos detalhados

FICAPOCOS FIOS &amp; CABOS LTDA

R\$ 118,48

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA (\*) - Braço Curvo tipo Cisne de 1,80 metros, sistema de fixação ao braço com sapata, com entrada para tubo entre 33 mm à 48,3mm de diâmetro, para iluminação pública. Matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxím a 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100 µm (média), 86 µm (ponto mínimo). O anel pas sa fio deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, furos e arestas sem cantos vivos ou rebarbas. Dever á ser estampado no corpo do braço ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. G arantia do fornecedor mínima: 2 anos MARCA PICINNIN

ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 172,95

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA (\*) - Braço Curvo tipo Cisne de 1,80 metros, sistema de fixação ao braço com sapata, com entrada para tubo entre 33 mm à 48,3mm de diâmetro, para iluminação pública. Matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxím a 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100 µm (média), 86 µm (ponto mínimo). O anel pas sa fio deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, furos e arestas sem cantos vivos ou rebarbas. Dever á ser estampado no corpo do braço ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. G arantia do fornecedor mínima: 2 anos. CLARÃO

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRE

R\$ 172,95

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA (\*) - Braço Curvo tipo Cisne de 1,80 metros, sistema de fixação ao braço com sapata, com entrada para tubo entre 33 mm à 48,3mm de diâmetro, para iluminação pública. Matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxím a 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100 µm (média), 86 µm (ponto mínimo). O anel pas sa fio deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, furos e arestas sem cantos vivos ou rebarbas. Dever á ser estampado no corpo do braço ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. G arantia do fornecedor mínima: 2 anos. MARCA: JRC MODELO: BCU1,8NT/33MM#11

SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA-ME

R\$ 319,29

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA (\*) - Braço Curvo tipo Cisne de 1,80 metros, sistema de fixação ao braço com sapata, com entrada para tubo entre 33 mm à 48,3mm de diâmetro, para iluminação pública. Matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxím a 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100 µm (média), 86 µm (ponto mínimo). O anel pas sa fio deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, furos e arestas sem cantos vivos ou rebarbas. Dever á ser estampado no corpo do braço ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. G arantia do fornecedor mínima: 2 anos. Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão. Prazo de entrega de até 15 (quinze) dias da ordem de fornecimento. MARCA: OLIVO



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuZbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuZbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuZbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



000163

**Item 102: CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,2MX40MM**

Preço Estimado: R\$ 15,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,2MX40MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 15,90

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM	<b>Data:</b> 28/05/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais e equipamentos de limpeza para execução de serviços rotineiros de limpeza pública urbana.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo ferramenta - Cabo ferramenta, material cabo: madeira trabalhada, comprimento cabo: 1,50 m, formato cabo: cilíndrico, características adicionais: abertura para cunha, diâmetro 4,50 cm, aplicação: enxada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 380635 - CABO FERRAMENTA	<b>Identificação:</b> NºPregão:112021 / UASG:989835
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.692.154/0001-17 * VENCEDOR *	JULYO COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,90
Descrição: Cabo ferramenta, material cabo: madeira trabalhada, formato cabo: cilíndrico, características adicionais: abertura para cunha		
32.781.195/0001-40	PINHO COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 16,00
Descrição: CABO LONGO PARA ENXADA DE MADEIRA 120 cm		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 16,85
Descrição: Cabo ferramenta, material cabo: madeira trabalhada, comprimento cabo: 1,50 m, formato cabo: cilíndrico, características adicionais: abertura para cunha, diâmetro 4,50 cm, aplicação: enxada		
31.984.136/0001-07	ANNY CAROLYNE SIMAS COELHO	R\$ 18,00
Descrição: Cabo ferramenta, materia		
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 21,00
Descrição: CABO LONGO PARA ENXADA DE MADEIRA 120 cm		
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 27,00
Descrição: Descrição: Cabo ferramenta, material cabo: madeira trabalhada, comprimento cabo: 1,50 m, formato cabo: cilíndrico, características adicionais: abertura para cunha, diâmetro 4,50 cm, aplicação: enxada		
26.434.440/0001-40	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: CABO LONGO PARA ENXADA DE MADEIRA 120 cm		

**Item 103: CABO MULTIPLEX 10,0 MM QUADRIPLEX**

Preço Estimado: R\$ 5,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.090 Metros	CABO MULTIPLEX 10,0 MM QUADRIPLEX	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 5,92



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU  
 Objeto: Registro de preço visando a contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos visando atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e desenvolvimento urbano do município de Sapeaçu-Ba..  
 Descrição: Cabo multiplex até 1,2kv - Cabo multiplex até 1,2kv, material condutor: alumínio, material isolamento: pvc termofixo, quantidade fases: 1 e 1 neutro, seção cabo: 10 mm2  
 CatMat: 317854 - CABO MULTIPLEX ATÉ 1,2KV , MATERIAL CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC TERMOFIXO, QUANTIDADE FASES 1 E 1 NEUTRO, SEÇÃO CABO 10 MM2

Data: 10/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:983891

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Metro

UF: BA

000161

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.175.931/0001-47 * VENCEDOR *	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 5,92
Descrição: Cabo multiplex até 1,2kv, material condutor: alumínio, material isolamento: pvc termofixo, quantidade fases: 1 e 1 neutro, seção cabo: 10 mm2		
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA	R\$ 5,95
Descrição: Cabo multiplex até 1,2kv, material condutor: alumínio, material isolamento: pvc termofixo, quantidade fases: 1 e 1 neutro, seção cabo: 10 mm2		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: Cabo multiplex até 1,2kv, material condutor: alumínio, material isolamento: pvc termofixo, quantidade fases: 1 e 1 neutro, seção cabo: 10 mm2		
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 6,58
Descrição: Cabo multiplex até 1,2kv, material condutor: alumínio, material isolamento: pvc termofixo, quantidade fases: 1 e 1 neutro, seção cabo: 10 mm2		

Item 104: CABO MULTIPLEX 10,0 MM TRIPLEX

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
400 Metros	CABO MULTIPLEX 10,0 MM TRIPLEX	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 5,32
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA            Comando do Exército            Comando Militar da Amazônia            2ºGrupamento de Engenharia de Construção            8º Batalhão de Engenharia de Construção</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais de construção para ampliação das instalações do Destacamento da BR-156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..</p> <p>Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm</p> <p>CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL</p>		<p>Data: 12/01/2021 09:05</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:160171</p> <p>Lote/Item: /47</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3.000</p> <p>Unidade: Metro</p> <p>UF: PA</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,32
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm.		
15.025.806/0001-01	BRUNO PETINATI	R\$ 6,12
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm.		
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$ 6,49
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm		



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,50
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm		000162
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 22,83
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 75,82
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm		

### Item 105: CABO MULTIPLEX 16,0 MM QUADRIPLEX

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Metros	CABO MULTIPLEX 16,0 MM QUADRIPLEX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 10,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
1º Batalhão Ferroviário

Data: 15/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412020 / UASG:160447

Lote/Item: /95

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Rolo

UF: SC

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção, e insumos para utilização nas diversas obras, reformas e manutenções executadas pela Seção de Serviços Gerais do 1º Batalhão Ferroviário.

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo multiplexado para instalações aéreas, na cor preta, tipo quadriplex, seção de 16mm², com três fios condutor fase(trifásico) e um condutor neutro. Condutor em cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoado com seção circular compacta classe 2, isolado em composto termofixo (XLPE) 90°C; ou termoplástico (PE) 70°C e o neutro em cobre eletrolítico, tempera dura, seção sólida classe 1A ou encordoado com seção circular classe 2A nu. Rolo com 100 metros.

CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Cabo multiplexado para instalações aéreas, na cor preta, tipo quadriplex, seção de 16mm², com três fios condutor fase(trifásico) e um condutor neutro. Condutor em cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoado com seção circular compacta classe 2, isolado em composto termofixo (XLPE) 90°C; ou termoplástico (PE) 70°C e o neutro em cobre eletrolítico, tempera dura, seção sólida classe 1A ou encordoado com seção circular classe 2A nu. Rolo com 100 metros.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$ 16,29

Descrição: Cabo multiplexado para instalações aéreas, na cor preta, tipo quadriplex, seção de 16mm², com três fios condutor fase(trifásico) e um condutor neutro. Condutor em cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoado com seção circular compacta classe 2, isolado em composto termofixo (XLPE) 90°C; ou termoplástico (PE) 70°C e o neutro em cobre eletrolítico, tempera dura, seção sólida classe 1A ou encordoado com seção circular classe 2A nu. Rolo com 100 metros.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 300,00

Descrição: Cabo multiplexado para instalações aéreas, na cor preta, tipo quadriplex, seção de 16mm², com três fios condutor fase(trifásico) e um condutor neutro. Condutor em cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoado com seção circular compacta classe 2, isolado em composto termofixo (XLPE) 90°C; ou termoplástico (PE) 70°C e o neutro em cobre eletrolítico, tempera dura, seção sólida classe 1A ou encordoado com seção circular classe 2A nu. Rolo com 100 metros.





**Item 106: CABO MULTIPLEX 16,0 MM TRIPLEX**

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
700 Metros	CABO MULTIPLEX 16,0 MM TRIPLEX	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 5,32

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção para ampliação das instalações do Destacamento da BR-156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..</p> <p><b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm</p> <p><b>CatMat:</b> 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL</p>	<p><b>Data:</b> 12/01/2021 09:05</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:412020 / UASG:160171</p> <p><b>Lote/Item:</b> /47</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 3.000</p> <p><b>Unidade:</b> Metro</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,32
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm.		
15.025.806/0001-01	BRUNO PETINATI	R\$ 6,12
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm.		
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$ 6,49
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm		
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,50
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 22,83
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 75,82
Descrição: Cabo multiplexado de alumínio triplex 16mm		

**Item 107: CABO MULTIPLEX 25,0 MM QUADRIPLEX**

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Metros	CABO MULTIPLEX 25,0 MM QUADRIPLEX	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 10,00

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário</p>	<p><b>Data:</b> 15/12/2020 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:412020 / UASG:160447</p>
--	--

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção, e insumos para utilização nas diversas obras, reformas e manutenções executadas pela Seção de Serviços Gerais do 1º Batalhão Ferroviário.

**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo multiplexado para instalações aéreas, na cor preta, tipo quadriplex, seção de 16mm², com três fios condutor fase(trifásico) e um condutor neutro. Condutor em cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoado com seção circular compacta classe 2, isolado em composto termofixo (XLPE) 90°C; ou termoplástico (PE) 70°C e o neutro em cobre eletrolítico, tempera dura, seção sólida classe 1A ou encordoado com seção circular classe 2A nu. Rolo com 100 metros.

**CatMat:** 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

**Lote/Item:** /95

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Rolo

**UF:** SC

000164

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.878.609/0001-26 * VENCEDOR *	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 10,00

**Descrição:** Cabo multiplexado para instalações aéreas, na cor preta, tipo quadriplex, seção de 16mm², com três fios condutor fase(trifásico) e um condutor neutro. Condutor em cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoado com seção circular compacta classe 2, isolado em composto termofixo (XLPE) 90°C; ou termoplástico (PE) 70°C e o neutro em cobre eletrolítico, tempera dura, seção sólida classe 1A ou encordoado com seção circular classe 2A nu. Rolo com 100 metros.

10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$ 16,29
--------------------	---------------------	-----------

**Descrição:** Cabo multiplexado para instalações aéreas, na cor preta, tipo quadriplex, seção de 16mm², com três fios condutor fase(trifásico) e um condutor neutro. Condutor em cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoado com seção circular compacta classe 2, isolado em composto termofixo (XLPE) 90°C; ou termoplástico (PE) 70°C e o neutro em cobre eletrolítico, tempera dura, seção sólida classe 1A ou encordoado com seção circular classe 2A nu. Rolo com 100 metros.

35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$ 300,00
--------------------	--	------------

**Descrição:** Cabo multiplexado para instalações aéreas, na cor preta, tipo quadriplex, seção de 16mm², com três fios condutor fase(trifásico) e um condutor neutro. Condutor em cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoado com seção circular compacta classe 2, isolado em composto termofixo (XLPE) 90°C; ou termoplástico (PE) 70°C e o neutro em cobre eletrolítico, tempera dura, seção sólida classe 1A ou encordoado com seção circular classe 2A nu. Rolo com 100 metros.

#### Item 108: CABO MULTIPLEX 25,0 MM TRIPLEX

Preço Estimado: R\$ 12,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Quantidade	Descrição	Observação
250 Metros	CABO MULTIPLEX 25,0 MM TRIPLEX	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 12,25

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - Cabo de alumínio multiplexado triplex isol. XLPE 3X35mm² / 1kV

**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

**Data:** 05/10/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:872020 / UASG:450996

**Lote/Item:** /57

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 19/11/2020 08:39

**Homologação:** 27/11/2020 14:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.334.882/0001-40 * VENCEDOR *	WELTER E FERMIANO LTDA	R\$ 12,25

**Descrição:** Cabo de alumínio multiplexado triplex isol. XLPE 3X35mm² / 750V



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge



## Item 109: CABO MULTIPLEX 6,0 MM QUADRIplex

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
350 Metros	CABO MULTIPLEX 6,0 MM QUADRIplex	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 4,43</b>
<b>Órgão:</b>	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	<b>Data:</b> 28/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para aquisições futuras de material de construção, elétrico, hidráulico, massa (cbuq) e manta asfáltica, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de pentecoste..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	instalação , montagem , manutenção - equipamentos elétricos - CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 1X1X25+25MM2	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b>	1970 - Instalação , montagem , manutenção - equipamentos elétricos	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172021 / UASG:927702
		<b>Lote/Item:</b> 2/63
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 1.000
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> CE
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 4,43
	Descrição: CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 1X1X25+25MM2 MARCA: PRYSMIAM	
11.143.533/0001-49	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,43
	* VENCEDOR *	
	Descrição: Cabo de alumínio multiplex XLPE 06/1KV 1x1x25+25mm2 MARCA: ALUBAR	
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 4,43
	Descrição: CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 1X1X25+25MM2. MARCA COPPERFIO	

## Item 110: CABO MULTIPLEX 6,0 MM TRIPLEX

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
550 Metros	CABO MULTIPLEX 6,0 MM TRIPLEX	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 5,00</b>
<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	<b>Data:</b> 30/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para SEMASA, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo multiplexado trifásico 3+1x10mm. Características: Valor por metro. Com três vias encapadas e um neutro desencapado.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b>	41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242021 / UASG:988183
		<b>Lote/Item:</b> /23
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 50
		<b>Unidade:</b> Metro
		<b>UF:</b> SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.276.119/0001-54 * VENCEDOR *	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 5,00
Descrição: neo cable		
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$ 5,79
Descrição: Cabo multiplexado trifásico 3+1x10mm. Características: Valor por metro. Com três vias encapadas e um neutro desencapado.		
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 5,80
Descrição: Cabo multiplexado trifásico 3+1x10mm. Características: Valor por metro. Com três vias encapadas e um neutro desencapado.		
15.025.806/0001-01	BRUNO PETINATI	R\$ 6,00
Descrição: "Cabo multiplexado trifásico 3+1x10mm. Características: Valor por metro. Com três vias encapadas e um neutro desencapado.."		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 7,25
Descrição: Cabo multiplexado trifásico 3+1x10mm. Características: Valor por metro. Com três vias encapadas e um neutro desencapado.		
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 7,30
Descrição: Cabo multiplexado trifásico 3+1x10mm. Características: Valor por metro. Com três vias encapadas e um neutro desencapado.		

## Item 111: CANALETA SISTEMA 20X10X2,20MT

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CANALETA SISTEMA 20X10X2,20MT	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 8,00
<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS <b>Objeto:</b> Aquisição de material para manutenção de bens imóveis e instalações. <b>Descrição:</b> CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM, USO SISTEMA "X" <b>CatMat:</b> 392101 - CANALETA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COM DIVISÓRIA, 20 X 10 X 2000 MM, SISTEMA "X"		<b>Data:</b> 01/06/2021 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 74/2021 / UASG: 160375 <b>Lote/Item:</b> 4/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 30 <b>Unidade:</b> Peça 2,00 M <b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.740.754/0001-70 * VENCEDOR *	LOJAS FRICKE LTDA.	R\$ 8,00
Descrição: CANALETA, MATERIAL P-V-C- CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM, USO SISTEMA "X"		

## Item 112: CANALETA SISTEMA 20X20X2,20MT

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CANALETA SISTEMA 20X20X2,20MT	



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

000167 R\$ 6,50

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
12 COMPANHIA DE COMUNICACOES

**Objeto:** Aquisição de material elétrico para a OM.

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM DIVISÓRIA/ COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃOELÉTRICA, DIMENSÕES (AXLXC) 20 X 110 X 2000 MM, USO SISTEMA "X"

**CatMat:** 460767 - CANALETA

**Data:** 01/05/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 35/2021 / UASG: 160357

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.922.625/0001-07	FERRAGEM MION LTDA	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		

Descrição: CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM DIVISÓRIA/ COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃOELÉTRICA, DIMENSÕES (AXLXC) 20 X 110 X 2000 MM, USO SISTEMA "X"

## Item 113: CANALETA SISTEMA 30X30X2,20MT

Preço Estimado: R\$ 8,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,78

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CANALETA SISTEMA 30X30X2,20MT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,78

**Órgão:** Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas

**Objeto:** Aquisição de insumos necessários a manutenção elétrica/eletrônica.

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 10 X 10 X 2000 MM, USO SISTEMA "X"

**CatMat:** 460931 - CANALETA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA DIMENSÕES 10 X 10 X 2000 MM USO SISTEMA "X"

**Data:** 22/02/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:532020 / UASG:155901

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Peça 2,00 M

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.641.081/0001-20	ANA PAULA DA SILVA LIMA	R\$ 8,78
* VENCEDOR *		

Descrição: CANALETA SISTEMA X, PRIMEIRA LINHA, SEM DIVISÓRIA, COM ADESIVO DE ALTO GRAU DE ADERÊNCIA, BITOLA 10 X 10, BARRA DE 2 METROS, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL, COR BRANCA, REFERÊNCIA: SCHNEIDER ou TECNICAMENTE EQUIVALENTE

## Item 114: CARRO DE MÃO COM BRAÇOS E CAÇAMBA EM AÇO GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO DE 60 LITROS PNEU COM CÂMARA DE AR 14 DIAMETRO

Preço Estimado: R\$ 126,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,99



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge

Quantidade	Descrição
100 Unidades	CARRO DE MÃO COM BRAÇOS E CAÇAMBA EM AÇO GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO DE 60 LITROS PNEU COM CÂMARA DE AR 14 DIAMETRO

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 126,99

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 06/08/2020 10:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de ferramentas, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CARRINHO MÃO - CARRO MAO PNEU LARGO 3,25 X 8 POL C/CAMARA Caçamba galvanizada produzida em aço galvanizado com espessura de 0,76mm (chapa 22), capacidade para 80 litros (carga seca), roda e pneu com câmara tamanho 3.25/8 polegada, braço metálico tubular com reforço no pé, impugnadora emborrachada e pintura eletrostática a pó. O carro de mão deverá ser fornecido montado.	<b>Identificação:</b> NºPregão:6862020 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 11/43
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 02/12/2020 11:02
	<b>Homologação:</b> 09/12/2020 17:30
<b>CatMat:</b> 52698 - CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTACAO DE MATERIAL	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 112
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 126,99
* VENCEDOR *		

**Descrição:** CARRO MAO PNEU LARGO 3,25 X 8 POL C/CAMARA Caçamba galvanizada produzida em aço galvanizado com espessura de 0,76mm (chapa 22), capacidade para 80 litros (carga seca), roda e pneu com câmara tamanho 3.25/8 polegada, braço metálico tubular com reforço no pé, impugnadora emborrachada e pintura eletrostática a pó. O carro de mão deverá ser fornecido montado.

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 158,75
--------------------	-------------------------------	------------

**Descrição:** CARRO MAO PNEU LARGO 3,25 X 8 POL C/CAMARA Caçamba galvanizada produzida em aço galvanizado com espessura de 0,76mm (chapa 22), capacidade para 80 litros (carga seca), roda e pneu com câmara tamanho 3.25/8 polegada, braço metálico tubular com reforço no pé, impugnadora emborrachada e pintura eletrostática a pó. O carro de mão deverá ser fornecido montado.

13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 169,83
--------------------	--	------------

**Descrição:** CARRO MAO PNEU LARGO 3,25 X 8 POL C/CAMARA Caçamba galvanizada produzida em aço galvanizado com espessura de 0,76mm (chapa 22), capacidade para 80 litros (carga seca), roda e pneu com câmara tamanho 3.25/8 polegada, braço metálico tubular com reforço no pé, impugnadora emborrachada e pintura eletrostática a pó. O carro de mão deverá ser fornecido montado.

14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS	R\$ 178,57
--------------------	-------------------------	------------

**Descrição:** CARRO MAO PNEU LARGO 3,25 X 8 POL C/CAMARA Caçamba galvanizada produzida em aço galvanizado com espessura de 0,76mm (chapa 22), capacidade para 80 litros (carga seca), roda e pneu com câmara tamanho 3.25/8 polegada, braço metálico tubular com reforço no pé, impugnadora emborrachada e pintura eletrostática a pó. O carro de mão deverá ser fornecido montado.

31.696.467/0001-41	RM COMERCIO E SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	R\$ 193,66
--------------------	---	------------

**Descrição:** Descrição: CARRO MAO PNEU LARGO 3,25 X 8 POL C/CAMARA Caçamba galvanizada produzida em aço galvanizado com espessura de 0,76mm (chapa 22), capacidade para 80 litros (carga seca), roda e pneu com câmara tamanho 3.25/8 polegada, braço metálico tubular com reforço no pé, impugnadora emborrachada e pintura eletrostática a pó. O carro de mão deverá ser fornecido montado.

29.838.678/0001-20	ANDREZA CAVALCANTE BARBOSA	R\$ 231,25
--------------------	----------------------------	------------

**Descrição:** CARRINHO MÃO EXTRAFORTE

24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 321,17
--------------------	--------------	------------

**Descrição:** CARRO MAO PNEU LARGO 3,25 X 8 POL C/CAMARA Caçamba galvanizada produzida em aço galvanizado com espessura de 0,76mm (chapa 22), capacidade para 80 litros (carga seca), roda e pneu com câmara tamanho 3.25/8 polegada, braço metálico tubular com reforço no pé, impugnadora emborrachada e pintura eletrostática a pó. O carro de mão deverá ser fornecido montado.

06.926.367/0001-17	MEGAFERR COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 330,36
--------------------	---------------------------------------	------------

**Descrição:** CARRO MAO PNEU LARGO 3,25 X 8 POL C/CAMARA Caçamba galvanizada produzida em aço galvanizado com espessura de 0,76mm (chapa 22), capacidade para 80 litros (carga seca), roda e pneu com câmara tamanho 3.25/8 polegada, braço metálico tubular com reforço no pé, impugnadora emborrachada e pintura eletrostática a pó. O carro de mão deverá ser fornecido montado.

00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 339,29
--------------------	--------------------------------------	------------

**Descrição:** "CARRO MAO PNEU LARGO 3,25 X 8 POL C/CAMARA Caçamba galvanizada produzida em aço galvanizado com espessura de 0,76mm (chapa 22), capacidade para 80 litros (carga seca), roda e pneu com câmara tamanho 3.25/8 polegada, braço metálico tubular com reforço no pé, impugnadora emborrachada e pintura eletrostática a pó. O carro de mão deverá ser fornecido montado."





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 486,00

Descrição: CARRO MAO PNEU LARGO 3,25 X 8 POL C/CAMARA Caçamba galvanizada produzida em aço galvanizado com espessura de 0,76mm (chapa 22), capacidade para 80 litros (carga seca), roda e pneu com câmara tamanho 3.25/8 polegada, braço metálico tubular com reforço no pé, impugnadora emborrachada e pintura eletrostática a pó. O carro de mão deverá ser fornecido montado.

  
 000163

**Item 115: CASCATA LED EM CORES COM 08 MASTRO 220 W**

Preço Estimado: R\$ 108,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CASCATA LED EM CORES COM 08 MASTRO 220 W	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 108,40</b>
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes		<b>Data:</b> 25/11/2020 09:04 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para o projeto natal iluminado, para atender as necessidades da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Turismo de Ariquemes/RO - funcet.		<b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:1482020 / UASG:450522
<b>Descrição:</b> ROTEADOR - CASCATA-400 Led Branco fixa, mínimo 8 m x 0,45cm com conectores macho e fêmea.		<b>Lote/Item:</b> /4 <b>Ata:</b> Link Ata
<b>CatMat:</b> 104620 - ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR		<b>Adjudicação:</b> 26/11/2020 12:41 <b>Homologação:</b> 27/11/2020 11:39
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 108,40
* VENCEDOR *		
Descrição: CASCATA-400 Led Branco fixa, mínimo 8 m x 0,45cm com conectores macho e fêmea.		
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 108,50
Descrição: CASCATA-400 Led Branco fixa, mínimo 8 m x 0,45cm com conectores macho e fêmea.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: CASCATA-400 Led Branco fixa, mínimo 8 m x 0,45cm com conectores macho e fêmea.		

**Item 116: CHAVE DE FENDA CHATA HASTE EM AÇO CROMO VANADIO TEMPERADO ACABAMENTO CROMADO PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA CABO COM DUPLO INJEÇÃO EM PP E BORRACHA 1/4 X 10**

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CHAVE DE FENDA CHATA HASTE EM AÇO CROMO VANADIO TEMPERADO ACABAMENTO CROMADO PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA CABO COM DUPLO INJEÇÃO EM PP E BORRACHA 1/4 X 10	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 5,99</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA <b>Objeto:</b> Aquisição de Material de construção..		<b>Data:</b> 08/06/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge>

Descrição: Chave de fenda - Chave de fenda, material: aço temperado, cabo: polipropileno, tamanho: 3,16 x 5 pol, características adicionais: ponta fosfatizada, tipo ponta: philips

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:980114

Lote/Item: 2/68

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

000170

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.225.516/0001-65	Y ALEF F DOS SANTOS	R\$ 5,99
* VENCEDOR *		

Descrição: CLAVE DE FENDA 1/4X6

### Item 117: CHAVE DE GRIFO 10

Preço Estimado: R\$ 19,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CHAVE DE GRIFO 10	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 19,35</b>
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL		Data: 24/05/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160342 Lote/Item: /58 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Eventual aquisição de ferramental de obras e oficina.		
Descrição: Chave ajustável - Chave ajustável, material: aço cromo vanádio, tamanho: 10 pol, abertura: 1 3,8 pol, tipo: grifo		
CatMat: 409621 - CHAVE AJUSTÁVEL, AÇO CROMO VANÁDIO, 10 POL, 1 3/8 POL, GRIFO		Quantidade: 113 Unidade: Unidade UF: RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA	R\$ 19,35
* VENCEDOR *		
Descrição: Chave ajustável, material: aço cromo vanádio, tamanho: 10 pol, abertura: 1 3,8 pol, tipo: grifo		
36.387.670/0001-50	DANILLO KEYVE VIDEIRA RIOS 01530953260	R\$ 26,50
Descrição: Chave ajustável, material: aço cromo vanádio, tamanho: 10 pol, abertura: 1 3,8 pol, tipo: grifo		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 58,00
Descrição: CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TAMANHO 10 POL, ABERTURA 1 3/8 POL, TIPO GRIFO		
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 5.000,00
Descrição: CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TAMANHO 10 POL, ABERTURA 1 3/8 POL, TIPO GRIFO		

### Item 118: CHAVE DE GRIFO 12

Preço Estimado: R\$ 29,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,90



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



000171

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CHAVE DE GRIFO 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 29,90

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas para Gabinete do Comandante do Exército..</p> <p><b>Descrição:</b> Chave ajustável - Chave ajustável, material: aço, tamanho: 12 pol, acabamento superficial: cromado, tipo: grifo</p> <p><b>CatMat:</b> 386811 - CHAVE AJUSTÁVEL</p>	<p><b>Data:</b> 31/05/2021 09:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:162020 / UASG:160086</p> <p><b>Lote/Item:</b> /81</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 5</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> DF</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.119.687/0001-02 * VENCEDOR *	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,90
Descrição: Chave ajustável, Material aço, tamanho 12 pol, acabamento Superficial cromado, Tipo grifo		
21.937.441/0001-94	JSA SOLUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 31,50
Descrição: Chave ajustável, Material aço, tamanho 12 pol, acabamento Superficial cromado, Tipo grifo		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 34,80
Descrição: Chave ajustável, Material aço, tamanho 12 pol, acabamento Superficial cromado, Tipo grifo		
38.079.778/0001-00	MRC REFORMAS E PINTURAS LTDA	R\$ 37,80
Descrição: "Chave ajustável, Material aço, tamanho 12 pol, acabamento Superficial cromado, Tipo grifo"		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 47,05
Descrição: Chave ajustável, Material aço, tamanho 12 pol, acabamento Superficial pintado, Tipo grifo. Ref 337935		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 56,38
Descrição: Chave ajustável, Material aço, tamanho 12 pol, acabamento Superficial cromado, Tipo grifo/CHAVE GRIFO STARFER 12" 3070026		

Item 119: CHAVE DE GRIFO 14

Preço Estimado: R\$ 31,15 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,15

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CHAVE DE GRIFO 14	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 31,15

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais EPI e FERRAMENTAS..</p> <p><b>Descrição:</b> CHAVE AJUSTÁVEL - CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO, TAMANHO 14 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TIPO GRIFO</p> <p><b>CatMat:</b> 386810 - CHAVE AJUSTÁVEL</p>	<p><b>Data:</b> 18/03/2021 08:32</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:102020 / UASG:160082</p> <p><b>Lote/Item:</b> /115</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 284</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> DF</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	000172	Valor da Proposta Final
11.594.621/0001-67 * VENCEDOR *	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI		R\$ 31,15
Descrição: CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60 MM, COMPRIMENTO 14"			
28.128.604/0001-37	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 31,90
Descrição: "CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60MM, COMPRIMENTO 14" "			
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 32,90
Descrição: CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60 MM, COMPRIMENTO 14"			
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI		R\$ 34,50
Descrição: Chave de grifo para tubos, tipo ajustável, corpo em aço forjado temperado, mordentes retos, cabo inteiriço, abertura 60 mm, comprimento 14" MARCA: FOX LUX			
21.937.441/0001-94	JSA SOLUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$ 38,00
Descrição: CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60 MM, COMPRIMENTO 14"			
38.079.778/0001-00	MRC REFORMAS E PINTURAS LTDA		R\$ 40,35
Descrição: "CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60MM, COMPRIMENTO 14"			
07.819.734/0001-46	PLANERR COMERCIO DE FERRAMENTAS E MANUTENCAO EIRELI		R\$ 46,41
Descrição: CHAVE GRIFO 14"			
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR		R\$ 48,80
Descrição: CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60 MM, COMPRIMENTO 14".			
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA		R\$ 49,70
Descrição: CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60 MM, COMPRIMENTO 14			
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI		R\$ 50,40
Descrição: CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60 MM, COMPRIMENTO 14" REF 337951			
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI		R\$ 50,41
Descrição: CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60 MM, COMPRIMENTO 14			
26.535.863/0001-57	LINDINALVA DE GOIS COELHO BARBOSA		R\$ 51,00
Descrição: CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60 MM, COMPRIMENTO 14"			
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO		R\$ 52,50
Descrição: CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60 MM, COMPRIMENTO 14 1DCHAVE GRIFO EDA 14" 1XR			
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		R\$ 60,00
Descrição: CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60 MM, COMPRIMENTO 14			

Item 120: CHAVE DE GRIFO 8

Preço Estimado: R\$ 24,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge



000173

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE DE GRIFO 8	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 24,00

**Órgão:** EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A  
**Objeto:** Aquisição de ferramentas, através do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do Centro de Convenções de Natal, conforme condições e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I), do Edital.  
**Descrição:** CHAVE PARA TUBO - CHAVE GRIFO PARA TUBOS DE 8" POL EM AÇO.  
**CatMat:** 133744 - CHAVE PARA TUBO

**Data:** 23/04/2021 10:05  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62021 / UASG:459124  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.267.047/0001-00 * VENCEDOR *	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,00
Descrição: CHAVE GRIFO PARA TUBOS DE 8" POL EM AÇO		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 25,83
Descrição: CHAVE GRIFO PARA TUBOS DE 8" POL EM AÇO.		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 79,08
Descrição: CHAVE GRIFO PARA TUBOS DE 8" POL EM AÇO.		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 79,09
Descrição: CHAVE GRIFO PARA TUBOS DE 8" POL EM AÇO.CHAVE GRIFO EDA 08" 3KG		

Item 121: CHAVE MAGNETICA 7,58 CVREG 18-26 AMP 220W

Preço Estimado: R\$ 167,19 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,19

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CHAVE MAGNETICA 7,58 CVREG 18-26 AMP 220W	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 167,19

**Órgão:** INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL  
 INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE  
**Objeto:** Aquisição de 02 Chaves magneticas de partida direta de motor  
**Descrição:** CHAVE MAGNETICA - CHAVE MAGNÉTICA  
**CatMat:** 40940 - CHAVE MAGNETICA

**Data:** 01/02/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 19/2021 / UASG: 168008  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.327.325/0001-22 * VENCEDOR *	VIEW TECH ENGENHARIA DE AUTOMACAO EIRELI	R\$ 167,19
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA		



000174

## Item 122: COLA ADESIVA PARA TUBOS PVC 75 GR

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Bisnagas	COLA ADESIVA PARA TUBOS PVC 75 GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 8,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS

Objeto: Aquisição de material para água quente no 4esquadrão

Descrição: ADESIVO DE USO GERAL - TUBO DE COLA PARA CANO DE ÁGUA FRIA

CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 160358

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.379.156/0001-28 * VENCEDOR *	JOAO BATISTA SANCHES SILVA & CIA. LTDA.	R\$ 8,00

Descrição: TUBO DE COLA PARA CANO DE ÁGUA FRIA

## Item 123: CONECTOR DE DERIVAÇÃO CDP 70 PERFURANTE TIPO (PIRANHA)

Preço Estimado: R\$ 7,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CONECTOR DE DERIVAÇÃO CDP 70 PERFURANTE TIPO (PIRANHA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 7,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.

Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO - CONECTOR CDP - 70 - PEÇA

CatMat: 150197 - CONECTOR DERIVAÇÃO

Data: 16/04/2021 09:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:985385

Lote/Item: /134

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.884/0001-29 * VENCEDOR *	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 7,60

Descrição: CONECTOR CDP - 70 - PEÇA



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,80
Descrição: CONECTOR CDP - 70 - PEÇA		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 8,38
Descrição: "CONECTOR CDP - 70 ."		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 9,59
Descrição: CONECTOR CDP - 70 - PEÇA		

## Item 124: CONECTOR DE DERIVAÇÃO TIPO OCUNHA COR CINZA 1,5MMX10MM

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CONECTOR DE DERIVAÇÃO TIPO OCUNHA COR CINZA 1,5MMX10MM	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Órgão: COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA - COPEL / (1) SUP. DE LOGISTICA DE SUPRIMENTO - SLS	Data: 09/09/2020 09:00
Objeto: CONECTOR CUNHA	Modalidade: Pregão
Descrição: MATERIAIS ELETRICOS - CONECTOR,CUNHA BIMET;2CA,4CAAX6-16;CU DESCRICAO COMPLEMENTAR: CONECTOR,DERIV CUNHA BIMETALI;2CA,4CAAX6-16CU; CARACTERISTICAS TECNICAS: TIPO: BIMETALICO MATERIAL: LIGA DE ALUMINIO OU DE COBRE PROTECAO SUPERFICIAL: ESTANHADO COMPONENTES: C E CUNHA BITOLA DO CABO TRONCO: 02 CA,04 CAA BITOLA DO CABO DERIVACAO: 06-16 COBRE NU CARACTERISTICAS ADICIONAIS: DEVE SER FORNECIDO COM COMPOSTO ANTIOXIDO NORMA TECNICA COPEL: NTC 813210 (25/JAN/2019) E NTC 810062 (JUL/2017) (INCLUSIVE PARA PLANO DE AMOSTRAGEM E INSPECAO) MATERIAL COM FICHA TECNICA OBRIGATORIA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Licitação:831135
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2020 16:27
	Homologação: 08/10/2020 16:27
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 520
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.256.504/0001-90	KRJ - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

Descrição: 1.Ref. da Proposta: 1264/202.Preços fixos e irrevogáveis expressos em R\$, na condição CIF Almoarifado COPEL.3.Condição de pagamento: 30 D DL. 4.Materiais destinados a Consumo Próprio.5.ICMS incluso ? 12% (doze por cento). 6.IPI Incluso ? 5% (cinco por cento) - Clasf. Fiscal: 85.35.90.00.7.Entrega ? 60 dias.8.Validade: 60 dias.9.Marca: KRJ. 10.Preço base: Agosto/20.11.Tolerâncias & Dimensões: Os nossos produtos conforme referência KRJ acima seguem as dimensões e tolerâncias indicadas em nossos desenhos de produtos.12.Ensaio & Inspeção: Incluso nos preços as despesas com ensaios de rotina, prévio a o fornecimento, que serão realizados em nosso laboratório situado na Rua Guaranésia,811/815- Cep 02112-001 - Vila Maria - SP - Brasil - Tel.: (11) 2971-2300. Não estão incluídos nos preços despesas especiais com ensaios destrutivos ou de tipo, que se solicitados serão cobrados a parte.13.Termo de Garantia: confor me item 3 do Anexo I do Edital. Os materiais ofertados são garantidos contra defeito de fabricação, quando armazenados em local adequado e aplicados corret amente, por um período de 24 meses, a contar da data da aceitação final, feita pela inspeção da Copel. Nossa garantia está limitada a reposição dos materiais eventualmente danificados, nos almoxarifados entregues originalmente.14.U.F. Faturamento: SP

## Item 125: CONE NA COR LARANJA/BRANCO, 75 CM PARA SINALIZAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONE NA COR LARANJA/BRANCO, 75 CM PARA SINALIZAÇÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 40,00

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data: 02/03/2021 10:05
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



000176

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de materiais diversos (material de copa e cozinha, pilhas e baterias, material de proteção e segurança, bandeiras, guarda-chuva e guarda-sol, extensões, material para jardinagem, material gráfico, material elétrico, entre outros).

SRP: SIM

**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:925125

**Lote/Item:** 5/27

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

**Descrição:** CONE SINALIZAÇÃO - Cone para sinalização viária confeccionado em PVC, resistente a intempéries, na cor laranja fluorescente com proteção contra raios UV's, altura mínima 70 cm e máxima 75 cm, peso entre 3 e 3,3 kg; com rebaixo para aplicação e proteção das faixas refletivas. Topo com abertura de 4 cm de diâmetro para encaixe de sinalizador luminoso, com base do tipo quadrada, medindo 38x38cm onde deverá conter identificação do fabricante, modelo e ano de fabricação. Sua base plana deverá possuir 8 sapatas, 4 nos cantos e 4 distribuídas proporcionalmente, para melhor fixação ao solo e passagem de água, evitando deslocamentos involuntários. Aplicação de 02 faixas reflexivas, auto-adesivas flexíveis, na cor branca, com elementos microprismáticos metalizados a base de acrílico, com refletividade mínima de 500 candelas/lux/m2 (método ASTM e 810, ângulos de 0,2º/ -4º) e largura de 10cm cada; com acabamento sem emendas aparentes, sendo confeccionado em peça única. O cone deve estar de acordo com a norma ABNT NBR 15071; Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.

**CatMat:** 42358 - CONE SINALIZADOR DE TRAFEGO E TRANSITO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Cone para sinalização viária confeccionado em PVC, resistente a intempéries, na cor laranja fluorescente com proteção contra raios UV's, altura mínima 70 cm e máxima 75 cm, peso entre 3 e 3,3 kg; com rebaixo para aplicação e proteção das faixas refletivas. Topo com abertura de 4 cm de diâmetro para encaixe de sinalizador luminoso, com base do tipo quadrada, medindo 38x38cm onde deverá conter identificação do fabricante, modelo e ano de fabricação. Sua base plana deverá possuir 8 sapatas, 4 nos cantos e 4 distribuídas proporcionalmente, para melhor fixação ao solo e passagem de água, evitando deslocamentos involuntários. Aplicação de 02 faixas reflexivas, auto-adesivas flexíveis, na cor branca, com elementos microprismáticos metalizados a base de acrílico, com refletividade mínima de 500 candelas/lux/m2 (método ASTM e 810, ângulos de 0,2º/ -4º) e largura de 10cm cada; com acabamento sem emendas aparentes, sendo confeccionado em peça única. O cone deve estar de acordo com a norma ABNT NBR 15071; Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Conforme anexo, ilustração 02.

13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 40,00
--------------------	--------------------------------	-----------

**Descrição:** Cone para sinalização viária confeccionado em PVC, resistente a intempéries, na cor laranja fluorescente com proteção contra raios UV's, altura mínima 70 cm e máxima 75 cm, peso entre 3 e 3,3 kg; com rebaixo para aplicação e proteção das faixas refletivas. Topo com abertura de 4 cm de diâmetro para encaixe de sinalizador luminoso, com base do tipo quadrada, medindo 38x38cm onde deverá conter identificação do fabricante, modelo e ano de fabricação. Sua base plana deverá possuir 8 sapatas, 4 nos cantos e 4 distribuídas proporcionalmente, para melhor fixação ao solo e passagem de água, evitando deslocamentos involuntários. Aplicação de 02 faixas reflexivas, auto-adesivas flexíveis, na cor branca, com elementos microprismáticos metalizados a base de acrílico, com refletividade mínima de 500 candelas/lux/m2 (método ASTM e 810, ângulos de 0,2º/ -4º) e largura de 10cm cada; com acabamento sem emendas aparentes, sendo confeccionado em peça única. O cone deve estar de acordo com a norma ABNT NBR 15071; Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Conforme anexo, ilustração 02.

20.805.279/0001-98	TOTAL FOGO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 44,90
--------------------	---------------------------------------	-----------

**Descrição:** Cone para sinalização viária confeccionado em PVC, resistente a intempéries, na cor laranja fluorescente com proteção contra raios UV's, altura mínima 70 cm e máxima 75 cm, peso entre 3 e 3,3 kg; com rebaixo para aplicação e proteção das faixas refletivas. Topo com abertura de 4 cm de diâmetro para encaixe de sinalizador luminoso, com base do tipo quadrada, medindo 38x38cm onde deverá conter identificação do fabricante, modelo e ano de fabricação. Sua base plana deverá possuir 8 sapatas, 4 nos cantos e 4 distribuídas proporcionalmente, para melhor fixação ao solo e passagem de água, evitando deslocamentos involuntários. Aplicação de 02 faixas reflexivas, auto-adesivas flexíveis, na cor branca, com elementos microprismáticos metalizados a base de acrílico, com refletividade mínima de 500 candelas/lux/m2 (método ASTM e 810, ângulos de 0,2º/ -4º) e largura de 10cm cada; com acabamento sem emendas aparentes, sendo confeccionado em peça única. O cone deve estar de acordo com a norma ABNT NBR 15071; Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Conforme anexo, ilustração 02.

39.759.081/0001-43	VAREJAO GALB EIRELI	R\$ 45,74
--------------------	---------------------	-----------

**Descrição:** Cone para sinalização viária confeccionado em PVC, resistente a intempéries, na cor laranja fluorescente com proteção contra raios UV's, altura mínima 70 cm e máxima 75 cm, peso entre 3 e 3,3 kg; com rebaixo para aplicação e proteção das faixas refletivas. Topo com abertura de 4 cm de diâmetro para encaixe de sinalizador luminoso, com base do tipo quadrada, medindo 38x38cm onde deverá conter identificação do fabricante, modelo e ano de fabricação. Sua base plana deverá possuir 8 sapatas, 4 nos cantos e 4 distribuídas proporcionalmente, para melhor fixação ao solo e passagem de água, evitando deslocamentos involuntários. Aplicação de 02 faixas reflexivas, auto-adesivas flexíveis, na cor branca, com elementos microprismáticos metalizados a base de acrílico, com refletividade mínima de 500 candelas/lux/m2 (método ASTM e 810, ângulos de 0,2º/ -4º) e largura de 10cm cada; com acabamento sem emendas aparentes, sendo confeccionado em peça única. O cone deve estar de acordo com a norma ABNT NBR 15071; Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Conforme anexo, ilustração 02.

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 138,68
--------------------	--------------------------------	------------

**Descrição:** Cone para sinalização viária confeccionado em PVC, resistente a intempéries, na cor laranja fluorescente com proteção contra raios UV's, altura mínima 70 cm e máxima 75 cm, peso entre 3 e 3,3 kg; com rebaixo para aplicação e proteção das faixas refletivas. Topo com abertura de 4 cm de diâmetro para encaixe de sinalizador luminoso, com base do tipo quadrada, medindo 38x38cm onde deverá conter identificação do fabricante, modelo e ano de fabricação. Sua base plana deverá possuir 8 sapatas, 4 nos cantos e 4 distribuídas proporcionalmente, para melhor fixação ao solo e passagem de água, evitando deslocamentos involuntários. Aplicação de 02 faixas reflexivas, auto-adesivas flexíveis, na cor branca, com elementos microprismáticos metalizados a base de acrílico, com refletividade mínima de 500 candelas/lux/m2 (método ASTM e 810, ângulos de 0,2º/ -4º) e largura de 10cm cada; com acabamento sem emendas aparentes, sendo confeccionado em peça única. O cone deve estar de acordo com a norma ABNT NBR 15071; Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Conforme anexo, ilustração 02.





000177

## Item 126: DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA COM CABO PLASTICO 25 X 12

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA COM CABO PLASTICO 25 X 12	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 8,90</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Consumo (Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalação e Ferramentas), a fim de atender às necessidades de Organizações Militares que compõem a Guarnição de Aeronáutica de Anápolis (GUARNAE-AN). <b>Descrição:</b> DESEMPENADEIRA MANUAL - DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 255 X 12MM <b>CatMat:</b> 49948 - DESEMPENADEIRA MANUAL		<b>Data:</b> 31/03/2021 14:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:112021 / UASG:120624 <b>Lote/Item:</b> /120 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 14 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> GO
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
41.018.512/0001-62 * VENCEDOR *	COMERCIAL D & V LTDA	R\$ 8,90
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 255 X 12MM		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 9,65
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 255 X 12MM		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 9,90
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 255 X 12MM		
38.079.778/0001-00	MRC REFORMAS E PINTURAS LTDA	R\$ 11,46
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 255 X 12MM		
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 255 X 12MM		

## Item 127: ELETRODUTO 1 PEÇA COM 3 METROS

Preço Estimado: R\$ 6,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Quantidade	Descrição	Observação
100 Peças	ELETRODUTO 1 PEÇA COM 3 METROS	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 6,64</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3º Regimento de Carros de Combate <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva e a execução de melhorias operacionais nos sistemas de aquecimento do 3º Regimento de Carros de Combate.		<b>Data:</b> 09/09/2020 09:01 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:102020 / UASG:160207 <b>Lote/Item:</b> 2/27 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 16/09/2020 09:15



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

Descrição: **Manutenção de Sistemas de Aquecimento - ELETRODUTO PVC 3/4 RÍGIDO PEÇA DE 3 (TRÊS) METROS - Similar ou superior a Marca TIGRE**  
CatSer: 2798 - Manutenção de sistemas de aquecimento

Homologação: 16/09/2020 11:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

000178

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.356.443/0001-97	W.I.P. PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,64
Descrição: ELETRODUTO PVC 3/4 RÍGIDO PEÇA DE 3 (TRÊS) METROS		
30.664.880/0001-61	LARSOL AQUECIMENTO SOLAR LTDA	R\$ 6,89
Descrição: ELETRODUTO PVC 3/4 RÍGIDO PEÇA DE 3 (TRÊS) METROS		
24.216.797/0001-27	AIMANT ENGENHARIA LTDA	R\$ 152,28
* VENCEDOR *		
Descrição: ELETRODUTO PVC 3/4 RÍGIDO PEÇA DE 3 (TRÊS) METROS - Similar ou superior a Marca TIGRE		

Item 128: ELETRODUTO 2 PEÇA COM 3 METROS RIGIDO

Preço Estimado: R\$ 6,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Quantidade	Descrição	Observação
120 Peças	ELETRODUTO 2 PEÇA COM 3 METROS RIGIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
3º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva e a execução de melhorias operacionais nos sistemas de aquecimento do 3º Regimento de Carros de Combate.

Descrição: **Manutenção de Sistemas de Aquecimento - ELETRODUTO PVC 3/4 RÍGIDO PEÇA DE 3 (TRÊS) METROS - Similar ou superior a Marca TIGRE**  
CatSer: 2798 - Manutenção de sistemas de aquecimento

Data: 09/09/2020 09:01  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160207  
Lote/Item: 4/60  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 16/09/2020 09:16  
Homologação: 16/09/2020 11:59  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 4  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.664.880/0001-61	LARSOL AQUECIMENTO SOLAR LTDA	R\$ 6,89
Descrição: ELETRODUTO PVC 3/4 RÍGIDO PEÇA DE 3 (TRÊS) METROS		
15.356.443/0001-97	W.I.P. PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
Descrição: ELETRODUTO PVC 3/4 RÍGIDO PEÇA DE 3 (TRÊS) METROS		
24.216.797/0001-27	AIMANT ENGENHARIA LTDA	R\$ 150,23
* VENCEDOR *		
Descrição: ELETRODUTO PVC 3/4 RÍGIDO PEÇA DE 3 (TRÊS) METROS - Similar ou superior a Marca TIGRE		





## Item 129: ELETRODUTO 3/4 PEÇA COM 3 METROS

Preço Estimado: R\$ 6,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Quantidade	Descrição	Observação
400 Peças	ELETRODUTO 3/4 PEÇA COM 3 METROS	

000173

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,89

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3º Regimento de Carros de Combate	<b>Data:</b> 09/09/2020 09:01 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:102020 / UASG:160207 <b>Lote/Item:</b> 8/118 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 16/09/2020 09:19 <b>Homologação:</b> 16/09/2020 11:59 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 3 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva e a execução de melhorias operacionais nos sistemas de aquecimento do 3º Regimento de Carros de Combate.	
<b>Descrição:</b> Manutenção de Sistemas de Aquecimento - ELETRODUTO PVC 3/4 RÍGIDO PEÇA DE 3 (TRÊS) METROS - Similar ou superior a Marca TIGRE	
<b>CatSer:</b> 2798 - Manutenção de sistemas de aquecimento	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.664.880/0001-61	LARSOL AQUECIMENTO SOLAR LTDA	R\$ 6,89
Descrição: ELETRODUTO PVC 3/4 RÍGIDO PEÇA DE 3 (TRÊS) METROS		
15.356.443/0001-97	W.I.P. PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
Descrição: ELETRODUTO PVC 3/4 RÍGIDO PEÇA DE 3 (TRÊS) METROS		
24.216.797/0001-27	AIMANT ENGENHARIA LTDA	R\$ 68,49
* VENCEDOR *		
Descrição: ELETRODUTO PVC 3/4 RÍGIDO PEÇA DE 3 (TRÊS) METROS - Similar ou superior a Marca TIGRE		

## Item 130: ESPATULA METALICA 2 1/2

Preço Estimado: R\$ 14,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,06

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESPATULA METALICA 2 1/2	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,06

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Acre	<b>Data:</b> 14/12/2020 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:102020 / UASG:200380 <b>Lote/Item:</b> /19 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 23 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AC
<b>Objeto:</b> Aquisição de diversos materiais de consumo, permanente e TI para atender as necessidades da superintendência regional da polícia federal no Acre, delegacias descentralizadas e postos de fiscalização..	
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA - ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 2 1/2 POL, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM	
<b>CatMat:</b> 310248 - ESPÁTULA , MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 2 1/2 POL, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.094.051/0003-91 * VENCEDOR *	ATACALIMP ATACADO DA LIMPEZA LTDA	R\$ 14,06

Descrição: ESPÁTULA - espátula 2.1/2", inox. MARCA: Tramontina

000180

Item 131: FERROLHO METALICO TAMANHO MEDIO 450/4GADANHO METALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO.

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	FERROLHO METALICO TAMANHO MEDIO 450/4GADANHO METALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 5,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Descrição: FERROLHO - Ferrolho em metal para portas e janelas zincado de 5 .

CatMat: 10260 - FERROLHO

Data: 18/12/2020 08:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322020 / UASG:160171

Lote/Item: /83

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 5,50

Descrição: Ferrolho em metal para portas e janelas zincado de 5".

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 6,49
--------------------	---------------	----------

Descrição: Ferrolho em metal para portas e janelas zincado de 5". Ref 56669

31.912.556/0001-88	RAISSA SANTOS PINTO	R\$ 8,00
--------------------	---------------------	----------

Descrição: ferrolho em metal para portas e janelas zincado de 4

26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 8,10
--------------------	-------------------------------	----------

Descrição: Ferrolho em metal para portas e janelas zincado de 5".

04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 12,60
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: Ferrolho em metal para portas e janelas zincado de 5".

00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 13,50
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: Ferrolho em metal para portas e janelas zincado de 5".

06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 22,47
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: Ferrolho em metal para portas e janelas zincado de 5 .

33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 22,47
--------------------	--	-----------

Descrição: Ferrolho em metal para portas e janelas zincado de 5". Marca: aliança





## Item 132: GADANHO NMETALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GADANHO NMETALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO	000181

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 28,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME Data: 10/05/2021 09:00  
 Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho para o Município. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: Lâmina serra manual - GADANHO COM CABO Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980146  
 CatMat: 8230 - LAMINA DE SERRA MANUAL Lote/Item: /100  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 160  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.898.056/0001-30 * VENCEDOR *	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 28,00
Descrição: GADANHO COM CABO		
00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 28,00
Descrição: GADANHO COM CABO		

## Item 133: GADANHO TIPO VASSOURA DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 24,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,04

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	GADANHO TIPO VASSOURA DE AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 24,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA Data: 09/06/2021 09:00  
 Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho do Município de Zé Doca - MA. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: Ancinho jardinagem - Ancinho jardinagem (GADANHO COM CABO) Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:981287  
 CatMat: 8397 - ANGINHO JARDINAGEM Lote/Item: /44  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.072.022/0001-25 * VENCEDOR *	P P F MENEZES	R\$ 24,04
Descrição: GADANHO COM CABO		
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: Ancinho jardinagem (GADANHO COM CABO)		



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 33,00
Descrição: Ancinho jardinagem (GADANHO COM CABO)		
00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 33,64
Descrição: GADANHO COM CABO		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 33,64
Descrição: Ancinho jardinagem (GADANHO COM CABO)		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 38,00
Descrição: Ancinho jardinagem (GADANHO COM CABO)		

000182

Item 134: INTERRUPTOR DE 1S SIMPLES COM TOMADA TECLA FOSFORESCENTE

Preço Estimado: R\$ 6,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	INTERRUPTOR DE 1S SIMPLES COM TOMADA TECLA FOSFORESCENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,49

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria da Republica no Estado do Parana	Data: 14/06/2021 13:30
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção predial, com fretes e demais despesas consideradas inclusas, para atender a Procuradoria da República no Estado do Paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Interruptor - Interruptor, tipo: simples, características adicionais: módulo	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:200053
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.824.495/0002-39	V. DA COSTA GABARDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,49
Descrição: Interruptor, tipo: simples, características adicionais: módulo		
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 6,55
Descrição: "Módulo de Interruptor Simples 10A *Marca Zeffia Pial Legrand * Marca necessária para manter a padronização dos interruptores instalados no 15º andar nesta Procuradoria "		
08.215.502/0001-41	RAG - EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	R\$ 8,74
Descrição: Interruptor, tipo: simples, características adicionais: módulo		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 8,74
Descrição: "Módulo de Interruptor Simples 10A - *Marca Zeffia Pial Legrand * Marca necessária para manter a padronização dos interruptores instalados no 15º andar nesta Procuradoria "		
36.634.191/0001-90	VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 8,74
Descrição: Módulo Zeffia 10A 680150		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,74
Descrição: "Módulo de Interruptor Simples 10A - *Marca Zeffia Pial Legrand * Marca necessária para manter a padronização dos interruptores instalados no 15º andar na Procuradoria "		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,74
* VENCEDOR *		





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Módulo de Interruptor Simples 10A - \*Marca Zeffia Pial Legrand \* Marca necessária para manter a padronização dos interruptores instalados no 15º andar na Procuradoria

000183

## Item 135: LAMPADA ELETRONICA 20W-127 V

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LAMPADA ELETRONICA 20W-127 V	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 28,00</b>
<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INSTITUTO FED. MINAS GERAIS/CAMPUS STA. LUZIA	<b>Data:</b> 01/09/2020 00:00	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos e de Uso geral	<b>SRP:</b> NÃO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 25/2020 / UASG: 156383
<b>Descrição:</b> LAMPADA FLUORESCENTE - REATOR LÂMPADA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220, APLICAÇÃO LÂMPADAS FLUORESCENTES, TIPO ELETRÔNICO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 20W.	<b>Lote/Item:</b> 58/1	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 22306 - LAMPADA FLUORESCENTE	<b>Ata:</b> N/A	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>UF:</b> MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

37.242.045/0001-82

LUIZ CV FRANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ELETRICO

R\$ 28,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: REATOR LÂMPADA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220, APLICAÇÃO LÂMPADAS FLUORESCENTES, TIPO ELETRÔNICO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 20W.

## Item 136: LAMPADA ELETRONICA 36W-127 V

Preço Estimado: R\$ 38,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	LAMPADA ELETRONICA 36W-127 V	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 38,00</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	<b>Data:</b> 05/05/2021 09:00	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais, das unidades de saúde, e outras manutenções que serão realizadas pelo Município de Contendas do Sincorá BA.	<b>SRP:</b> SIM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172021 / UASG:983475
<b>Descrição:</b> LÂMPADA FLUORESCENTE - LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO ELETRÔNICA, TIPO BASE EDSON- 27, POTÊNCIA 46 W, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO GERAL, TENSÃO NOMINAL 220 V	<b>Lote/Item:</b> 2/28	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 352280 - LÂMPADA FLUORESCENTE, ELETRÔNICA, EDSON - 27, 46 W, ILUMINAÇÃO GERAL, 220 V	<b>Ata:</b> Link Ata	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>UF:</b> BA



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.987.884/0001-34	JM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 38,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Proposta de Preço de Preço conforme exigências do edital PE 017/2021		

000184

### Item 137: LAMPADA ELETRONICA 59W-127 V

Preço Estimado: R\$ 56,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	LAMPADA ELETRONICA 59W-127 V	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 56,00</b>
<b>Órgão:</b> MINISTERIO DO TURISMO CENTRO TECNICO AUDIOVISUAL		<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Objeto:</b> Aquisição através do procedimento de cotação eletrônica de material elétrico, hidráulico e suprimentos diversos, para atender as demandas de manutenção predial do Centro Técnico Audiovisual - CTAv.		<b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 7/2020 / UASG: 540036
<b>Descrição:</b> LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA - LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 59W, 127 DL		<b>Lote/Item:</b> 39/1 <b>Ata:</b> N/A
<b>CatMat:</b> 132454 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.972/0001-88	VK COMERCIAL LTDA	R\$ 56,00
* VENCEDOR *		
Descrição: LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 59W, 127 DL		

### Item 138: LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 12,00</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU		<b>Data:</b> 23/03/2021 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..		<b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:983339
<b>Descrição:</b> LÂMPADA FLUORESCENTE - LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, TIPO BASE BIPINO, POTÊNCIA 20 W		<b>Lote/Item:</b> 18/247 <b>Ata:</b> Link Ata
<b>CatMat:</b> 256287 - LÂMPADA FLUORESCENTE , TIPO TUBULAR, TIPO BASE BIPINO, POTÊNCIA 20 W		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> BA





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.370.197/0001-90 * VENCEDOR *	MARCELINO LIMA RODRIGUES	R\$ 12,00
Descrição: Conforme Edital PE 005/2021		000185
15.197.417/0001-63	SONIA APARECIDA SILVA SILVEIRA	R\$ 15,00
Descrição: Lâmpada. Fluorescente tub 20w		
11.717.704/0001-04	BRITO LIMA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,50
Descrição: especificação conforme exigência do edital		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 17,00
Descrição: Lâmpada . Fluorescente tub 20w		
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 19,67
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, TIPO BASE BIPINO, POTÊNCIA 20 W		

Item 139: LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		R\$ 15,00
<b>Órgão:</b> INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	<b>Data:</b> 01/05/2021 00:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de lâmpadas e de materiais elétricos de manutenção predial, para atender à demanda da Superintendência do IBAMA no Estado do Paraná e de suas Unidades Técnicas, de acordo com as especificações discriminadas no Projeto Básico	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	
<b>Descrição:</b> LÂMPADA FLUORESCENTE - LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, TIPO BASE BIPINO, POTÊNCIA 40 W, TENSÃO NOMINAL 127 V	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>CatMat:</b> 366388 - LÂMPADA FLUORESCENTE, TUBULAR, BIPINO, 40 W, 127 V	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 5/2021 / UASG: 193118	
	<b>Lote/Item:</b> 12/1	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 16	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.110.608/0001-66 * VENCEDOR *	DATAMELO ELETROELETRONICA LTDA.	R\$ 15,00
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, TIPO BASE BIPINO, POTÊNCIA 40 W, TENSÃO NOMINAL 127 V		

Item 140: LAMPADA TUBULAR DE LED 1,20 CM 20W T8 BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 23,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,65

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Unidades	LAMPADA TUBULAR DE LED 1,20 CM 20W T8 BIVOLT	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		R\$ 23,65
	<b>Data:</b> 01/07/2021 00:00	



Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA  
SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 3A.RF/CE

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de: 1) 300 unidades de Lâmpada fluorescente 20W, em formato tubular, para tensão 220 Volts, base bipino, comprimento aproximado de 1200 mm, cor branca 2) 40 unidades de Lâmpada LED, potência nominal 20W, formato tubular, tensão nominal bivolt, base G13, comprimento cerca de 1200 mm, branca 3) 3 unidades Fita isolante elétrica, material básico: filme de PVC, largura nominal 18mm, comprimento nominal 20 m; 4) 50 metros de Fio elétrico.

Descrição: LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, MODELO LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 1200 MM

CatMat: 468628 - LÂMPADA LED

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2021 / UASG: 170040

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: CE

000186

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.694.039/0001-70	FERNANDO DE CASTRO OLIVEIRA 93189141304	R\$ 23,65
* VENCEDOR *		

Descrição: LÂMPADA LED, MODELO LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 1200 MM

#### Item 141: LAVATORIO MÃOS MATERIAL LOUÇA COMPRIMENTO 560MM CARACTERIUSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA COR BRANCA

Preço Estimado: R\$ 80,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LAVATORIO MÃOS MATERIAL LOUÇA COMPRIMENTO 560MM CARACTERIUSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA COR BRANCA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 80,00

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Para

Data: 21/05/2021 08:30

Objeto: Aquisição de materiais de construção (hidráulico, elétrico, concreto armado, materiais diversos (protetor solar) máquinas leves e etc.) para atender as demandas da secretaria de Meio Ambiente no município de São Francisco do Para..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lavatório mãos - Lavatório mãos, material: louça, comprimento: 560 mm, largura: 500 mm, características adicionais: com coluna, cor: branca

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:980547

Lote/Item: /294

Ata: Link Ata

CatMat: 394728 - LAVATÓRIO MÃOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 80,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Lavatório de louca com coluna

14.866.439/0001-06 J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS

R\$ 82,40

Descrição: Lavatório mãos, material: louça, comprimento: 560 mm, largura: 500 mm, características adicionais: com coluna, cor: branca

#### Item 142: LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 04 PETALAS

Preço Estimado: R\$ 173,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,00



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



Quantidade	Descrição
10 Unidades	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 04 PETALAS

Observação

  
 000187

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 173,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	<b>Data:</b> 24/07/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual e futura aquisição de materiais elétricos (Iluminação Pública), através do Sistema de Registro de Preços..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA - Núcleo para luminária em alumínio fundido para 04 pétalas bitola 100mm, encaixe das luminárias.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150260 - LUMINÁRIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:712020 / UASG:980005
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 28/08/2020 14:06
	<b>Homologação:</b> 15/09/2020 12:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 19
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 173,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Núcleo para luminária em alumínio fundido para 04 pétalas bitola 100mm, encaixe das luminárias		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 173,09
Descrição: Núcleo para luminária em alumínio fundido para 04 pétalas bitola 100mm, encaixe das luminárias.		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 179,00
Descrição: "Núcleo para luminária em alumínio fundido para 04 pétalas bitola 100mm, encaixe das luminárias"		
33.440.338/0001-13	MARISTELA S B MENDONCA EIRELI	R\$ 180,00
Descrição: Núcleo para luminária em alumínio fundido para 04 pétalas bitola 100mm, encaixe das luminárias		

## Item 143: LUVA LR 20MM X 1/2

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	LUVA LR 20MM X 1/2	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO	<b>Data:</b> 23/10/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços de para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º Batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO - Luva soldável e com rosca LR de 20mm x 1/2'	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 63789 - APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO , APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52020 / UASG:160034
	<b>Lote/Item:</b> /200
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 30/10/2020 16:29
	<b>Homologação:</b> 03/11/2020 17:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 835
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA



009183

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.521.390/0001-67 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,00
Descrição: Luva soldável e com rosca LR de 20mm x 1/2"		
37.523.194/0001-10	MG COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,43
Descrição: Luva soldável e com rosca LR de 20mm x 1/2"		
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 1,43
Descrição: Luva soldável e com rosca LR de 20mm x 1/2"		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 1,43
Descrição: Luva soldável e com rosca LR de 20mm x 1/2"		

## Item 144: MARRETA COM CABO DE MADEIRA 1KG

Preço Estimado: R\$ 18,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 1KG	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 18,33</b>
<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITATIAIUCU <b>Objeto:</b> Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de ferramentas para construção civil, para fornecimento de uma só vez, exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital, em especial no termo de referência.. <b>Descrição:</b> MARRETA - Marreta de ferro (1kg) cabo de madeira. <b>CatMat:</b> 8303 - MARRETA DE FERRO		<b>Data:</b> 14/10/2020 08:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:712020 / UASG:984673 <b>Lote/Item:</b> /10 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 03/11/2020 15:14 <b>Homologação:</b> 04/11/2020 08:02 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 15 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 18,33
Descrição: Marreta de ferro (1kg) cabo de madeira.		
11.415.849/0001-42	PRE MOLDADOS BELA VISTA LTDA	R\$ 23,60
Descrição: Marreta de ferro (1kg) cabo de madeira.		
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 24,09
Descrição: Marreta de ferro (1kg) cabo de madeira MARCA: TRAMONTINA		
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 50,00
Descrição: Marreta de ferro (1kg) cabo de madeira.		





000129

Item 145: MARRETA COM CABO DE MADEIRA 500GR

Preço Estimado: R\$ 8,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 500GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,15

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Hospital Universitário Clementino Fraga Filho	<b>Data:</b> 09/03/2021 10:05
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos para atender ao Serviço de Seção de Conservação de Edifício - Material para CIR - Duto duplo 25 e outros..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MARRETA - MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 500 G	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 237421 - MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 500 G	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242021 / UASG:153152
	<b>Lote/Item:</b> /94
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.725.520/0001-02 * VENCEDOR *	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 8,15

Descrição: MARRETA

Item 146: PÁ EM FERRO COM CABO TAMANHO GRANDE COM PONTA QUADRADA Nº 3

Preço Estimado: R\$ 27,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PÁ EM FERRO COM CABO TAMANHO GRANDE COM PONTA QUADRADA Nº 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 27,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	<b>Data:</b> 06/04/2021 08:28
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais diversos de construção, visando a manutenção, reformas, ampliações, conservação e melhorias da infra-estrutura deste município, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Administração, conforme especificações constantes do Anexo I Termo de Referência 055/2021..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PÁ - PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA DE LEI, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO CABO 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 25 CM DE LARGURA E DESENHO ABAULADO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 274587 - PÁ	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252021 / UASG:987489
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.291.384/0001-08 * VENCEDOR *	SCHIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 27,00

Descrição: PÁ COM CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO DE 24CM

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 27,48
--------------------	---------------	-----------

Descrição: PÁ COM CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO DE 24 CM REF 08310 + 1227

32.168.261/0001-01	ANA PAULA PERIN & CIA LTDA	R\$ 29,50
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: PÁ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.395.614/0001-70	S M SCARAVONATTI - CONSTRUCAO E MATERIAIS - EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: PÁ COM CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO DE 24CM		
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 31,50
Descrição: PÁ COM CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO DE 24CM		

## Item 147: PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM

Preço Estimado: R\$ 57,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 57,00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO		Data: 02/06/2021 09:00
Objeto: A possível aquisição de ferramentas manuais, equipamentos, peças de reposição de máquinas, e materiais diversos para obras de reparos e manutenção de ruas, avenidas, praças, cemitério, logradouros e prédios públicos deste município, pelo período de 12 (doze) meses..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PICARETA - PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA		SRP: SIM
CatMat: 39586 - PICARETA		Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:987813
		Lote/Item: /269
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 3
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.212/0001-36	CONSTRUCENTER - COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 57,00
* VENCEDOR *		
Descrição: PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA		
85.055.531/0001-34	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA	R\$ 58,00
Descrição: PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 59,40
Descrição: Picareta alvião com cabo de madeira		
75.230.367/0001-09	OLIRAM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 66,00
Descrição: PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA		
14.082.570/0001-82	FRANCO CASA & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 70,00
Descrição: PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA		

## Item 148: PLAFON SOQUETE ROSCAVEL PLAFON PANORÂMICO PVC E 27 BRANCO

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PLAFON SOQUETE ROSCAVEL PLAFON PANORÂMICO PVC E 27 BRANCO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 5,30



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



000191

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB  
 Objeto: Aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos (abraçadeira, alicate, anilha, cabo, caixa, conector e outros).  
 Descrição: SOQUETE LÂMPADA - Plafon, rosca E-27, base de PVC, 16 A, 220 V, (soquete, suporte, porta lâmpada)

Data: 27/04/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:974200  
 Lote/Item: /64  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 25  
 Unidade: Unidade  
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.544.176/0001-14 * VENCEDOR *	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 5,30
Descrição: Plafon, rosca E-27, base de PVC, 16 A, 220 V, (soquete, suporte, porta um lâmpada) Plafon. Material da base: PVC. Tipo de soquete: rosca E-27; Material da rosca: latão; Proteção da rosca: banho de níquel; Fixação: dois furos para fixação, diametralmente opostos, contendo dois parafusos e buchas para fixação. Tensão de trabalho: 220 V. Corrente máxima de trabalho: 16 A. GAZ PLAST		
33.116.661/0001-36	FRANCISCA OLIVEIRA DA COSTA 01465305190	R\$ 6,24
Descrição: Plafon, rosca E-27, base de PVC, 16 A, 220 V, (soquete, suporte, porta lâmpada)		
37.180.381/0001-48	YBR COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,40
Descrição: Plafon, rosca E-27, base de PVC, 16 A, 220 V, (soquete, suporte, porta lâmpada) MARCA: PERLEX		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 14,00
Descrição: Plafon, rosca E-27, base de PVC, 16 A, 220 V, (soquete, suporte, porta um lâmpada) Plafon. Material da base: PVC. Tipo de soquete: rosca E-27; Material da rosca: latão; Proteção da rosca: banho de níquel; Fixação: dois furos para fixação, diametralmente opostos, contendo dois parafusos e buchas para fixação. Tensão de trabalho: 220 V. Corrente máxima de trabalho: 16 A.		

## Item 149: PLUG ROSCAVEL 1/2

Preço Estimado: R\$ 0,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,51

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PLUG ROSCAVEL 1/2	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 0,51
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO		Data: 08/06/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Remanescentes Gradual e Parcelada de Material de Construção Para Atender a Demanda das Diversas Secretárias deste Município, Conforme Termo de Referência e Especificações..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto tático-operacional - PLUG ROSCAVEL 1/2		SRP: SIM
CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL		Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:982179
		Lote/Item: /136
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 50
		Unidade: Unidade
		UF: PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.754.852/0001-99 * VENCEDOR *	ADEMILTON JOSE DA SILVA COSTA 90032730497	R\$ 0,51
Descrição: PLUG ROSCAVEL 1/2		
03.115.654/0001-59	RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO	R\$ 0,52



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhlxbqRPuzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhlxbqRPuzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhlxbqRPuzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: PLUG ROSCAVEL 1/2

000192

Item 150: PLUGUE TIPO FEMEA FORMATO CONTATO UNIVERSAL COR COPR CINZA CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250V NUMERO POLOS 2

Preço Estimado: R\$ 4,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PLUGUE TIPO FEMEA FORMATO CONTATO UNIVERSAL COR COPR CINZA CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V NUMERO POLOS 2	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,93

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA	Data: 07/06/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DE USO PERTINENTE A MANUTENÇÃO DAS ESTAÇÕES do SAAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Plugue - Plugue, tipo: macho-e-fêmea, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t, características adicionais: plug adaptador do novo padrão (nbr p,sist.antigo), normas técnicas: nbr 14136	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:926746
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.360.195/0001-58 * VENCEDOR *	H7 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,93
Descrição: Plugue, tipo: macho-e-fêmea, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t, características adicionais: plug adaptador do novo padrão (nbr p,sist.antigo), normas técnicas: nbr 14136		
31.338.463/0001-91	TAMIREZ SILVA SANTOS 03946660541	R\$ 4,96
Descrição: CONJUNTO DE PLUGUES MAGIRIUS = 2 TOMADAS 2P 10A PRETO - MACHO E FÊMEA		
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA	R\$ 7,93
Descrição: Plugue, tipo: macho-e-fêmea, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t, características adicionais: plug adaptador do novo padrão (nbr p,sist.antigo), normas técnicas: nbr 14136		
11.887.350/0001-38	RGM CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 8,93
Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DE USO PERTINENTE A MANUTENÇÃO DAS ESTAÇÕES, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,67
Descrição: CONJUNTO DE PLUGUES MAGIRIUS = 2 TOMADAS 2P 10A PRETO - MACHO E FÊMEA		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 11,06
Descrição: Plugue, tipo: macho-e-fêmea, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t, características adicionais: plug adaptador do novo padrão (nbr p,sist.antigo), normas técnicas: nbr 14136		
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Plugue, tipo: macho-e-fêmea, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t, características adicionais: plug adaptador do novo padrão (nbr p,sist.antigo), normas técnicas: nbr 14136		
38.440.568/0001-04	FERNANDA ESCOBAR STEFANONI	R\$ 17,00
Descrição: Plugue, tipo: macho-e-fêmea, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t, características adicionais: plug adaptador do novo padrão (nbr p,sist.antigo), normas técnicas: nbr 14136		
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 42,00



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPuzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge




CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Plugue, tipo: macho-e-fêmea, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t, características adicionais: plug adaptador do nov o padrão (nbr p,sist.antigo), normas técnicas: nbr 14136



## Item 151: PONTALETE GALVANIZADO 1,5 M 2

Preço Estimado: R\$ 20,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,83

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PONTALETE GALVANIZADO 1,5 M 2	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 20,83

<b>Órgão:</b> NUCLEBRAS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. - NUCLEP / (1) ITAGUAI	<b>Data:</b> 18/02/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de Caixas de Madeira, Paletes de Madeira e Pontaletes de Madeira.ATENÇÃO: Nos termos do art. 26 do decreto 10.024/2019: "Após a divulgação do edital no sítio eletrônico, os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública."A não observância do disposto no artigo. 26 ensejará a desclassificação do arrematante no momento da habilitação.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:855282
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/02/2021 14:13
	<b>Homologação:</b> 25/02/2021 14:13
<b>Descrição:</b> PONTALETE, MADEIRA PINUS - Pontaletes de Madeira Pinus - 75 mm x 75 mm x 2.400 mm	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

22.466.008/0001-80	MADETRES COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI	R\$ 20,83
* VENCEDOR *		
Descrição: Pontaletes de Madeira Pinus - 75 mm x 75 mm x 2.400 mm		
	JLA COMERCIO DE MADEIRAS E PALLETS EIRELI	R\$ 36.600,00
Descrição: Descrição não informada		
	RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	R\$ 36.780,00
Descrição: Pontaletes de Madeira Pinus - 75 mm x 75 mm x 2.400 mm		
	DA FAZENDA MADEIRAS LTDA - ME	R\$ 39.999,35
Descrição: Pontaletes de Madeira Pinus - 75 mm x 75 mm x 2.400 mm		
	KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 58.999,80
Descrição: CAIXA DE MADEIRA CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL		
	IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERV	R\$ 59.000,00
Descrição: Pontaletes de Madeira Pinus - 75 mm x 75 mm x 2.400 mmFabricante: Logiscal Mod: Padrão Nuclebras		
	BRASIL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	R\$ 231.000,00
Descrição: Pontaletes de Madeira Pinus - 75 mm x 75 mm x 2.400 mm.madeiraira pinhal		

## Item 152: PORTA ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 COMPLETA COM FERRAGENS

Preço Estimado: R\$ 205,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,00



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PORTA ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 COMPLETA COM FERRAGENS	000194

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 205,00

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos de construção civil para adequação de três imóveis que serão utilizados como Unidades de Atendimento Primárias Indígena (UAPI's) que receberão pacientes indígenas infectados pela COVID-19, das aldeias de Pauini/AM.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PORTA - PORTA, PADRÃO MADEIRA JATOBÁ, TIPO ALMOFADA, LARGURA 0,80 M, ESPESSURA 3 CM, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 445082 - PORTA, PADRÃO MADEIRA JATOBÁ TIPO ALMOFADA LARGURA 0,80 M ESPESSURA 3 CM MATERIAL MADEIRA ALTURA 2,10 M	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 13/2020 / UASG: 257022
	<b>Lote/Item:</b> 32/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.338.358/0001-12	J. M. ARAUJO - EIRELI	R\$ 205,00
* VENCEDOR *		

Descrição: PORTA, PADRÃO MADEIRA JATOBÁ, TIPO ALMOFADA, LARGURA 0,80 M, ESPESSURA 3 CM, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M

Item 153: PRUMO DE AÇO CARBONO PESO 750G. CORDÃO DE NYLON MEDINDO 2M CAÇO GUIA EM MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 20,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,35

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PRUMO DE AÇO CARBONO PESO 750G. CORDÃO DE NYLON MEDINDO 2M CAÇO GUIA EM MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 20,35

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 7º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 16/12/2020 11:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção em geral, ferramentas; tubos metálicos; peças de refrigeração e, material permanente necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC), Operação Taquari, Operação beta e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PRUMO - PRUMO DE CENTRO DE 400GR. CROMADO. CORPO EM AÇO FUNDIDO. CAPA TRASEIRA EM PLÁSTICO. RÉGUA EM AÇO CARBONO. CORDÃO DE 2 METROS.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 69612 - PRUMO	<b>Identificação:</b> Nº Pregão: 252020 / UASG: 160001
	<b>Lote/Item:</b> /161
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.338.358/0001-12	J. M. ARAUJO - EIRELI	R\$ 20,35
* VENCEDOR *		

Descrição: PRUMO DE CENTRO DE 400GR. CROMADO. CORPO EM AÇO FUNDIDO. CAPA TRASEIRA EM PLÁSTICO. RÉGUA EM AÇO CARBONO. CORDÃO DE 2 METROS.

02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$ 20,39
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: PRUMO DE CENTRO DE 400GR. CROMADO. CORPO EM AÇO FUNDIDO. CAPA TRASEIRA EM PLÁSTICO. RÉGUA EM AÇO CARBONO. CORDÃO DE 2 METROS.

18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 20,40
--------------------	----------------------------	-----------



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PRUMO DE CENTRO 400 GR CORPO DE AÇO		
11.621.292/0001-04	E M COSTA ENGENHARIA EIRELI	R\$ 26,60
Descrição: PRUMO DE CENTRO DE 400GR. CROMADO. CORPO EM AÇO FUNDIDO. CAPA TRASEIRA EM PLÁSTICO. RÉGUA EM AÇO CARBONO. CORDÃO DE 2 METROS.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 27,99
Descrição: PRUMO DE CENTRO DE 400GR. CROMADO. CORPO EM AÇO FUNDIDO. CAPA TRASEIRA EM PLÁSTICO. RÉGUA EM AÇO CARBONO. CORDÃO DE 2 METROS.		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 30,92
Descrição: PRUMO DE CENTRO DE 400GR. CROMADO. CORPO EM AÇO FUNDIDO. CAPA TRASEIRA EM PLÁSTICO. RÉGUA EM AÇO CARBONO. CORDÃO DE 2 METROS.		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 32,14
Descrição: PRUMO DE CENTRO DE 400GR. CROMADO. CORPO EM AÇO FUNDIDO. CAPA TRASEIRA EM PLÁSTICO. RÉGUA EM AÇO CARBONO. CORDÃO DE 2 METROS.		
07.773.277/0001-04	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: PRUMO DE CENTRO DE 400GR. CROMADO. CORPO EM AÇO FUNDIDO. CAPA TRASEIRA EM PLÁSTICO. RÉGUA EM AÇO CARBONO. CORDÃO DE 2 METROS.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 400,39
Descrição: PRUMO DE CENTRO DE 400GR. CROMADO. CORPO EM AÇO FUNDIDO. CAPA TRASEIRA EM PLÁSTICO. RÉGUA EM AÇO CARBONO. CORDÃO DE 2 METROS.		

**Item 154: REATOR 150W PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 220V**

Preço Estimado: R\$ 33,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,75

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REATOR 150W PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 220V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 33,75

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA	<b>Data:</b> 08/02/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para Aquisição (Compra) de Materiais Elétricos (Cabos Flexíveis de Várias Medidas, Fita Isolante, Reator para Lâmpada Vapor Metálico e Vapor de Sódio, Relé Fotoelétrico e Térmico, Caixa GNE, Calha Hermética de Sobrepôr, Canaletas Fechadas, Lâmpadas em LED, Fluorescente Tubular, ETC), destinados à Gerência de Iluminação Pública da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG. Valor máximo da licitação: R\$ 2.056.980,40	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:853257
	<b>Lote/Item:</b> 20/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 06/05/2021 11:24
	<b>Homologação:</b> 06/05/2021 11:24
<b>Descrição:</b> REATOR DE LAMPADA - Reator para lâmpada vapor de sódio 150W/220V, interno, com fator de potência mínimo de 0,94; perda máxima de 18W; t máximo 65°C; Tw máximo 130°C; com selo PROCEL, com no mínimo 05 anos de garantia contra defeitos de fabricação identificado no produto.	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 33,75
* VENCEDOR *		
Descrição: Reator para lâmpada vapor de sódio 150W/220V, interno, com fator de potência mínimo de 0,94; perda máxima de 18W; t máximo 65°C; Tw máximo 130°C; com selo PROCEL, com no mínimo 05 anos de garantia contra defeitos de fabricação identificado no produto. GOODLUX		
	RSDC COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,23
Descrição: OFERTAMOS 800 READORES P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W, USO INTERNO, COM SELO PROCEL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME E DITAL. MARCA IDEAL.		
	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRE	R\$ 41,95



CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Reator para lâmpada vapor de sódio 150W/220V, interno, com fator de potência mínimo de 0,94; perda máxima de 18W; t máximo 65°C; Tw máximo 130°C; com selo PROCEL, com no mínimo 05 anos de garantia contra defeitos de fabricação identificado no produto.MARCA/FABRICANTE: JRC

I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 59,35

Descrição: Reator para lâmpada vapor de sódio 150W/220V, interno, com fator de potência mínimo de 0,94; perda máxima de 18W; t máximo 65°C; Tw máximo 130°C; com selo PROCEL, com no mínimo 05 anos de garantia contra defeitos de fabricação identificado no produto.MARCA: FORTECMOD. 150W

TAKT GTN - IND. E COM. DE PROD. ELETROELETRONICOS

R\$ 61,50

Descrição: Reator para lâmpada vapor de sódio 150W/220V, interno, com fator de potência mínimo de 0,94; perda máxima de 18W; t máximo 65°C; Tw máximo 130°C; com selo PROCEL, com no mínimo 05 anos de garantia contra defeitos de fabricação identificado no produto.- MARCA TAKTGTN S150X930

ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 68,00

Descrição: Reator para lâmpada vapor de sódio 150W/220V, interno, com fator de potência mínimo de 0,94; perda máxima de 18W; t máximo 65°C; Tw máximo 130°C; com selo PROCEL, com no mínimo 05 anos de garantia contra defeitos de fabricação identificado no produto. FORTEC

Item 155: REATOR 1X20 W ELETRONICO 127 V

Preço Estimado: R\$ 14,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REATOR 1X20 W ELETRONICO 127 V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Campus Palmeira dos Índios

Objeto: Aquisição de Material Elétrico de Manutenção PARTE 01 para o IFAL.

Descrição: Reator lâmpada fluorescente - Reator lâmpada fluorescente, tipo: eletrônico, potência nominal: 28 w, tensão nominal: 127,220 v, quantidade lâmpadas: 2, características adicionais: selo inmetro garantia 1 ano, tipo bulbo: t5, formato da lâmpada: tubular

CatMat: 434220 - REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SELO INMETRO GARANTIA 1 ANO, TIPO BULBO T5, FORMATO DA LÂMPADA TUBULAR, TIPO ELETRÔNICO, POTÊNCIA NOMINAL 28 W, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, QUANTIDADE LÂMPADAS 2

Data: 01/06/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:158383

Lote/Item: /117

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.507.653/0001-55

VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 14,85

\* VENCEDOR \*

Descrição: Lâmpada fluorescente tubular T5, 28W / 220V, luz do dia, fluxo luminoso mínimo 2900 lm, vida útil mínima 20.000 horas, luz do dia, Certificação do INMETRO.

21.816.858/0001-07

JRM COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 100,00

Descrição: Lâmpada fluorescente tubular T5, 28W / 220V, luz do dia, fluxo luminoso mínimo 2900 lm, vida útil mínima 20.000 horas, luz do dia, Certificação do INMETRO

Item 156: ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL ESPUMA POLIESTER COMPRIMENTO 15 CM CARACTERISCAS ADICIONAIS COM SUPORTE GARFO DE AÇO GALVANIZADO

Preço Estimado: R\$ 9,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,49





Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL ESPUMA POLIESTER COMPRIMENTO 15 CM CARACTERISCAS ADICIONAIS COM SUPORTE GARFO DE AÇO GALVANIZADO	000197

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 9,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA Data: 09/06/2021 09:00  
 Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho do Município de Zé Doca - MA. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Rolo pintura predial - Rolo de espuma. SRP: SIM  
 CatMat: 30791 - ROLO DE PINTURA PREDIAL Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:981287  
 Lote/Item: /109  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.072.022/0001-25 * VENCEDOR *	P P F MENEZES	R\$ 9,49
Descrição: ROLO DE ESPUMA		
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,50
Descrição: Rolo de espuma.		
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Rolo de espuma.		
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 12,43
Descrição: Rolo de espuma.		
17.785.925/0001-98	DIAS VIDEL - MATERIAIS PARA CONSTRUCOES, SERVICOS, CACA	R\$ 12,67
Descrição: Rolo de espuma.		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 12,67
Descrição: Rolo de espuma.		
00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 12,90
Descrição: ROLO DE ESPUMA		

Item 157: TALHADEIRA CONVENCIONAL DE AÇO 3/4 10"

Preço Estimado: R\$ 9,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TALHADEIRA CONVENCIONAL DE AÇO 3/4 10"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 9,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA Data: 09/06/2021 09:00  
 Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho do Município de Zé Doca - MA. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Talhadeira - Talhadeira simples SRP: SIM  
 CatMat: 32620 - TALHADEIRA Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:981287  
 Lote/Item: /54  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: MA

000198

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.072.022/0001-25 * VENCEDOR *	P P F MENEZES	R\$ 9,79
Descrição: TALHADEIRA SIMPLES		
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,80
Descrição: Talhadeira simples		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 14,40
Descrição: Talhadeira simples		
00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 18,00
Descrição: TALHADEIRA SIMPLES		
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, POZE DE ARVORE E OUTROS EIRELI	R\$ 19,44
Descrição: Talhadeira simples		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - AREIA BRANCA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 2 - ARENOSO PARA REBOCO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 3 - ASSENTO PARA VASO SANITARIO COR BRANCO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 4 - BASE PARA RELÉ FOTOCELULA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 5 - BLOCOS 0,90 X 0,19**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 6 - BOCAL DE PORCELANA E-27**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 7 - BRITA N° 0-1**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/08/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 8 - CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 9 - CIMENTO 50 KL**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 10 - CONTACTORA DE 90 A 220V**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 11 - CURVA 90° LONGA SERIE NORMAL 100 M**



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/10/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

000200

**Item 12 - DOBRADIÇA 3%**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 13 - ENGATE FLEXIVEL DE 1/2**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 14 - ESCADA FIBRA EXTERNA 19 DEGRAUS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 15 - ESMALTE SINTETICO VARIAS CORES 3,6 L**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 16 - FECHADURA BRAÇO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 17 - FERRO NUMERO 12,5 BARRA COM 12 MTS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 18 - FERRO NUMERO 5/16 BARRA COM 12 MTS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/02/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 19 - FITA ISOLANTE 20 METROS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 20 - FOICE**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 21 - LAMPADA LED ALTA POTENCIA 50 W E40**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/11/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 22 - LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 W**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 23 - LIXA PAREDE 100**



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

*(Handwritten mark)*

000201

**Item 24 - LIXA PAREDE 120**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 25 - LUMINARIA PUBLICA ABERTA AL.300W E27**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 26 - PARALELEPIEDO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 27 - PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 CM X 0,35MM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 28 - REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250W**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 29 - REATOR DE VAPOR DE SODIO 150**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 30 - REATOR DE VAPOR DE SODIO 400**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/10/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 31 - REFLETOR LED SLIM 50 W BRANCO FIO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 32 - ROLO LA 23 CM C/CABO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 33 - SOLVENTES 5 LTS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 34 - TÊ SOLDAVEL 50MM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 35 - TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 20MM**



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

000202

**Item 36 - TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 25MM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 37 - VASO SANITARIO ACLOPADO BRANCO CELITE OU SIMILAR**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 38 - VASO SANITARIO BRANCO CELITE OU SIMILAR**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 39 - TUBO ESGOTO 100MM COM 6M**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 40 - TUBO ESGOTO 75MM COM 6M**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 41 - TUBO ESGOTO 50MM COM 6M**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 42 - TUBO ESGOTO 40MM COM 6M**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 43 - TUBO ESGOTO 150MM COM 6M**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 44 - TUBO ESGOTO 200MM COM 6M**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/11/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 45 - BALDE EM PLASTICO REFORÇADO CAPACIDADE DE 12 LITROS;**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 46 - BARRA DE FERRO COM 12 MTS DE 12,50 M**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 47 - BARROTE MISTO 5X6**



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/10/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

000203

**Item 48 - BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1/2 CV**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 49 - BUCHA DE REDUÇÃO 100/50 ESGOTO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 50 - BUCHA DE REDUÇÃO 100/75 ESGOTO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/01/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 51 - BUCHA DE REDUÇÃO 32 X 20 MM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 52 - BUCHA PLASTICA COM ANEL Nº 08 PARA PARAFUSO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 53 - CADEADO EM LATÃO MAÇICO 25MM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 54 - CADEADO EM LATÃO MAÇICO 35MM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 55 - CADEADO EM LATÃO MAÇICO 40MM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 56 - CAIXA D AGUA 15.000 EM FIBRA RESINADA DE ALTA RESISTENCIA COM CERTIFICAÇÃO, PADRÃO ABNT**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/02/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 57 - CAIXA DE DERIVAÇÃO DE EMBUTIR EM PVC 4X2CM IP 40**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 58 - CAIXA SIFONADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/11/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 59 - CAPS ROSCÁVEL 1/2**



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge)  
token=JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

000204

**Item 60 - CAPS SOLDAVEL 20 MM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 61 - CURVA 90° CURTA 50 MM PARA ESGOTO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 62 - CURVA 90° CURTA 75MM PARA ESGOTO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 63 - ELETRODUTO 1/2 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 64 - ELETRODUTO 3/4 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 65 - ESCADA DE ALUMINIO COM 12 DEGRAUS, 02 HASTES**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 66 - ESMALTE SINTETICO, AZUL DELREY GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 67 - ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE GALÃO 3,6 L SECAGEM RAPIDA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 68 - ESMALTE SINTETICO CREME GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 69 - ESMALTE SINTETICO PLATINA GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 70 - ESMALTE SINTETICO VERMELHO GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 71 - FECHADURA METÁLICA EMBUTIR COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETE REDONDA**



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

000205

**Item 72 - FECHADURA PARA PORTA COM DIVISORIA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 73 - FITA ZEBRADA ROLOS DE 100M PARA SINALIZAÇÃO 70MM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/11/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 74 - LIXA MATERIAL ÓXIDO ALUMINIO TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA TIPO GRAÃO 80 COMPRIMENTO 275MM LARGURA 225MM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 75 - LUVA DE VAQUETA COM ELASTICO NO DORÇO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 76 - LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 77 - LUVA DE ELETRODUTO RIGIDO DE 3/4**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 78 - MANGUEIRA DE PVC DE AGUA CRISTAL TRANÇADA DE 1/2 COM 25M**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 79 - MARRETA COM CABO DE MADEIRA 2KG**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 80 - MASSA ACRILICA APLICAÇÃO PAREDE INTERNA E EXTERNA LATA 18 LITROS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 81 - OCULOS PROTEÇÃO MATERIAL ARMAÇÃO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 82 - PEDRA BRITADA Nº 01**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/07/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.





Item 83 - PIÇARRA

000206

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 84 - REAJUNTE FLEXIVEL PARA PISO EMBALAGEM PACOTE DE 1KG

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 85 - RIPA DE MASSARANDUBA 1X5 CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/10/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 86 - TELHA DE 1ª QUALIDADE TIPO RIO GRANDE DO NORTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 87 - VASO SANITARIO MATERIAL CERAMICA COR BRANCA TIPO CONVENCIONAL 495MM LARGURA 385MM, ALTURA 390MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 88 - ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 89 - ADAPTADOR AC PARA NOVO PADRÃO BRASILEIRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 90 - ADAPTADOR L/R 3/4 PLASTICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 91 - ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/2 (50MM)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 92 - ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/4 (40MM)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 93 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 94 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.





**Item 95 - ADESIVO MASSA EPOX CAIXETA COM 100GRS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 96 - ARAMME FARPADO GALVANIZADO FIO 16 ROLO COM 500 MT**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 97 - ARAME GALVANIZADO Nº 18 ROLO COM 1 KG**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 98 - ARAME RECOZIDO EM ROLO DE 1KG PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5589/82**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 99 - BOCAL DE LOUÇA E-40**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 100 - BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1 CV**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 101 - BRAÇO COM 1 METRO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM (CANECA) LUMINARIA DE LED**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 102 - CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,2MX40MM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 103 - CABO MULTIPLEX 10,0 MM QUADRIplex**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 104 - CABO MULTIPLEX 10,0 MM TRIPLEX**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 105 - CABO MULTIPLEX 16,0 MM QUADRIplex**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 106 - CABO MULTIPLEX 16,0 MM TRIPLEX**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.





**Item 107 - CABO MULTIPLEX 25,0 MM QUADRIplex**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 108 - CABO MULTIPLEX 25,0 MM TRIPLEX**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 109 - CABO MULTIPLEX 6,0 MM QUADRIplex**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 110 - CABO MULTIPLEX 6,0 MM TRIPLEX**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 111 - CANALETA SISTEMA 20X10X2,20MT**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 112 - CANALETA SISTEMA 20X20X2,20MT**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 113 - CANALETA SISTEMA 30X30X2,20MT**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 114 - CARRO DE MÃO COM BRAÇOS E CAÇAMBA EM AÇO GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO DE 60 LITROS PNEU COM CÂMARA DE AR 14 DIAMETRO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/08/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 115 - CASCATA LED EM CORES COM 08 MASTRO 220 W**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 116 - CHAVE DE FENDA CHATA HASTE EM AÇO CROMO VANADIO TEMPERADO ACABAMENTO CROMADO PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA CABO COM DUPLO INJEÇÃO EM PP E BORRACHA 1/4 X 10**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 117 - CHAVE DE GRIFO 10**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 118 - CHAVE DE GRIFO 12**



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

000209

**Item 119 - CHAVE DE GRIFO 14**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 120 - CHAVE DE GRIFO 8**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 121 - CHAVE MAGNETICA 7,58 CVREG 18-26 AMP 220W**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 122 - COLA ADESIVA PARA TUBOS PVC 75 GR**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 123 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO CDP 70 PERFURANTE TIPO (PIRANHA)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 124 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO TIPO OCUNHA COR CINZA 1,5MMX10MM**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 125 - CONE NA COR LARANJA/BRANCO, 75 CM PARA SINALIZAÇÃO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 126 - DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA COM CABO PLASTICO 25 X 12**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 127 - ELETRODUTO 1 PEÇA COM 3 METROS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 128 - ELETRODUTO 2 PEÇA COM 3 METROS RIGIDO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 129 - ELETRODUTO 3/4 PEÇA COM 3 METROS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 130 - ESPATULA METALICA 2 1/2**



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXIk08783RmxSDIOcgdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge)



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

000210

**Item 131 - FEROLHO METALICO TAMANHO MEDIO 450/4GADANHO METALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 132 - GADANHO NMETALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 133 - GADANHO TIPO VASSOURA DE AÇO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 134 - INTERRUPTOR DE 1S SIMPLES COM TOMADA TECLA FOSFORESCENTE**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 135 - LAMPADA ELETRONICA 20W-127 V**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 136 - LAMPADA ELETRONICA 36W-127 V**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 137 - LAMPADA ELETRONICA 59W-127 V**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 138 - LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 139 - LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 140 - LAMPADA TUBULAR DE LED 1,20 CM 20W T8 BIVOLT**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 141 - LAVATORIO MAÕS MATERIAL LOUÇA COMPRIMENTO 560MM CARACTERIUSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA COR BRANCA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 142 - LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 04 PETALAS**



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)  
token=JXIk08783RmxSDIOcgdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/07/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

000211

**Item 143 - LUVA LR 20MM X 1/2**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/10/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 144 - MARRETA COM CABO DE MADEIRA 1KG**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 145 - MARRETA COM CABO DE MADEIRA 500GR**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 146 - PÁ EM FERRO COM CABO TAMANHO GRANDE COM PONTA QUADRADA Nº 3**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 147 - PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 148 - PLAFON SOQUETE ROSCAVEL PLAFON PANORÂMICO PVC E 27 BRANCO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 149 - PLUG ROSCAVEL 1/2**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 150 - PLUGUE TIPO FEMEA FORMATO CONTATO UNIVERSAL COR COPR CINZA CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250V NUMERO POLOS 2**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 151 - PONTALETE GALVANIZADO 1,5 M 2**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/02/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 152 - PORTA ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 COMPLETA COM FERRAGENS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 153 - PRUMO DE AÇO CARBONO PESO 750G. CORDÃO DE NYLON MEDINDO 2M CAÇO GUIA EM MADEIRA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.



**Item 154 - REATOR 150W PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 220V**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

000212

**Item 155 - REATOR 1X20 W ELETRONICO 127 V**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 156 - ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL ESPUMA POLIESTER COMPRIMENTO 15 CM CARACTERISCAS ADICIONAIS COM SUPORTE GARFO DE AÇO GALVANIZADO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 157 - TALHADEIRA CONVENCIONAL DE AÇO 3/4 10"**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

**Menor Preço**

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.





**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO**  
**MATERIAL DE OBRAS**

CERTIFICO E DOU FÉ QUE A PESQUISA DE PREÇOS FOI REALIZADA PELO BANCO DE PREÇOS ELETRONICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREFEIT URA	SAUDE	ASSISTÊN CIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AREIA BRANCA	M <sup>3</sup>	725	500	200	25	R\$ 128,70	R\$ 93.307,50
2	ARENOSO PARA REBOCO	M <sup>3</sup>	950	500	200	250	R\$ 93,00	R\$ 88.350,00
3	ASSENTO PARA VASO SANITARIO COR BRANCO	UND	177	150	15	12	R\$ 27,52	R\$ 4.871,04
4	BLOCOS 0,90 X 0,19	UND	58.000	50.000	5.000	3.000	R\$ 1,21	R\$ 70.180,00
5	BRITA Nº 0-1	M <sup>3</sup>	1.140	1.000	80	60	R\$ 66,50	R\$ 75.810,00
6	CIMENTO 50 KL	SACO	2.850	2.000	500	350	R\$ 34,72	R\$ 98.952,00
7	CURVA 90º LONGA SERIE NORMAL 100M	UND	1.080	1.000	50	30	R\$ 58,00	R\$ 62.640,00
8	DOBRADIÇA 3%	UND	250	200	30	20	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
9	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2	UND	370	300	50	20	R\$ 7,98	R\$ 2.952,60

*Handwritten signature*

000213

10	ESCADA FIBRA EXT 19 DEGRAUS 3,5 X 6,00M DEGRAUS TUBULAR	UND	34	20	8	6	R\$ 730,00	R\$ 24.820,00
11	ESMALTE SINTETICO VARIAS CORES 3,6L	UND	415	350	35	30	R\$ 84,02	R\$ 34.868,30
12	FECHADURA BRAÇO	UND	205	150	30	25	R\$ 42,90	R\$ 8.794,50
13	FERRO Nº 12,5 BARRA COM 12 MTS	UND	435	350	60	25	R\$ 141,00	R\$ 61.335,00
14	FERRO Nº 5/16 BARRA COM 12 MTS	UND	440	350	60	30	R\$ 72,68	R\$ 31.979,20
15	FOICE	UND	54	50	2	2	R\$ 44,00	R\$ 2.376,00
16	LIXA PAREDE 100	UND	3.400	3.000	200	200	R\$ 1,50	R\$ 5.100,00
17	LIXA PAREDE 120	UND	5.600	5.000	300	300	R\$ 1,28	R\$ 7.168,00
18	PARALELEPI8PEDO	UND	44.000	40.000	2.000	2.000	R\$ 0,85	R\$ 37.400,00
19	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 CM X 0,35MM	UND	65	40	15	10	R\$ 283,72	R\$ 18.441,80
20	ROLO LA 23 CM C/ CABO	UND	68	50	10	8	R\$ 18,00	R\$ 1.224,00
21	SOLVENTE 5 LTS	GL	41	30	6	5	R\$ 50,41	R\$ 2.066,81
22	TÊ SOLDAVEL 50MM	UND	526	500	16	10	R\$ 5,84	R\$ 3.071,84
23	TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 20MM	UND	295	250	25	20	R\$ 19,02	R\$ 5.610,90
24	TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 25MM	UND	295	250	25	20	R\$ 22,05	R\$ 6.504,75

*Handwritten signature*

000214



25	VASO SANITARIO ACLOPADO BRANCO CELITE OU SIMILAR	UND	85	50	20	15	R\$ 383,00	R\$ 32.555,00
26	VASO SANITARIO BRANCO CELITE OU SIMILAR	UND	60	50		10	R\$ 205,00	R\$ 12.300,00
27	TUBO ESGOTO 100MM COM 6M	UND	430	350	50	30	R\$ 53,95	R\$ 23.198,50
28	TUBO ESGOTO 75MM COM 6M	UND	430	350	50	30	R\$ 66,15	R\$ 28.444,50
29	TUBO ESGOTO 50MM COM 6M	UND	580	500	50	30	R\$ 41,80	R\$ 24.244,00
30	TUBO ESGOTO 40MM COM 6M	UND	380	300	50	30	R\$ 55,00	R\$ 20.900,00
31	TUBO ESGOTO 150MM COM 6M	UND	330	250	50	30	R\$ 156,90	R\$ 51.777,00
32	TUBO ESGOTO 200MM COM 6M	UND	250	200	20	30	R\$ 238,69	R\$ 59.672,50
33	BALDE EM PLASTICO REFORÇADO CAPACIDADE DE 12 LITROS; FORMATO REDONDO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO E GRADUAÇÃO, CORES VARIADAS, CONFORME DEMANDA	UND	380	300	50	30	R\$ 18,50	R\$ 7.030,00
34	BARRA DE FERRO COM 12 MTS DE 12,50 M	BR	100	100			R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
35	BARROTE MISTO 5X6	UND	700	500	150	50	R\$ 93,04	R\$ 65.128,00
36	BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1/2 CV	UND	12	10	1	1	R\$ 1.279,88	R\$ 15.358,56
37	BUCHA DE REDUÇÃO 100/50 ESGOTO	UND	330	300	15	15	R\$ 6,09	R\$ 2.009,70
38	BUCHA DE REDUÇÃO 100/75 ESGOTO	UND	310	300	5	5	R\$ 7,49	R\$ 2.321,90
39	BUCHA DE REDUÇÃO 32 X 20 MM	UND	540	500	20	20	R\$ 1,75	R\$ 945,00

*Handwritten signature*

000215

40	BUCHA PLASTICA COM ANEL N° 08 PARA PARAFUSO	UND	2.020	2.000	10	10	R\$ 1,24	R\$ 2.504,80
41	CADEADO EM LATÃO MAÇICO 25MM	UND	75	50	15	10	R\$ 19,20	R\$ 1.440,00
42	CADEADO EM LATÃO MAÇICO 35MM	UND	85	50	20	15	R\$ 22,00	R\$ 1.870,00
43	CADEADO EM LATÃO MAÇICO 40MM	UND	75	50	15	10	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
44	CAIXA D AGUA 15.000 EM FIBRA RESINADA DE ALTA RESISTENCIA COM CERTIFICAÇÃO, PADRÃO ABNT	UND	10	10			R\$ 2.384,00	R\$ 23.840,00
45	CAIXA DE DERIVAÇÃO DE EMBUTIR EM PVC 4X2CM IP 40	UND	240	200	20	20	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00
46	CAIXA SIFONADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA	UND	195	150	25	20	R\$ 22,51	R\$ 4.389,45
47	CAPS ROSCÁVEL 1/2	UND	310	300	5	5	R\$ 1,67	R\$ 517,70
48	CAPS SOLDAVEL 20 MM	UND	310	300	5	5	R\$ 1,67	R\$ 517,70
49	CURVA 90° CURTA 50 MM PARA ESGOTO	UND	1.060	1.000	30	30	R\$ 13,96	R\$ 14.797,60
50	CURVA 90° CURTA 75MM PARA ESGOTO	UND	530	500	15	15	R\$ 37,50	R\$ 19.875,00
51	ESCALADA DE ALUMINIO COM 12 DEGRAUS, 02 HASTES	UND	66	50	10	6	R\$ 456,20	R\$ 30.109,20
52	ESMALTE SINTETICO, AZUL DELREY GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	GL	180	150	20	10	R\$ 81,71	R\$ 14.707,80
53	ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE GALÃO 3,6 L SECAGEM RAPIDA	GL	180	150	20	10	R\$ 74,01	R\$ 13.321,80

*M. Mendes*  
000216



54	ESMALTE SINTENTITO CREME GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	GL	180	150	20	10	R\$ 75,80	R\$ 13.644,00
55	ESMALTE SINTETICO PLATINA GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	GL	180	150	20	10	R\$ 99,90	R\$ 17.982,00
56	ESMALTE SINTETICO VERMELHO GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	GL	180	150	20	10	R\$ 64,00	R\$ 11.520,00
57	FECHADURA METÁLICA EMBUTIR COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETE REDONDA	UND	175	150	15	10	R\$ 35,10	R\$ 6.142,50
58	FECHADURA PARA PORTA COM DIVISORIA	UND	26	20	3	3	R\$ 47,25	R\$ 1.228,50
59	FITA ZEBRADA ROLOS DE 100M PARA SINALIZAÇÃO 70MM	UND	540	500	20	20	R\$ 6,77	R\$ 3.655,80
60	LIXA MATERIAL ÓXIDO ALUMINIO TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA TIPO GRAÃO 80 COMPRIMENTO 275MM LARGURA 225MM	UND	2.300	2.000	200	100	R\$ 0,66	R\$ 1.518,00
61	LUVA DE VAQUETA COM ELASTICO NO DORÇO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	PAR	1.400	1.200	150	50	R\$ 11,30	R\$ 15.820,00
62	MANGUEIRA DE PVC DE AGUA CRISTAL TRANÇADA DE 1/2 COM 25M	UND	60	30	15	15	R\$ 147,00	R\$ 8.820,00
63	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 2KG	UND	26	20	3	3	R\$ 43,50	R\$ 1.131,00
64	MASSA ACRILICA APLICAÇÃO PAREDE INTERNA E EXTERNA LATA 18 LITROS	LT	290	200	60	30	R\$ 81,57	R\$ 23.655,30

*M. B. B.*  
000217

65	OCULOS PROTEÇÃO MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE COR	UND	600	500	50	50	R\$ 3,19	R\$ 1.914,00
66	PEDRA BRITADA Nº 01	M	1.120	1.000	60	60	R\$ 105,33	R\$ 117.969,60
67	PIÇARRA	M	1.000	1.000			R\$ 36,15	R\$ 36.150,00
68	REAJUNTE FLEXIVEL PARA PISO EMBALAGEM PACOTE DE 1KG	PCT	1.100	1.000	50	50	R\$ 5,04	R\$ 5.544,00
69	RIPA DE MASSARANDUBA 1X5 CM	M	4.500	3.000	1.000	500	R\$ 9,50	R\$ 42.750,00
70	TELHA DE 1ª QUALIDADE TIPO RIO GRANDE DO NORTE	UND	41.000	30.000	6.000	5.000	R\$ 1,34	R\$ 54.940,00
71	VASO SANITARIO MATERIAL CERAMICA COR BRANCA TIPO CONVENCIONAL 495MM LARGURA 385MM, ALTURA 390MM	UND	50	50			R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
72	ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4	UND	150	100	30	20	R\$ 37,15	R\$ 5.572,50
73	ADAPTADOR AC PARA NOVO PADRÃO BRASILEIRO	UND	90	70	10	10	R\$ 10,70	R\$ 963,00
74	ADAPTADOR L/R 3/4 PLASTICO	UND	140	100	20	20	R\$ 0,50	R\$ 70,00
75	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/2 (50MM)	UND	240	200	20	20	R\$ 13,26	R\$ 3.182,40
76	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/4 (40MM)	UND	140	100	20	20	R\$ 10,99	R\$ 1.538,60
77	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20MM	UND	220	200	10	10	R\$ 3,16	R\$ 695,20

*Mulawati*  
000218



78	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25MM	UND	220	200	10	10	R\$ 3,19	R\$ 701,80
79	ADESIVO MASSA EPOX CAIXETA COM 100GRS	UND	140	100	30	10	R\$ 6,20	R\$ 868,00
80	ARAMME FARPADO GALVANIZADO FIO 16 ROLO COM 500 MT	UND	22	20		2	R\$ 382,39	R\$ 8.412,58
81	ARAME GALVANIZADO Nº 18 ROLO COM 1 KG	UND	360	300	30	30	R\$ 22,00	R\$ 7.920,00
82	ARAME RECOZIDO EM ROLO DE 1KG PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5589/82	UND	360	300	30	30	R\$ 14,14	R\$ 5.090,40
83	BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1 CV	UND	15	15			R\$ 1.279,88	R\$ 19.198,20
84	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,2MX40MM	UND	325	300	15	10	R\$ 15,90	R\$ 5.167,50
85	CARRO DE MÃO COM BRAÇOS E CAÇAMBA EM AÇO GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO DE 60 LITROS PNEU COM CÂMARA DE AR 14 DIAMETRO	UND	335	300	25	10	R\$ 126,99	R\$ 42.541,65
86	COLA ADESIVA PARA TUBOS PVC 75 GR	BST	360	300	40	20	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
87	CONE NA COR LARANJA/BRANCO, 75 CM PARA SINALIZAÇÃO	UND	370	300	50	20	R\$ 40,00	R\$ 14.800,00
88	DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA COM CABO PLASTICO 25 X 12	UND	60	50	5	5	R\$ 8,90	R\$ 534,00
89	ESPATULA METALICA 2 1/2	UND	210	200	5	5	R\$ 14,06	R\$ 2.952,60

*W. W. W.*

000219

90	FEROLHO METALICO TAMANHO MEDIO 450/4GADANHO METALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO.	UND	260	220	20	20	R\$ 5,50	R\$ 1.430,00
91	GADANHO NMETALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO	UND	70	50	10	10	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00
92	GADANHO TIPO VASSOURA DE AÇO	UND	150	50	50	50	R\$ 24,04	R\$ 3.606,00
93	LAVATORIO MAÕS MATERIAL LOUÇA COMPRIMENTO 560MM CARACTERIUSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA COR BRANCA	UND	140	90	40	10	R\$ 80,00	R\$ 11.200,00
94	LUVA LR 20MM X 1/2	UND	220	200	10	10	R\$ 1,00	R\$ 220,00
95	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 1KG	UND	55	50	3	2	R\$ 18,33	R\$ 1.008,15
96	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 500GR	UND	55	50	3	2	R\$ 8,15	R\$ 448,25
97	PÁ EM FERRO COM CABO TAMANHO GRANDE COM PONTA QUADRADA Nº 3	UND	223	200	15	8	R\$ 27,00	R\$ 6.021,00
98	PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM	UND	52	50	1	1	R\$ 57,00	R\$ 2.964,00
99	PONTALETE GALVANIZADO 1,5 M 2	UND	30	30			R\$ 20,83	R\$ 624,90
100	PORTA ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 COMPLETA COM FERRAGENS	UND	150	50	50	50	R\$ 205,00	R\$ 30.750,00
101	PRUMO DE AÇO CARBONO PESO 750G. CORDÃO DE NYLON MEDINDO 2M CAÇO GUIA EM MADEIRA	UND	8	5	2	1	R\$ 20,35	R\$ 162,80

*Handwritten signature*

000220



102	ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL ESPUMA POLIESTER COMPRIMENTO 15 CM CARACTERISCAS ADICIONAIS COM SUPORTE GARFO DE AÇO GALVANIZADO	UND	75	50	15	10	R\$ 9,49	R\$ 711,75
103	TALHADEIRA CONVENCIONAL DE AÇO 3/4 10"	UND	24	20	2	2	R\$ 9,79	R\$ 234,96
								<b>R\$ 1.799.869,89</b>

**VALOR TOTAL; Um milhão setecentos e noventa e nove mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos**

SÃO FRANCISCO-SERGIPE, 28 DE JULHO DE 2021

  
MARIA DE LOURDES O V ALVES  
SETOR DE COMPRAS

000221

